
مشکل انتخابات مجلس
 در ایران چیست؟

 سید محمد صادق الحسینی
مشکلانتخاباتمحلیچیست؟مشکلشایناستکهانتخاباتکوچکمیشود.

1-انتخاباتمجلسدرایرانبصورتمحلیبرگزارمیشــوددرحالیکهتنهایک
مجلسداریم:مجلسیکهبدونمحدودیتدرهمهامورمملکتهمقانونگذاری

میکند،همبهدولترایاعتمادمیدهدوهمدولترااستیضاحمیکند.
2-مشــکلانتخاباتمحلیچیست؟مشــکلشایناستکهانتخاباتکوچک
میشود.انتخاباتکوچکسهعارضهکلیدیدارد:اولاامکانشکلگیریاحزاب
راازبینمیبرد،ثانیاامکانرصدتامینمالیانتخاباتراکاهشمیدهدوثالثا

امکانانتخابشدنافرادبزرگتروقدبلندترراکممیکند.
3-پسمشکلشکلنگرفتناحزابدرایرانکوچکبودنانتخاباتاستونه
فرهنگواخلاقایرانی!درانتخاباتهایکوچکشرکتکردندرمراسمختم
اثرشازعضوفلانوبهمانحزببودنبیشتراست.لذاحزبشکلنمیگیردو
وقتیحزبشکلنگرفتهیچکدامازمزایایانتخاباتهایحزبیهموجودندارد.

4-مهمترینمزیتاحزابامکانشــفافیتدرتامینمالیانتخاباتاســت.در
انتخاباتمحلیوباکاندیدایبسیارعملاامکانرصدتامینمالیانتخاباتازبین
میرود.درنتیجهاصحابثروتدرفضایمهآلودتامینمالیکردهونمایندگانی

بهمجلسمیروندکهبدهکارافرادبینامونشانند.
5-رقابتبینثروتهایناشــناختهپشــتپردهعملاانتخاباتراگرانکردهو
امکانحضورافرادمســتقلکهغالباافرادقدبلندتریهســتندوزیرباراینگونه
جریانهانمیروندرابشــدتکاهشمیدهد.هرروزافرادکوچکتروضعیفتری

راهیمجلسکشورشدهواینجریانهمهسیکلهایبدبالاراتشدیدمیکند.
6-درکل،اینفرایندباعثمیشودتافردمنتخبازروزاولبفکرجبرانطلب
طلبکارانشباشدکهسببشکلگیریچرخهفسادمیشود.البتهاینفسادطبیعتا
درمجلسنماندهوبهکلدستگاهاجراییکشورسرایتمیکندفسادیکهامروز
غالبمدیرانمیانیدستگاههاکهمنصوبنمایندگانندنهوزرادرگیرششدهاند.

7-درپادکستسکهتوضیحدادهامکهنتیجهاینشرایطردصلاحیتیکسوم
مجلسوراینیاوردن۷۰الی۸۰٪نمایندگانســابقاســت.راهرهاییازاین
وضعیتردیاتاییدصلاحیتگستردهنیست.اینشرایطنظامسیاسیکشوررا
مســتهلکمیکند.راهشدومجلسیشدنیابرگزاریانتخاباتاستانیدرنظام

تکمجلسیاست.
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شرکت فولادمبارکه  تنها دارنده چرخه کامل تولید فولاد  در کشور است
مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولادمبارکه:

نشست خبری مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولادمبارکه، روز چهارشنبه 
23 بهمن ماه با حضور 56 رســانه استانی و کشــوری در محل برگزاری 

همایش های کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
 در بخش نخســت این نشست، مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن قدردانی 
از زحمات خبرنگاران و رسانه های استانی و کشوری توضیحات مبسوطی 

ارائه کرد.

 فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده ورق های فولادی تخت 
 در خاورمیانه و شمال آفریقا

مهندس عظیمیان گفت: فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده ورق های 
فولادی تخت در خاورمیانه و شمال آفریقا با سهم بیش از 50 درصدی 
در بین شــرکت های بزرگ فولادســازی کشور و ســهم 22 درصدی 
در MENA )خاورمیانــه و شــمال افریقــا( می باشــد. گروه فولاد 
مبارکه با بیش از 11 میلیون تن آهن اســفنجی در ســال بزرگ ترین 
تولیدکننده آهن اســفنجی در جهان اســت. ارزش فعلی گروه فولاد 
مبارکه معادل 840،000 میلیارد ریال اســت. این شرکت در تولید 
ناخالص داخلی)GDP( ســهم یک درصدی و در تولید ناخالص داخلی 
بخش صنعت سهم پنج درصدی دارد. در زنجیره تأمین گسترده فولاد 
مبارکه نیز 2800 تأمین کننده خدمات و کالا با حدود 80 درصد ساخت 

داخل حضور دارند.
شبکه گسترده مشتریان شرکت شــامل 1000 کارخانه و کارگاه به طور 

مستقیم و 3000 کارخانه و کارگاه به طور غیرمستقیم است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان این که این شرکت تنها دارنده چرخه کامل 
تولید فولاد در کشور است گفت: معادن سنگ آهن، فراوری سنگ آهن، 
گندله ســازی با ظرفیت 12.5 میلیون تن، احیا مســتقیم با ظرفیت 12 
میلیون تن، فولادسازی و ریخته گری مداوم با ظرفیت 10.3 میلیون تن، 
خط نورد گرم با ظرفیت 6.5 میلیون تن و خطوط نورد ســرد با ظرفیت 2 
میلیون تن، واحد گالوانیزه به ظرفیت 200 هزار تن و خطوط تولید رنگی 
و قلع انــدود هریک به ظرفیت 100 هزار تن از مهم ترین حلقه های این 

زنجیره هستند.
وی از مجتمـع فـولاد هرمزگـان جنوب، صنـایع معـدنی فـولاد سنـگان، 
شرکت های ورق خودرو و سفیددشت چهارمحال بختیاری، فـولاد امیرکبیر 
کـــاشان، شرکت تأمین و توسعه زیرساخت های شــرق ایران، شرکت 
فنی مهندسی فولاد مبارکـه، شرکت بین المللی اتوماسیون و سیستم ها 
ایریســـا، شرکـت فلـز تـدارک، تـارا استیـــل، شرکت تـامکو، باشگاه 
فرهنگی ورزشــی فولاد مبارکه سپاهان، هلدینگ فولاد متیل، هلدینگ 
سرمایه گذاری توکافولادو هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 

به عنوان شرکت های گروه فولاد مبارکه نام برد.
او در ادامه با اشــاره به عملکرد فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا در 10 
ماه نخست ســال 98 گفت: علی رغم همه مشکلات موجود و همکاری با 
سازمان های برق و گاز در فصل سرد سال و همچنین با توجه به کمبودهایی 
که در حوزه سنگ آهن داشته ایم، خوشبختانه با تلاش جمعی کارکنان نتایج 
ارزشمندی به دســت آمده است که برخی از آن ها در حوزه های مختلف 
عبارت انــد از: در تولید گندله و آهن اســفنجی به ترتیب 89 درصد و 
95 درصد برنامه شــرکت تحقق یافته اســت. در تولید تختال با رشد 
یک درصدی نسبت به مدت مشابه ســال قبل 112 درصد برنامه، و در 
تولید کلاف گرم با رشد 3 درصدی 101 درصد برنامه تحقق یافته است. 
همچنین در تولید کلاف سرد سخت با 3 درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل 100 درصد برنامه، در تولید محصول قلع اندود با 9 درصد 
رشــد 105 درصد برنامه، در تولید محصول گالوانیزه و رنگی به ترتیب 
98 و 96 درصد برنامه، و در نهایت در حمل محصول به مقصد مشتریان 
با رشد 17 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 109 درصد برنامه 

سالانه شرکت در این حوزه تحقق یافته است.

 ایجاد 350  هزار فرصت شغلی در گروه فولاد مبارکه  
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به آثار اشتغال زایی گروه 
فولاد مبارکه تصریح کرد: جمع کل اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در گروه 

فولاد مبارکه 350 هزار فرصت شغلی است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به نقشه راه توسعه ظرفیت گروه 
فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه در سال 1372 کار خود را با تولید 2.4 
میلیــون تن آغاز کرد و در ادامه این راه موفقیت آمیز، با ایجاد واحدهای 
جدید در جنوب کشور، حفظ سهم 50 درصدی خود در تولید فولاد کشور و 

دست یابی به 25 میلیون تن فولاد را هدف گذاری کرده است.
مهندس عظیمیان با اشاره به حجم فروش داخلی و صادراتی فولاد مبارکـه 
در سال های اخیر گفت: از ابتدا تاکنون حدود 105 میلیون تن محصولات 
فولاد مبارکه در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش رسیده است. این 
درحالی است که از ابتدا تاکنون حدود 20 میلیون تن محصولات فولادی 
تخت به مقاصد موردنظر صادر شده و بیش از 8 میلیارد دلار برای کشور 

ارزآوری داشته است.
وی با اشاره به بازار مصرف محصولات فولاد مبارکه در سال 1398 افزود: 
33 درصد محصــولات فولاد مبارکه به صنعت لوله و پروفیل، 9 درصد 
به خرده فروشی، 5 درصد به صنعت حمل ونقل، 7 درصد به شرکت های 
تجاری، 4 درصد به صنایع لوله های اتصال ســیالات، 3 درصد به صنایع 
لوازم خانگی و 2 و 10 درصد به صنایع بسته بندی و سایر صنایع اختصاص 

یافته است.
او با اشــاره به میزان برداشــت آب فولاد مبارکه از رودخانه زاینده رود 
گفت: فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری، مصرف بهینه آب را در تمامی 
خطوط تولید خود در دستور کار قرار داده است، تاجایی که توانسته مصرف 
ویژه آب را از 4.2 مترمکعب بر تن تولید ســال 1391 به 2.7 در سال 

جاری کاهش دهد.
در نتیجه این تلاش ها و ســرمایه گذاری ها در سال 2018 فولاد مبارکه 
به عنوان قهرمان کاهش مصرف آب در بین فولادسازان جهان معرفی شد.

مدیــر عامل گــروه فولاد مبارکــه در ادامه، اهــم فعالیت های معاونت 
بهره برداری شــرکت در 10 ماه نخســت ســال 1398 را به این شرح 
برشمرد: تولید انبوه تختال APS X60 )گرید جدید ورق گرم مخصوص 
گازتــرش(؛ طراحی و تولید 6 محصول جدید )تختال گازترش، کلاف گرم 
18HMN5 )کلاچ خودرو(، کلاف ســرد )کورتن( مخصوص کانتینرهای 
حمــل دریایی، فول هارد تســمه های بســته بندی، کلاف اسیدشــویی 
SPFH590 )رینگ خــودرو(، کلاف گرم) لوله آب(؛ تولید دو تیپ ورق 
مخصوص بدنه لوازم خانگی با تأیید مصرف کننده؛ رشد 25 درصدی تولید 

ورق با ضخامت 2 میلی متر در فولاد سبا.
اهم فعالیت هــای معاونت فروش و بازاریابی فــولاد مبارکه در 10 ماه 
نخست اول سال 1398 بخش دیگری از سخنان مدیرعامل فولاد مبارکه 

در این نشست خبری بود.
وی در این خصوص افزود: تحویل 6454 هزار تن محصولات فولادی از 
ابتدای سال با رشد 15 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، تحویل 
1.2 میلیون تن محصولات فولادی در بازارهای صادراتی از اول ســال با 
رشــد 59 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، و ثبت 1500 هزار 
تن ســفارش محصولات ویژه و با ارزش افزوده بالاتر در انواع محصولات 
تولیدی شــرکت )52 درصد رشد نسبت به ســال قبل( از عمده ترین 

فعالیت ها در این حوزه بوده است.
مهندس عظیمیان از راه اندازی پروژه های بازیافت حرارت از نیروگاه گازی 
با افزودن ریکاوری بویلر )HRSG(، احداث دو دســتگاه غبارگیر واحد 
 kv 400 و kv 63 احیا مستقیم در ناحیه آهن سازی، احداث پست های
سایت شهید خرازی، افزایش مسیر ریلی در سالن های D2 و D3 خطوط 
نهایی نورد سرد و مسیر ریلی نقطه بارگیری سالن E نورد گرم به عنوان 

عمده ترین اقدامات معاونت اجرای پروژه های فولاد مبارکه نام برد.

 بومی سازی حدود 80 درصد قطعات و تجهیزات موردنیاز
 خطوط تولید

وی اهم فعالیت های معاونت تکنولوژی فولاد مبارکه در 10 ماه نخست 
ســال 1398 فولاد مبارکه را این گونه برشمرد: بومی سازی حدود 80 
درصد قطعــات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید؛ بومی ســازی 997 

قطعه و تجهیز ات اســتراتژیک )جلوگیری از خروج حدود 10 میلیون 
یورو(؛ ســاخت دســتگاه پیچش گرم با نرخ کرنش بــالا جهت طراحی 
محصولات جدید؛ تأســیس مرکز نوآوری گروه فولاد مبارکه مبتنی بر 
تحول دیجیتال؛ اتمام 31 پروژه تحقیقاتی با اعتباری معادل 57 میلیارد 
ریال؛ مشارکت 42 درصدی در نظام پیشنهادات )عملکرد مدت مشابه 
ســال قبل 38 درصد( و راه اندازی سیستم تولید تختال برای محیط 
گازترش. مهنــدس عظیمیان در ادامه اهم فعالیت های معاونت خرید 
فولاد مبارکه در 10 ماه نخست سال 1398 را به این شرح برشمرد: 
تأمین کالاهای اساســی و اولیه فولاد مبارکه شامل سنگ آهن، گندله، 
آهن اســفنجی، الکترود، فروآلیاژها و...؛ شناسایی منابع تأمین جدید 
اقلام اســتراتژیک و گلوگاهــی وارداتی با رویکــرد پرداخت ریالی؛ 
امکان ســنجی و طراحی ســامانه ارتباط با معادن؛ مدیریت اقلام مازاد 
و راکــد )مصرفی، یدکــی و اموالی( موجود در انبارها و اســتفاده از 
سیستم های مکانیزه نگهداری صحیح کالا در انبار. وی اهم فعالیت های 
معاونت اقتصادی و مالی در 10 ماه نخست سال 1398 را به این شرح 
برشمرد: افزایش ســرمایه از مبلغ 130 هزار میلیارد ریال به 210 
هزار میلیارد ریال؛ کاهش مالیات های تشــخیصی ســال های گذشته 
و مطالبه شــده حدود 1300 میلیارد تومان؛ پرداخت 1600 میلیارد 
تومان از مطالبات ســود ســهامداران در موعد قانونی؛ وصول وجوه 
حاصل از فروش های داخلی به میزان 27 هزار و 500 میلیارد تومان 
و صادراتی به میزان 485 میلیون یورو؛ پرداخت مبلغ 1000 میلیارد 
تومان و 10 میلیون یورو بابت طرح های توســعه و سرمایه گذاری ها. 
مدیر عامل گروه فولاد مبارکه اهم فعالیت های معاونت سرمایه گذاری 
و امور شــرکت های فولاد مبارکه در 10 ماه نخســت سال 1398 را 
به این شــرح برشمرد: افزایش سودآوری سرمایه گذاری ها به میزان 
حداقــل 2 هزار میلیــارد تومان؛ حضــور در افزایش ســرمایه های 
شرکت های ســرمایه پذیر )فولاد هرمزگان، گل گهر، چادرملو، معدن و 
فلزات و...(؛ ســرمایه گذاری در شرکت های فولاد زاگرس اندیمشک، 
ارونــد کک ایرانیان و...(؛ انجام ارزیابی مالی و عملیاتی شــرکت های 

گروه و پیاده سازی نظام بودجه ریزی در شرکت های گروه.
وی گفــت: فولاد مبارکه در حوزه مســئولیت های اجتماعی در 10 ماه 
نخست سال 1398 نیز اقدامات مؤثری انجام داده است که اهم آن ها 
عبارت اند از: انجام مســاعدت های مختلف مالی در حوزه های آموزشی، 
فرهنگی، عمرانی، ورزشی، بهداشتی، درمانی و مذهبی به مبلغ بیش 
از 170 میلیارد ریال؛ مشــارکت در جشن گلریزان )آزادی زندانیان 

دیه( با مســاعدت مالی حدود 25 میلیارد ریال؛ تشــکیل 92 جلسه 
تعاملی با مسئولین منطقه، استانی و کشوری؛ خرید تجهیزات و آنالیز، 
دســتگاه های بیوشــیمی و هورمونی برای بیمارستان محمد رسول الله 
)ص( شهر مبارکه؛ مشارکت در تکمیل مرکز آموزشی و فرهنگی خانه 
معلم مبارکه و مســاعدت مالی به ســیل زدگان شمال، جنوب و شرق 
کشور. ارتقای دستاوردهای ایمنی شرکت در سال های 97 و 98  بخش 
بعدی سخنان مهندس عظیمیان بود. وی در این خصوص تصریح کرد: با 
تلاش جمعی کارکنان و در سایه رعایت دستورالعمل های ایمنی در همه 
خطوط به شکرانه خداوند ضریب های شدت و تکرار حوادث شرکت در 

ماه های اخیربه بهترین شرایط خود در سال های آینده رسیده است.
 وی با اشــاره به اقدامات شرکت برای بومی ســازی قطعات موردنیاز 
صنعت فولاد خاطرنشــان کرد: براســاس رویکرد مدیریت شرکت و 
با همت و تلاش کارشناســان فولاد مبارکه، شــرکت های ســازنده و 
دانش بنیان و دانشگاه های کشور تاکنون 80 درصد قطعات موردنیاز 
این صنعت بومی سازی شده است. ضمن این که فولاد مبارکه در حال 
حاضر ماشین ســاز شدن را در دســتور کار خود قرار داده و با قوت 

هرچه بیشتر در این مسیر در حال حرکت است.
وی در ادامه به لزوم احداث نورد گرم شــماره 2 فولاد مبارکه اشاره 
و تصریــح کــرد: با توجه به افزایــش نیاز بازار داخلــی و خارجی به 
ورق های فولادی، خط نورد گرم فعلی فولاد مبارکه جوابگوی نیاز صنایع 
پایین دستی نیســت، چراکه ظرفیت تولید کوره ها در فولاد مبارکه 7 
میلیون تــن و ظرفیت نورد گرم با تمام ظرفیت هــای بهبودیافته در 
سال های اخیر حداکثر 5 میلیون تن در سال است که نسبت به ظرفیت 
نهایی فولادسازی، 2 میلیون تن کسری دارد و برای نورد این 2 میلیون 
تن شمش فولادیِ اضافه باید فکری می شد. بدون شک احداث این خط 
مزایای زیادی برای کشــور خواهد داشت که برخی از آن ها عبارت اند 
از: خودکفایی کشور از واردات ورق موردنیاز، و امکان تولیدِ رول ورق 
جهت ســاخت لوله های با اقطار بزرگ و ضخامت زیاد به منظور انتقال 
ذخایر نفت و گازِ API X70 )ضخامت تولیدی نورد فعلی از1.5تا 16 
میلی متر است که پاســخگوی نیاز کشور به کلافِ ورق، جهت استفاده 
در حوزه نفت، گاز و آب نیســت. خط جدیــد، کلافِ فولادیِ با ضخامت 
1.5 تا 25.4میلی متــر و عرض تا 2000 میلی متــر را تولید می کند 
و این نیاز را پوشــش خواهد داد(؛ تولید ورق های خاصِ اســتحکام 
بالایِ ســبک DP1180 )فولادهای دوفازی( جهت اســتفاده در بدنه 
خودروها که باعث سبک ســازی و استحکام بخشیدن به بدنه خودرو و 
در نتیجه کاهش آلودگی، ایمنی بالا و صرفه جویی هزینه های ســوخت 
آن می شــود؛ تولید ورق های عریض موردنیاز بــرای بدنه خودروهای 
SUV  )شاسی بلند(؛ تولید گرید پراستحکام QSD700 جهت تولید 
شاسی خودروهای ســنگین؛ امکان تولید فولاد با کربن متوسط برای 
ماشین کاری در ایران وجود ندارد و خط نورد گرم 2 این نیاز را برطرف 

خواهد کرد.
در حــال حاضر حدود 2 میلیون تن تختــال مازاد بر مصرف نورد گرم 
فعلی، در سال موجود اســت و ارزش افزوده ای که پس از راه اندازی 
خط نورد گرم 2 حاصل خواهد شــد نقش مهمی در اقتصاد کشــور و 
تولید ناخالص ملی ایفا خواهد کرد. همچنین که از خام فروشی تختال 
نیز جلوگیری خواهد شد. در خط جدید با عنایت به تکنولوژی پیشرفته 
آن، نیاز به قطعات یدکی، تعمیرات و توقف تولید بســیار کمتر از خط 

موجود است.
مدیرعامــل فولاد مبارکه مهم ترین چالش های پیش روی فولاد مبارکه 
را به این شرح برشمرد: تأمین سنگ آهن، کنسانتره و گندله باکیفیت 
موردنیاز؛ تــوازن در چرخه تولید فولاد و پیگیــری اجرای نورد گرم 
شــماره 2؛ کمبود زیرســاخت های حمل ونقل ریلی، جاده ای و دریایی؛ 

تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و مدیریت بازار.
مهندس عظیمیان در بخش پایانی سخنان خود گفت: در راستای تعهد 
به مسئولیت های اجتماعی شــرکت و با مجوزهایی که از هیئت مدیره 
شرکت دریافت کرده ایم، ان شــاءالله به زودی با سرمایه گذاری فولاد 
مبارکه، اصفهان صاحب خط هوایی خواهد شــد و توسعه بیش ازپیش 

استان را رقم خواهد زد.
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ربیعی:
  تلاش دولت تسهیل 

شرایط فعالیت سمن ها است  
دســتیارارتباطاتاجتماعیرییسجمهوریگفــت:دولتهموارهتلاش
کردهشرایطفعالیتســازمانهایمردمنهاد)سمنها(راتسهیلکردهو
اموراجتماعیرابیشازگذشتهبهنهادهایاجتماعیغیردولتیومردمی
واگذارکند.علیربیعی،دردیدارجمعیازمدیرانونمایندگانسازمانهای
مردمنهادفعالدرحوزهخیریهواموراجتماعیبابیاناینکهامروزسمن
هانقشیبیبدیلدرکاهشآسیبهایاجتماعیدارند،گفت:تجاربنوین
جهانینشانمیدهدحلمسائلاجتماعیتوسطخودجامعهونهادهای
اجتماعیوگروههایبرخاســتهازمردمسریعتروباهزینهکمتریاتفاق
میافتد.دســتیارارتباطاتاجتماعیرییسجمهوریباتاکیدبرضرورت
هموارکردنمســیرحرکتوفعالیتهایســمنها،تصریحکرد:یکیاز
سیاســتهایاصلیدولتآقایروحانی،اجتماعمحورکردنمسائلبوده
استودولتهموارهتلاشکردهتاشرایطفعالیتسازمانهایمردمنهاد
راتسهیلکرده،دخالتدولتراکمواموراجتماعیرابیشازگذشتهبه
نهادهایاجتماعیغیردولتیومردمیواگذارکند.سخنگویدولتباتاکید
براینکهنیازامروزجامعهایرانیبههمدلیودرکنارهمقرارداشتنبیش
ازهرزماندیگریاســت،اظهارداشت:درهمهجایدنیابسیاریازامور
بهتشکلهایمردمیسپردهمیشــودزیرادولتهابهتنهایینمیتوانند
پاسخگویمســائلمختلفاجتماعیباشــند.درایننشستنمایندگان
تشکلهایمردمنهادفعالدراموراجتماعینیزبهطرحمسائل،مشکلات
ودیدگاههــایخودپرداختندوازدســتیارارتباطــاتاجتماعیرئیس
جمهوریخواســتندتارویههاوفرایندهایدولتیبهگونهایساماندهی
شودکهمانعازحرکتروبهجلوسمنها)سازمانهایمردمنهاد(نشود.
نمایندگانســمنهاهمچنینازدخالتهایسایردســتگاههایخارجاز
دولــتبهبهانههایمختلفدرامورتشــکلهایمردمنهادگلایهکردهو
خواســتارایجادیکوحدترویهدرخصوصبایدهاونبایدهاخصوصادر
تعیینخطوطقرمزشدندکهبعضاهردستگاهیبرایخودتعریفومعیار
جداگانــهایازآنداردکهعملافعالیتهایاینســازمانهاراکندویا
حتیمختــلمیکند.نبودبانکاطلاعاتیدقیقازتعــداد،نوعفعالیتو
ظرفیتهایسازمانهایمردمنهاد،گستردگیدستگاههایاعطاکننده
مجوزفعالیتبهســمنها،اعمالنظرهایشــخصیدرحوزهسمنهااز
ســویدســتگاههایمختلفدولتیوغیردولتی،نبودآگاهیواطلاعات
کافیبرایمواجههباسمنهاتوسطمدیرانمیانیازدیگرمسائلیبودکه

دردیداردستیارارتباطاتاجتماعیرئیسجمهوریمطرحشد.

شرکت هایی که ایران را ترک می کنند 
درآینده اقتصاد ما اولویت ندارند

سیدعباسعراقچیمعاونسیاســیوزیرامورخارجهگفت:شرکتهایی
کهایــرانراترکمیکنند،درآیندهاقتصادیکشــورماندراولویتقرار
نخواهندداشت.معاونسیاسیوزیرامورخارجهدرواکنشبهخروجبرخی
شــرکتهایخارجیفعالدرحوزهلوازمخانگیازکشــورمان،گفت:در
حالحاضرمادریکمقطعتاریخیبســیارمهمهستیموسیاستفشار
حداکثریآمریکادراوجخودشاست.ویافزود:طبیعیاستکسانیکهبا
سیاســتآمریکاهمراهیکردهوملتایرانرادراینشرایطبسیارسخت
وفشــارتنهامیگذارند،حســابخودرابرایآیندهمشخصمیکنندو
ملتایــرانحتمافراموشنخواهدکرد.معاونسیاســیوزیرامورخارجه
بابیاناینکهشــرکتهاییکهایرانراتــرکمیکنند،درآیندهاقتصادی
کشــورماندراولویتقرارنخواهندداشت،اظهارداشت:هموارهاولویتبا
تولیدکنندگان،شرکتهاوکارآفرینانداخلیاست.عراقچیافزود:اگرنیاز
باشــدباشــرکتهایخارجیمراودهایصورتبگیرد،حتماشرکتهایی
کهدراینشــرایطدرایرانباقیماندهانددراولویتقرارخواهندداشــت.
شــرکتهاییکهایرانراترککردهاند،بازارهاییراازدستدادهاندکهبه
آسانیبهدستنخواهندآورد.گفتنیاست،سیدعباسموسویسخنگوی
دستگاهدیپلماسینیزدرحسابکاربریخوددرتوئیترنوشتهبود:ایرانیان
دوستانروزهایســخترافراموشنمیکنند؛برخیشرکتهایخارجی
کهدرســالهاوماههایاخیرصرفاًباپذیرشقلدریآمریکا،ایرانراترک

کردهاند،بدانندبازگشتبهبازارایرانبسیارسختخواهدبود.

طبقهمتوســطنقشــیبرجسته
درتوســعهسیاسیوفرایندهای
ازنگاهبســیاری انتخاباتیدارد.
و ازصاحبنظرانمسائلسیاسی
اجتماعی،هرزمانطبقهمتوسط
ضعیفولاغرشــده،روندتوسعه
سیاســیکندشــدهوبهمحاق

رفتهاست.

به ایــران اســلامی جمهــوری
در مردمســالار نظامی عنــوان
زمرهکشــورهاییاســتکهنرخ
مشــارکتبالاییرادرانتخابات
گذشــتهتجربهکردهاســت.این
مسالهبهنوعینشــانهبالابودن
میزانتعهدسیاسیمردمایرانو
قبولمسوولیتفردیواجتماعی
آنــاناســت.درواقع،مــردمبا
انتخابات، در حضــورگســترده
میتواننددیــدگاهخودرادرباره
تصمیمهایمهمیکهدرکشــور
گرفتهمیشــودابرازکنندودر
اموراجتماعیوسیاســیجامعه

خودسهیمشوند.
درایــنمیان،طبقهمتوســط
نقشیبرجستهدرتوسعهسیاسی
وانتخابــاتدارد.ازاینطبقهبا
نامهایمختلفوتعابیرمتفاوتی

یادشدهاستوهرکسازدریچه
وزاویــهایخاصبهآنمینگرد.
عدهایازنظرتوســعهسیاســی
آنراموتورمحرکهدموکراســی
میدانندوگروهــیدیگرازنظر
توسعهاقتصادیطبقهمتوسطرا
عاملتوسعهوتولیدمیخوانند؛
البتهدستهایهمبهنوعیتلفیق

درکارکرداینطبقهمعتقدند.
درواقعاگرکلطبقاتجامعهرا
اینگونه باید کنیم، تقسیمبندی
عنوانبندیکنیمکهطبقهبالای
اقتصادی جامعهحاملســرمایه

است.طبقهمتوسطنیزبایدمولد
وحافظسرمایهاجتماعیباشد.

طبقه اعضــای جامعهشناســان
متوســطایــرانرابــهدوگروه
»ســنتی«)متقــدم(و»جدید«
)متاخر(تقســیمبندیمیکنند
کههرکدامازایندوگروهخود
دربرگیرندهچندینقشــر،شان
ومنزلتاجتماعیاســت.دراین
تقسیمبندیهابایددیدکهکدام
طیفازطبقهمتوســطمشارکت
بیشــتریدرعرصههایمختلف

خواهدداشت.

همانگونهکهپیشتراشارهکردیم
انتخابات در متوسط نقشطبقه
تاریخچه بررســی جدیاستو
انتخاباتدربرهههایمختلفنیز
گویایجایگاهمهموکلیدیاین
طبقهدرانتخاباتادوارگذشــته
باوربرخیتحلیلگران اســت.به
طبقهمتوســطدرادوارمختلف
انتخاباتایران،نقشــیپیشــرو
داشتهاست.ازاینروجریانهای
سیاســیهموارهتوجهیویژهبه

اینطبقهداشتهاند.
بــااینحــالگروهیبــراین

باورنــدکــهطبقهمتوســطدر
ایرانساختارمندنیست،چراکه
طبقهمتوســطرادارایلایههاو
اســتواروساختارمند طیفهای
نمیداننــد.ازایــنرواینطبقه
ســیالگونه وضعیــت دارای را
ودرنوســانحرکتبهســمت
میکنند. ارزیابی دیگــر طبقات
بهعبــارتدیگرمعتقدندکهاین
طبقــهدارایموقعیتمنــدیو
رویکردثابتینیســتوعلتآن
رادررشــدوتوســعهنامتوازن
گروهی مقابــل، در میبیننــد.
دیگرمعتقدندکهطبقهمتوسط،
دارد. ثابت دغدغههای و رویکرد
ایــنعدهجایــگاهویــژهطبقه
متوســطدرفراینــدتوســعهرا
مطــرحمیکنندوایــنطبقهرا
موتورتوسعهکشورمیدانند.نظر
بهاینکهاعضایطبقهمتوســط
بخشمهمیازقشــرخاکستری
انتخاباتراشکلمیدهند،نقش
تعییــنکننــدهایدرپیــروزی
این از دارند. نامزدهایانتخابات
روجریاناتوگروههایسیاســی
سعیمیکنندتاسبدرایطبقه
متوسطراجذبکنند.بنابراین
درشــعارهاوبرنامههــایخود
مطالباتاینطبقهرادردســتور
کارخودقــرارمیدهند.جریانات
واحزاباصلاحطلبطیسالیان
گذشتهبیشــترینسرمایهگذاری

خودرارویطبقهمتوسطجدید
قراردادهاند.ایندرحالیاســت
کهاحــزابوجریانهایاصولگرا
بیشتررویجذبطبقهمتوسط

سنتیتکیهوتاکیددارند.
بــهنظــرمیرســدبــاحضور
نمایندگانطبقهمتوســطسنتی
وجدیــددرانتخابــات،شــاهد
رونقبیشــترانتخاباتوافزایش
مشارکتباشــیم.روندهاحکایت
ازآنداردکــهطبقهمتوســط
طیســالهایگذشــتهضعیف
پایینتر شدهوبهسمتطبقات
اساس این بر اســت. فروغلتیده
وبهباوربســیاریازتحلیلگران،
جریانهایسیاســیبرایجلب
توجــهطبقهمتوســطوجذب
ســبدرایایــنطبقــهنیازمند
توجهبیشــتربهمعیشتومقوله
آزادیخواهی شعارهای و عدالتند
وتوسعهسیاســیدیگرجذابیت
هایگذشتهرانداردودراولویت
پــسازعدالتورفــاهقرارمی
نیازمند ازمسائلیکه گیرد.یکی
توجهجدیاســت،ایناستکه
هرزمانطبقهمتوسطضعیفو
لاغرشــده،روندتوسعهسیاسی
کندشــدهوبهمحاقرفتهاست.
ازآنجایــیکــهایــنطبقهاز
اهمیتبالاییدرپیشرفتکشور
برخورداراست،بایدبرتقویتاین

طبقهونمایندگانآنکوشید.

کاندیــدایانتخاباتمجلسیازدهمگفــت:مردماز
اقتصاد،معیشتوکســبوکاریکهبرایشانرونقی
نداردخستهاند،لذابایددرمجلسآیندهبهاینموضوع

توجهشود.
ســمیهرفیعیعضوشــورایائتلافنیروهایانقلاب
اســلامیدرنشســتخبریبانوانعضواینشوراکه
عصــرامروزدرخبرگزاریتســنیمبرگزارشــدطی
سخنانیاظهارداشت:مادر40سالگذشتهکارهایی
راانجامدادیماماجوابیبرایبسیاریازآنهانداریمو

تنهاجنبهمُسکنداشتهاست.
ویافــزود:نگاهمــابهاقتصادومعیشــتمردمتنها
مُسکنگونهبودهاستوهیچراهکارصددرصدیمنتج

بهنتیجهنداشتهایم.
عضوشــورایائتلافنیروهایانقلاباســلامیادامه
داد:بهعنوانمثالدریاچهارومیهبهعنوانیکواحد

بیتدبیریداردتدریسمیشودکهبایدازاینهادرس
بگیریم.

رفیعیبــابیاناینکهگفتمانانقلابحافظوپایداری
محیطزیســتوپایداریاقتصادیاست،گفت:اصلاح
برخیقوانینناکارآمدرادردســتورکارقرارخواهیم

داد.بهخصوصقوانینیکهبهشدتمخربهستند.
ویدرادامهســخنانشیادآورشد:شایدمجلسرابه
عنوانیکنهادقانونگذاریمیشناسندامامیخواهم
اتفاقاًواردمجلسشــومتایکســریقوانینرابهنفع
مردمحذفکنمچراکهمافقطقانونتصویبمیکنم

امادراجراچگونهعملمیکنیم.
عضوشــورایائتلافنیروهایانقلاباسلامیباتأکید
براینکهدرمجلسآینــدهبایدجلویبرخیازقوانین
کهاجرانمیشــوندراگرفت،گفت:مردمخستهانداز
اقتصاد،معیشــتوکسبوکاریکهبرایشانرونقی
ندارد.رفیعیضمنتشــریحبرنامههــایپیشروبرای
مجلسآینــدهگفت:بایدیکســریازقوانیناصلاح،
برخیازآنهامجدداًنگاشتهویکسرینیزبهنفعمردم
برداشــتهشــود.خودمنهمازهرچهشعارزدگیو

ژستزدگیاستخستهام.
ویدرپایــانگفت:بندهبرایهرکدامازمطالبیکه
ذکــرکردمطرحدارمومیتوانیمچهرهدومانقلابرا
مبناگــذاریصحیحکنیمونبایدکاریکنیمکهبابت

عملکردمانجوابینداشتهباشیم.

یــکوکیلدادگســتریتاکیدکردکهتاســیس
مجتمعویژهرسیدگیبهجرایماقتصادیدرکاهش

اطالهدادرسیموثراست.
دوشــنبه14بهمنمجتمعویژهرسیدگیبهجرایم
اقتصــادیباحضوررئیسدســتگاهقضاییورئیس
دادگســتریکلتهرانافتتاحشدوهمچنینسایت
ویژهایــنمجتمعکهبــهمنظوربارگــذاریآرای
دادگاههایویژهواعلاماســامیمفسداناقتصادی
استرونماییشد.جمشیدنورشرقدرارتباطباتاثیر
افتتاحاینمجتمعدرنحوهرسیدگیبهپروندههای
اقتصــادیگفت:تخصصیشــدنرســیدگیهای
قضاییچــهدرامورحقوقیوچــهدرامورکیفری
امریپســندیدهاست.وقتیکهقضاتباتخصصبه
موضوعاترســیدگیکنندوهرپروندهایبهآنها
ارجاعنشــودصحــتواعتباررســیدگیهاواتقان
آرایقضاییخیلیبیشــترمیشــود.ویافزود:در
اینمجتمعهابهدلیلتخصصیشــدنرسیدگیها
اگرراییعلیهکسیهمصادرشودپذیرششخیلی
بیشتراســتوایناصلاروشخوبینیستکهیک
قاضییکباربهموضوعچکبلامحلرسیدگیکند
بعدابهموضوعجعلرسیدگیکندویکباردیگرهم
بهیکموضوعتخصصیمربوطبهاعتباراتاسنادی
رسیدگیکند.اینوکیلدادگستریبابیاناینکه»در
اینمجتمعقضاییرسیدگیهایتخصصیبهموضوع
بورس،بانک،گمرکوامثالاینهاتخصصیترنسبت

بهوضعیتفعلیحتمابهتراســت«گفت:اگرشعب
بازپرسی،دادیاریودادگاههایبدویوتجدیدنظری
کهآنجامســتقرهســتندهرچهتخصصیترشوند
اعتبــاررســیدگیهاوآراییکهصــادرمیکنندرا
افزایشمیدهند.نورشــرقبابیاناینکه»تاســیس
مجتمعویژهرسیدگیبهجرایماقتصادیدرکاهش
اطالهدادرسیموثراست«خاطرنشانکرد:قاضیکه
مسلطبهموضوعاســتدوسهپلهنسبتبهقاضی
کهممکناســتاطلاعاتینداشتهباشدوبخواهدبا
مطالعهخودشرابهاطلاعاتپروندهبرساند،جلوتر
اســت.بنابراینقاضیکهســاختارماهیتیموضوع
رامیدانــد،تحقیقاتیکهانجــاممیدهدفنیترو
تخصصیتــرخواهدبــودودرزمــانکوتاهترینیز
رســیدگیبهپروندهانجاممیشودوحتماازتضییع
حقوقمردمبهجهتاحاطهبــرموضوعجلوگیری

میشود.

رفیعی:
مردم از معیشتکسب و کاری که برایشان رونق ندارند 

خسته اند

اعلامنظرشوراینگهباندربررسیصلاحیتها،
بنبستانتخاباتالکترونیکیدردولتواظهار
نظرمعــاونهماهنگکننده»نزاجــا«درباره
انتخابات،مهمترینرویدادهایانتخاباتیامروز
بود.چهارمیــنروزتبلیغاتنامزدهایانتخابات
مجلسشــورایاســلامیدرحالیآغازشده
استکهداوطلبانانتخاباتواحزابسیاسیاز
هرفرصتبــرایارائهبرنامههایخودوجریان
متبوعشانبهمردماستفادهمیکنند؛باتوجهبه
فهرستهاییهمکهتوسطجریانهایسیاسی
منتشرشــدهفضایرقابتیدرعرصهانتخابات
شکلگرفتهاســت.علاوهبراحزابونامزدهای
انتخابات،برخیازشــخصیتهایسیاســیو
نماینــدگانمجلسنیزضمندعــوتازمردم
جهتحضورپرشوردرانتخابات،همبربیطرفی
مسئولاناجراییدربرگزاریانتخاباتتاکیدو
همانتظــاراتومطالباتخــودازکاندیداهای
انتخاباتمجلسرابیانکردهاند.ازآنجاکهفقط
۵روزتاآوردگاه۲اســفندماهباقیماندهاست
برآنشــدیممهمتریناخبارانتخاباترادرروز

جاریمرورکنیم.
ë  توقف انتخابات الکترونیک در ایستگاه

دولت
موضوعبرگزاریانتخاباتالکترونیکیسابقهای
قریببه۲۰سالدارد.بهموجبقانونانتخابات
مجلسشــورایاســلامیمصوبسال۱۳۷۸،
برگــزاریانتخاباتالکترونیــکدرتبصرههای
ازمــاده۹ایــنقانونمورداشــارهقرارگرفته
اســت.زمانیکــهدر»تبصره۶«مــاده۹این
قانــوناصلاحیخردادماهســال۱۳۹۵آمده
است:»وزارتکشــورموظفاستظرفمدت
شــشماهاززمانتصویباینقانون،نســبت

بهنوینســازیشــیوههایاخذرأیوشمارش
آرا،بهمنظــوردقت،ســلامتونظــارتبهتر
دراخذ،شــمارشواعلامنتایــجوهمینطور
استانداردسازیصندوقهایاخذرأیدرحدود
اعتباراتمصوبوپسازتأییدشوراینگهبان
اقدامنماید«.روحانیدرروزدوشنبه۷بهمنماه
درهمایشسراسریاســتاندارانوفرمانداران
تاکیدمیکندکهصندوقآرابهشــکلیکنونی
رانمیپسنددومیگوید:»بهوزیرکشوردرهر
دورهایتاکیدکردیموایشاننیزاینموضوعرا
دنبالکردندامانشد.اینانتخاباتراالکترونیکی
کنید.افغانستانهماینکارراکرد.مردمرأیرا
رویکاغذمینویسند،تویصندوقمیاندازند،
فــردیآنرأیرامیخواندوفرددیگریآنرا
علامتمیزندوالبتهمعلومنیستاینفردچه
میخوانــدوآنیکیکجاراعلامتمیزند،هم
اینکــهعلامتزدنددرپایــان،نوبتبهتجمیع
آرامیشــودکهچهبســاطیپیشمیآیدکه
بایدهمهآنجامراقبباشــیم«.موضوعبرگزاری
انتخاباتواخذرأیالکترونیکرادرسهایستگاه
مجلس،دولتوشوراینگهبانبررسیکردیم
وآنچهبهدســتآمداینبودکهانگشتاشاره
مجلسشورایاسلامیدردستیابیبهبرگزاری
انتخاباتالکترونیکبهســمتوزارتکشورو
فراهمنمودنزیرساختهایلازمبرایاینامر
است.ازســویدیگربنابراظهاراتوزیرکشور
ورئیسمرکزتوســعهدولتالکترونیکوزارت
کشــورنیززیرســاختهایبرگزاریانتخابات
تماماًالکترونیکدروزارتکشــورفراهمنشده
اســتوشــجاعاناختصاصاًگفتهاستکهبا
شــوراینگهباندراینزمینهجلساتیداشتند
وعدمتحققایناقدامتوقفوزارتکشــوردر

مباحثفنیوتخصصیبودهاســت.همانطور
کهمشــخصاستزیرساختهاهنوزدردولت
تأمیننشدهعلیرغماینکهشوراینگهبانبارها
گفتهاســتکهازانتخاباتالکترونیکاستقبال
میکند.نهایتــاًنکتهقابلتوجهایناســتکه
الکترونیکیشــدنانتخاباتعلیالخصوصدر
قسمتاخذرأیالکترونیکدرایستگاه»دولت«
توقفداشتهاســتوآنچهازگفتههامشخص
میشودایناســتکهدولتووزارتکشوربه
عنوانمجریانبرگزاریانتخاباتتاکنونتوانایی
برگزاریانتخاباتبهاینشــیوهرانداشتهاند.

)گزارشمهررااینجامطالعهکنید(
ë  حمایت حزب موتلفه از فهرست ائتلاف

نیروهای انقلاب
اسدا...بادامچیاندرپایاننشستدبیرانحزب
بااشــارهبهحضورونقشحزبمؤتلفهاسلامی
درفرایندشــکلگیریشورایائتلافنیروهای
انقلاباســلامیگفت:براساسمصوبهشورای
مرکزی،حزبمؤتلفهاسلامیازفهرستائتلاف

نیروهایانقلاباسلامیحمایتمیکند.
ویتاکیدکرد::فهرســتدرتهــران۳۰نفررا
میخواهدودرکلانشهرهانیزبین۵تا۶نفرو
درحوزههایتکنفره،یکنفرراطلبمیکند.
هرکسازفهرســتائتلافجابماندبههرحال
گلهمندمیشود؛امااینگلهنبایدبهوحدتو
همگراییاصولگرایانآسیببزندومابایدبهاین
مهمفکرکنیــمکهرقابتبیننیروهایانقلاب
منجربهنتیجهاینشــودکهدشمنانانقلابرا

شادکند.
ë  امیر جهانشاهی: با حضور در انتخابات

نشان می دهیم سرباز ولایت  هستیم
امیرســرتیپعلیجهانشاهیمعاونهماهنگ

کنندهنیــرویزمینیارتــشدردوازدهمین
جشــنوارهجوانســربازایننیروکهدرستاد
فرماندهینزاجابرگزارشــد،مردمباحضوردر
راهپیمایی۲۲بهمنپاسخمحکمیبهاستکبار
دادندوانشااللههمهماباحضوردرانتخاباتبار

دیگرنشانمیدهیمکهسربازولایتهستیم.
ویتاکیدکرد:اگرماخواهاناستقلالوامنیت
کشورهســتیمبایددرانتخاباتشرکتکنیم
زیراشرکتدرانتخاباتتأثیربسزاییدرتحقق

آرمانهایانقلابدارد.
ë  گرایش سیاسی اشخاص در بررسی

صلاحیت ها تأثیری نداشته است
هادیطحــاننظیفعضوحقوقدانشــورای
نگهباندرگفتگوبارادیوجواندربارهمعیارهای
احــرازصلاحیتداوطلبــاننمایندگیمجلس
گفت:معیارهایشــوراینگهباندرهمهادوار

چیزیغیرازقانوننبودهونیست.
ویتاکیــدکرد:داوطلبــاننمایندگیمجلس
شــرایطیرابایدداشتهباشندوالبتهموانعیرا
نبایدداشتهباشــندکههمهاینموارددرماده
۲۹،۲۸و۳۰قانــونانتخابــاتمجلسآمده
اســتکهشــوراینگهبانهمبراساسهمین
کفشرایطقانونیکهدرقانونانتخاباتآمده،
همیشــهبهبررسیشرایطداوطلباننمایندگی

مجلسپرداختهاســت.عضوحقوقدانشورای
نگهبانبــابیاناینکهمادرقانونجناحبندیو
ســهمیهبندیحزبینداریم،تصریحکرد:طبعاً
شوراینگهبانهمنبایدبهاینموضوع)داشتن
نگاهجناحی(ورودکنــدکهبندههمبهعنوان
جوانترینعضوشوراینگهبانشهادتمیدهم
کهواقعاًملاکایننهاددربررسیصلاحیتها
قانونبودهوگرایشسیاسیاشخاصدربررسی
صلاحیتهاملاکنبودهوتأثیرینداشتهاست.

ë  حزب اصلاح طلب »ندا« فهرست
جداگانه ارائه نمی دهد

حزباصلاحطلبندایایرانیانکهپیشازاین
قراربودلیستمســتقلیازاحزاباصلاحطلب
درتهــرانبدهد،اعلامکردکــهبرنامهایبرای
لیســتدادندرتهرانندارد.سیدشهابالدین
طباطباییسخنگویندایایرانیانبااعلاماین
خبر،گفت:لیستجدیدانتخاباتیاصلاحطلب
مشــکلیراازمردموجریاناصلاحطلبحل
نمیکندوتنهالیســتیبهلیســتیهایقبلی
اضافهمیشودومردمیکهقصدرأیدادندارند
راهمســردرگممیکند.عــزمکردهایمبادولت

جدیباشیم

دو دستاورد »پاد اخلالگر« و
 »جستجوگر ضد رادار« توسط سپاه  رونمایی شد

درچهارمینکنگرهبینالمللیشــهدایمدافعحــرموامنیتازدو
دستاورد»پاداخلالگر«و»جستجوگرضدرادار«توسطسپاهرونمایی

شد.
یکیازایندستاوردهاپادِاخلالگرباندِپهنبانامویادشهیدعبدالله
باقریمیباشــدکهوسیلهایاستبرایاخلالدرسامانههایراداری
تــاکاراییآنهاکاهشیابد.ایناخلالگردررادارســامانهپدافندیو
جنگندههاوناوهاعملاخلالراانجاممیدهدوســببمیشودکه
کاراییسامانهراداریدشمنکاهشیابدویادچارمشکلاساسیدر

عملیاتجستجوورهگیریشود.
سامانهجســتجوگرضدرادارشــهیدمحمدرضادهقان،دودستاورد
جدیدعلمیســپاههستندکهدراینکنگرهازآنهارونماییشد.این
سامانهیکجستجوگر)ســیکر(ضدرادارباندSمناسببرایانواع

پهپادهاوموشکهایضدرادارمیباشد.
اینســامانهدارایتواناییجســتجویرادارهادرباندSمیباشدو
رادارهایموجوددرمنطقهجلویخودرادردستهبندیوآشکارمی
نمایدوســپسبررویرادارموردنظربهصورتانتخابیویاخودکار
قفلمینماید.بعدازقفلرویهدف،اطلاعاتلازمجهتهدفقرار
دادنرادارموردنظربهعملگرهاویاواحدکنترلپهپادویاموشــک

صادرمیشود.
www.همچنینپایگاهخبریتحلیلیبســیجقوهمقننهبهآدرس

basijmajles.irنیزدراینکنگرهرونماییشد.

 »انتخابات الکترونیکی«در بن بست دولت
خبر:

خبر
تاسیس مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی

 در کاهش اطاله  دادرسی موثر است

طبقه متوسط، توسعه سیاسی و انتخابات
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فرزندان گرفتار بحران
 در زندگی پساطلاق

آســیب میــزان از
طــلاقبــرفرزندان
نمیتوانگذشــتو
بــاورمتخصصان به
توجه با رواندرمانگر
بهعــدمتواناییآنها
با بــاانطباقخــود
این جدید، شــرایط

رویهمیتواندبهیکبحرانجدیبرایفرزندانطلاقتبدیلشود.
یکمتخصصروانپزشکورواندرمانگراظهارداشت:آنچهدرمراحل
جداییوالدیناهمیتداردایناســتکــهدعواهاوبحثخودرابه
دنیایکودکواردنکنند،متناســبباســنکودکبااوصحبتوبه
فرزندیــافرزندانخودتوضیحدهندکهبهدلیلعدمتفاهمچارهای

جزاینراهنداشتهاند.
ریحانــهعابدنیابابیاناینکهتداومارتباطکودکباوالدینوکیفیت
آن،مــیتواندبرمیزانافزایشیــاکاهشصدمهبربچههایطلاق
تعیینکنندهباشــد،افزود:درحقیقتطــلاقموجببوجودآمدن
برخــیخصوصیاتروحــیوروانیخاصدررفتــاروگفتاربچهها
خواهــدشــدوازاینرووالدینباآگاهیازایــنخصوصیاتبایدبا
برنامهریزیمناســبنسبتبهتاثیراتمنفیطلاق،اقدامبهجدایی

ازیکدیگرکنند.
ویگفت:طلاقیکیازواقعیتهایجدیزندگیامروزهاستازاین
رولازماســتوالدینیکهتصمیمبهجداییمیگیرنداطلاعداشته
باشــندفرزندیافرزندانآنانازایناتفاقناخشنودهستندواحتمال

داردپدریامادررابهعنوانمقصرایناتفاق،نفرتداشتهباشد.
اینرواندرمانگرتصریحکرد:پدرومادردراینگونهمواقعبرایکاهش
اضطرابواسترسکودکبایدبهوظیفهخودنسبتبهفرزند،خوب
عملکنندوبرایننکتهتاکیدداشــتهباشندکهبعدازطلاقبازهم

آنهایکخانوادهباقیخواهندماند.
عابدنیابابیاناینکهوالدینتوجهکنندهمسردومآنانبعدازازدواج،
بــهبرقراریرابطهبافرزندانکمکینمــیتواندکند،افزود:چنانچه
همسردومپشتســربچههابدگوییوتلاشکندرابطههاراسرد
کند،ایننکتههمانقدرکهمشــکلوالدیناستمشکلفرزنداننیز

هست.پسمشارکتبچههادررفعاینمشکلقابلتوجهاست.
اینروانپزشکگفت:درزمانجداییحتمابافرزندانصحبتکنید،
عشقوعلاقهخودرابهآناننشاندهیدوهدفجداییازهمسرتان
رابرایبچههابازگووازتلاشآنانبرایتحتفشارقراردادنوالدین

برایبازگشتبهزندگیمجددجلوگیریکنید.
ویبــهپدرومادربچههایطلاقتوصیهکرد:هیچگاهازاحســاس
ورفتــارآنانغافلنشــوید.بهنحویرفتارکنیــدکهبچههابخش
مهمیاززندگیبهشمارمیروندوتلاشکنیدضمنرفتارمناسب،
فرزندانرابههمنزدیکودرصورتلزومبایکروانپزشکمشورت

شود.

اجتماعی

جمالینژادمعاونعمرانیوزیرکشــوربااشارهبهگستردگی
جامعهشوراییکشورووجودبیشاز۱۲۰هزارعضودرآنو
تاکیدبرلزومنظارتسیستمیبرشوراها،ازرونمایینخستین

سامانهنظارتیشوراهادرکشوردرآیندهنزدیکخبرداد.
جمالینژاد،درتشریحتخلفاتانجامشدهدرسطحمدیریت
شهری،شــوراهاوشهرداریهاگفت:قطعاشوراهاوقتیمی
توانندموفق،نقشآفرینوتاثیرگذارباشندکهنظاموسازمان
ارگانیکدرستیداشتهباشندهمانندبدنانسانکهسلولها
درکنارهمقرارمیگیرندوبافتهاراتشکیلمیدهند؛بافتها
دســتگاهواندامونهایتابدنانسانشکلمیگیردواگرهمه
مواردبهخوبیکنارهمقرارنگیرندوارتباطسیســتماتیکی
نداشتهباشندبدنانسانبهدرستیکارنخواهدکرد؛شوراها
نیزباقرارگیریکناریکدیگربهشــکلیصحیحوهمراستاو

منسجمنقشآفرینخواهندبود.
ویافزود:شــوراهایروستا،شهر،بخش،شهرستان،استانو
نهایتاشورایعالیاســتانهابهعنوانبالاتریننهادشورایی
کشــورکهظرفیتارائهطرحرادارد،نیازمندآموزشهستند
واینآموزشبایدقبل،حینوبعدانتخاباتشــوراهاوجود
داشتهباشد.بایدافرادیکهقصدورودبهحوزهشوراهارادارند

باوظایفوقانونوحدودشوراهاآشناباشند.
ویادامهداد:درجامعهشــوراییکشــوربــاجمعیتبیش
از۱۲۰هــزارنفرعضوروبروهســتیمهرچندکهحتییک
تخلفبرایمازیاداســتاماتاحدینسبتبهجامعهآماری
ماتخلفاتاندکبودهاست،درحقیقتدرحدود۰.۱درصد
برایســلبعضویتهابوده؛بااینحــالبایدنظارتهابه
شکلیدقیقتروجدیترپیگیریواعمالشود.وزیرکشور

نیزبراعمالجدیترنظارتهاهموارهتاکیددارند.
معاونوزیرکشوردربخشدیگریازصحبتهایخودباتاکید
برگستردگیمجموعهوزارتکشورافزود:بایدنظارتهایخود
رایکپارچهوســامانهایکنیم.بیتردیدنظارتهایسیستمی
بهصورتانفرادیامکانپذیرنیســتلــذابرایاولینباردر

کشوروبراینظارتبیشتربرشوراهاومصوباتآنهاسامانهای
نظارتیبهزودیرونماییخواهدشد.

ویدرخصوصآنچهکهپسازســهمیهبندیشدنبنزینبا
استفادهازمنابعمالیاینمحلدرحوزهایمنیوحملونقل
عمومیانجامشــدهاستگفت:درکمیسیونایمنیراههای
کشــورکهدبیرخانهآندروزارتراهوشهرسازیقرارگرفته
اســتکهدرتلفاتجادهایوامنکــردنجادههافعالیت
میکندوموضوعاتدیگردرشورایعالیهماهنگیترافیک
شــهرهایکشوربهریاستمعاونوزیرکشوردنبالمیشود
درحقیقتدراینشورامسائلترافیکیمختلفیکهازاستانها
وشهرهایمختلفمیآیندوموضوعاتیکهتوسطکمیسیون
هایمتناظرارسالمیشــودموردبررسیقرارمیگیرد.وی
افزود:بایدحملونقلعمومیمناســبیداشــتهباشــیمتا
شهروندانرابهسمتاســتفادهازآنوخودداریازاستفاده
خودروشــخصیســوقدهیم.بیتردیدمردمبایدباخیال

آسودهازحملونقلعمومیبهرهبگیرند،درهمینراستادر
حوزهنوسازیناوگانتاکسیرانیدرطولدولتفعلیاقدامات
خوبیانجامشدهبهشکلیکه۶۷هزاردستگاهنوسازیشده
و۷۰هزارتاکسیهماسقاطشدهیعنیتعدادیپسازاسقاط
برایدریافتتاکسیمراجعهنکردهاندالبتهامیدواریماینروند

ادامهداشتهباشد.
ویدرخصوصروندنوســازیناوگاناتوبوســرانیدرکشور
گفت:باتوجهبهشرایطسختاقتصادیوتحریمهابسیاری
ازخودروسازانمامتاسفانهموجودیاتوبوسندارند؛جلسات
متعددیبامعاوناولرییسجمهورگذاشــتهشــدتاروند
تزریقاتوبوسهایجدیدبهناوگانموجودتعیینتکلیفشود.

فرســودگی۷۹درصدنــاوگاناتوبوســرانیوکمک۵هزار
میلیاردتومانیبراینوسازیوخریداتوبوسهایجدید

ویافزود:درحالحاضر۷۹درصدناوگاناتوبوسرانیموجود
فرسودهاستکهدرصدبســیاربالاییاستلذانیازبههمت

جدیداریم،درهمینراســتامقررشد۳هزارمیلیاردتومان
برایخریدوتزریقاتوبوسهایجدیدو۲هزارمیلیاردتومان
براینوسازیوبازسازیبهعنوانکمکاختصاصپیداکندو
قولدادهشدهحتیدرشرایطسختاینارقامباکمکبانک
مرکزیوســازمانبرنامهوبودجهاختصاصپیداکند؛مقرر

شدهبوداینکارتاپایانسالمحققشود.
ë  جذب ۴۰۰۰ نیروی آتش نشان جدید برای

شهرداری های کشور
ویادامهداد:درحوزهجذبنیرویانسانیدرشهرداریهانیز
۴۰۰۰جذبدرحوزهآتشنشــانیانجاممیگیردکهفرایند
آزمونانجامشــدهودرحالطیفرایندگزینشهستندکه
۳۰۰۰نفرازآنهادرنیمهنخستسالآیندهدرشهرداریهای
موردنظرمشغولبهکارخواهندشد.همچنیندرسالآینده
برایکلیهمشاغلشــهرداریهادرحوزههایفنی،معماریو
آتشنشانیآزموناســتخدامیبراساسنیازشهرداریهاو

جمعبندینیازهاواخذمجوزبرگزارخواهدشد.
توزیع۲۰هزارحلقهلاستیکبینرانندگانتاکسیدرکشور

ویدربارهبستههایمعیشتیرانندگانتاکسیهمگفت:در
نخستینمرحلهمشــکلتامینلاستیکرانندگانباطراحی
فرایندیحلشــدتابهصورتمستقیمازکارخانهلاستیک
دریافتکنندوبهاینترتیب۴۰درصدارزانترلاستیکهارا
خریداریکنندوتابهامروزهم۲۰هزارحلقهلاستیکبین
رانندگانتوزیعشدهاست.درمرحلهدیگرامکانخریداقلام
ضروریازطریقفروشگاههابرایآنهافراهمشدکهباکارت

اعتباریخریداریکنندواقساطیپرداختکنند.
ویادامهداد:لوازمیدکینیزدردستورکارقرارگرفتهاست
کهازهفتهآیندهباهزینهایخیلیکمتردراختیاررانندگان
تاکسیقرارگیرد.دربحثبیمهشخصثالثنیزباهماهنگی
بانکقرضالحسنهمهرایرانفرایندیتبیینشدهکهبدون
پیشپرداختوســودبانکیبهصورتاقساط۱۲ماههامکان

اخذبیمهفراهمشدهاست.

تقیرستموندیرئیسسازماناموراجتماعیکشورگفت:میانگینخودکشی
درجهاندرازایهر۱۰۰هزارنفر۱۰.۵نفراســتکهدرکشورمااینآماربه

ازایهر۱۰۰هزارنفر۶.۲نفراست.
رئیسســازماناموراجتماعیکشــورصبحامروزدرحاشیهشورایاجتماعی
کشــوردرجمعخبرنگاراناظهارداشــت:اینجلســهبهبحثسیمایکلی

خودکشیدرکشورپرداخت.

ویافزود:ازســال۹۵تقســیمکاریبینوزارتبهداشــتکهمتولیمباحث
خصوصیاستودیگرسازمانهاونهادهادرکشورانجامشدهبود.

رســتموندیاظهارداشت:ازهمانسالبرنامهایدراینخصوصتدوینشدو
امروزگزارشهایخوبیازوزارتکشــوروپزشکیقانونیدراینجلسهخوانده

شد.
رئیسسازماناجتماعیکشورگفت:موضوعخودکشیدراقشارمختلفجامعه
موردبررســیقرارگرفتوخودکشیدرکشورمانشــاملحالدانشجویانو

دانشآموزانهمشدهاست.
ویافزود:در۱۵سالگذشتهشیبافزایشخودکشیرادرکشورشاهدبودیم
وباتوجهبهمسائلروان،اخلاقیوشرعیبایدبهاینموضوعاهمیتبیشتری
دهیم.رستموندیگفت:میانگینخودکشیدرجهاندرازایهر۱۰۰هزارنفر
۱۰.۵نفراستکهدرکشورمااینآماربهازایهر۱۰۰هزارنفر۶.۲نفراست.

ویدرپایانخاطرنشانکرد:بناداریمدراینبازه۷ساله،جلویافزایششیب
خودکشیرابگیریموحدود۱۰درصدکاهشداشتهباشیم.

توزیع لوازم یدکی بین رانندگان تاکسی با قیمتی ارزان  
خبر

پایین بودن ۴۰ درصدی خودکشی در کشور نسبت به میانگین جهانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آرایصادرههیاتحلاختلافقانونمذکورمستقردرادارهثبتاسنادواملاکشهرستان
دورودبشرحذیل:رســیدگیوتائیدوانشاءگردید.مراتبدراجرایماده3قانونتعیین
تکلیفوضعیتاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیدونوبتبهفاصله15روزجهت
اطلاعمالکینوسایرصاحبانحقوقدرروزنامهکثیرالانتشارومحلیآگهیانتشاروعلاوه
برآندرروســتاهاالصاقتاچنانچهاشــخاصنسبتبهموردتقاضااعتراضدارندازتاریخ
نشراولینآگهیودرروستاهاازتاریخالصاقبهمدتدوماهاعتراضخودراکتبابهاداره
ثبتاســنادواملاکشهرستاندورودتســلیمدارندوبرابرمقرراتمعترضمکلفاست
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضمبادرتبهتقدیمدادخواستبهمراجعقضائی
ذیصلاحاقداموگواهیتقدیمدادخواســتتحویلثبتاسنادنمایدوادامهعملیاتثبتی
موکــولبهارائهحکمنهائیمیبایــددرغیراینصورتمتقاضیباارائهگواهیعدمتقدیم
دادخواستوپسازانقضایمدتمذکورویاعدموصولاعتراضسندمالکیتموردتقاضا
براســاسمدلولرایوفقمقرراتصادرخواهدشدودرهرحالصدورسندمالکیتمانع

مراجعهمتضرربهمراجعقضائینخواهدبود.
پروندهکلاسه1397114425005000201ورایشماره139860325005002660
مورخه98/11/10بهتقاضایآقای:سیدسعیدعادلیفرزند:سیدظاهرنسبتبهشش
دانگیکبابســاختمانبهمساحت:282/30مترمربعمفروزومجزاشدهازپلاک117

اصلیواقعدربخش4شهرستاندورود.
خروجیازمالکیت:علیمحمدپوری٪م الف 1657     

انتشار نوبت اول: 98/11/28 
انتشار نوبت دوم: 98/12/14 

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

رونوشت آگهی حصروراثت
آقایشــیخمرادکمالونددارایشناسنامهشــماره4199330151بهشرحدادخواستبهکلاسه
980185ازاینشورادرخواستگواهیحصروراثتنمودهوچنینتوضیحدادهکهشادروانشیخه
کمالوندفرزندحسنبهشناسنامهشــماره87متولد1289/9/12درتاریخ1356/5/5دراقامتگاه

دائمیخودبدرودزندگیگفتهوورثهآنمرحوممنحصراستبه:
1-گلمرادکمالوندفرزندشــیخهشمارهشناســنامه4199611975متولد1332/3/10فرزند

متوفی
2-مرادیکمالوندفرزندشیخهشمارهشناسنامه4070629157متولد1323/6/15فرزندمتوفی
3-شامرادکمالوندفرزندشیخهشمارهشناسنامه4199330100متولد1349/3/12فرزندمتوفی

4-محمدکریمیفرزندشیخهشمارهشناسنامه4198859620متولد1321/4/9فرزندمتوفی
5-نورمرادکمالوندفرزندشیخهشمارهشناسنامه4199330097متولد1346/2/3فرزندمتوفی

6-آمنهکمالوندفرزندشیخهشمارهشناسنامه4199330089متولد1343/4/8فرزندمتوفی
7-عالمتاجکمالوندفرزندشیخهشمارهشناسنامه4198758883متولد1354/9/5فرزندمتوفی

8-خواهرنازارکمالوندفرزندشــیخهشمارهشناســنامه4199330119متولد1350/4/2فرزند
متوفی

9-مریمایکانیفرزندابراهیمشمارهشناسنامه5989805594متولد1324/6/1همسرمتوفی
10-آسیهشهبازیفرزندفتحعلیشمارهشناسنامهمتولدهمسرمتوفی

اینکباانجامتشــریفاتمقدماتیدرخواســتمزبوررادریکنوبتآگهیمینمایدتاهرکســی
اعتراضیداردویاوصیتنامهازمتوفینزداوباشــدازتاریخنشرنخستینآگهیظرفیکماهبه

اینشوراتقدیمنماید.مالف:194
رییس شعبه حقوقی شورای حل اختلاف شهر کوهنانی         

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آرایهیاتحلاختلافقانونمذکورمســتقردرادارهثبتاســنادواملاکشهرســتان

دلفانبهشرحذیل
بخش12استانلرستانشهرستاندلفان–پلاک154اصلیموسومبهنورآبادعلیمیرزایی

1-برابررأیشــماره139860325003001438مــورخ1398/10/04بهتقاضایآقای
چراغعلییوســفیملهخاننسبتبهششدانگیکبابعمارتبهمساحت147متر
مربعقسمتیازپلاک154اصلیواقعدربخش12استانلرستانشهرستاندلفاننورآباد

علیمیرزاییخروجیازمالکیتمالکینشگرعلینورینورآبادی
بخش12استانلرستانشهرستاندلفان–پلاک155اصلیموسومبهنورآباددمآویزه

2-برابررأیشــماره139860325003001387مــورخ1398/10/02بهتقاضایآقای
حاجیاحمدمرادیانینسبتبهششدانگیکبابعمارتبهمساحت96/93مترمربع
قسمتیازپلاک155اصلیواقعدربخش12استانلرستانشهرستاندلفاننورآباد

دمآویزهخروجیازمالکینعرفیاردشیرحیدریولطفعلیفتحی
3-برابررأیشــماره139860325003001433مــورخ1398/10/04بهتقاضایآقای
محمدحسیننورحسینیخوشنامینسبتبهششدانگیکبابعمارتبهمساحت
155مترمربعقســمتیازپلاک155اصلیواقعدربخش12استانلرستانشهرستان

دلفاننورآباددمآویزهخروجیازمالکینعرفینورعلینوریان
4-برابررأیشماره13986032500301554مورخ1398/11/06بهتقاضایخانمزهرا
مرادیمحمدآبادینســبتبهششــدانگیکبابعمارتبهمســاحت239/92مربع
قسمتیازپلاک155اصلیواقعدربخش12استانلرستانشهرستاندلفاننورآباد

دمآویزهخروجیازمالکینحاتممرادی
مراتبدراجرایماده3قانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رســمیدونوبتبهفاصله15روزجهتاطلاعمالکینوسایرصاحبانحقوقیدرروزنامه
کثیرالانتشــارومحلیانتشــاروعلاوهبرآندرروستاهاالصاقتاچنانچهاشخاصنسبتبه
موردتقاضااعتراضدارندازتاریخنشــراولینآگهیودرروستاهاازتاریخالصاقبهمدت
دوماهاعتراضخودراکتبابهادارهثبتاســنادواملاکشهرســتاندلفانتســلیمدارند
وبرابرمقرراتمعترضمکلفاســتظرفمدتیکماهازتاریختسلیممبادرتبهتقدیم
دادخواســتبهمراجقضاییذیصلاحاقداموگواهیتقدیمدادخواستتحویلثبتاسناد
نماینــدودرادامهعملیاتثبتیموکولبهارایهحکمنهاییمیباشــددرغیراینصورت
متقاضیباارائهگواهیعدمتقدیمدادخواســتوپــسازانقضایمدتمذکورویاوصول
اعتراضسندمالکیتموردتقاضابراساسمدلولرایوفقمقرراتصادرخواهدشددرهر

حالصدورسندمانعمراجعهمتضرربهمراجعقضایینخواهدبودمالف219
تاریخانتشارنوبتاول1398/11/13
تاریخانتشارنوبتدوم1398/11/28

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دلفان
جهانگیر آزاد بخت  

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13
آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

دراجرای آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 90/9/20 املاک واحد ثبتی تربت جام به شرح ذیل آگهی می گردد . 

1-برابررای شماره 139860306007001259-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض ایمان هداوند خانی نسبت به ششدانگ 
در خراسان رضوی بخش 13 مشهد  واقع  اصلی  از 1058  فرعی  مترمربع پلاک 15  به مساحت 157  باب ساختمان  یک 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای احمدرضا آقا محمدی محرز گردیده است .2- برابررای شماره 
139860306007001258-98/11/2 تصرفات مالکانه وبلامعارض محمد رضوانی مروی  نسبت به شش دانگ یک باب منزل  
به مساحت 169/10مترمربع پلاک 25 فرعی )همانباقی مانده یک فرعی (از912 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم ها مریم و لطیفه شمس الدین احمدی محرز گردیده است 
.3- برابررای شماره 139860306007001257-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض عبدالرحمان جامی الاحمدی  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 191دارای 10متر اعیان مترمربع پلاک  فرعی از 929 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی اقای خواجه محمد جامی الاحمدی  محرز 
گردیده است .4- برابررای شماره 139860306007001383-98/11/3 تصرفات مالکانه وبلامعارض رحیم شیرخانی  نسبت 
به 6ششدانگ یک باب انباری به مساحت55/5 مترمربع پلاک 12 فرعی از 874اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای حسین غول فیل اللهی  محرز گردیده است. 5- برابررای شماره 
بارانا مرادی به ولایت پدرش احمد مرادی  نسبت به  139860306007001384-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض  
6ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 142/80 مترمربع پلاک 11 فرعی از 874 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 

مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی حسین غول فیل الهی  محرز گردیده است 
6- برابررای شماره 139860306007001388 -98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض حامد دوامی احمدی نسبت به 6ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به  مساحت 122 مترمربع پلاک 2418  فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی اقای احمد امجدی علی خواجه  محرز گردیده است .7- برابررای شماره 
139860306007001398-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت الله سلیمانی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 110/40 مترمربع پلاک2800 فرعی از 166 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون 
واسطه از محل مالکیت رسمی فریده دادگر محرز گردیده است .8- برابررای شماره 139860306007001390-98/11/3 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض  محمد رضا میرفند  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  به مساحت 122مترمربع پلاک2418 
فرعی از 3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  احمد امجدی 

علی خواجه  محرز گردیده است.
9- برابررای شماره 139860306007001394-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض نادر امیریان  نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه و گاراژ  به مساحت 507/5 مترمربع پلاک6868  فرعی از3284 فرعی از 166  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای نادر امیریان  محرز گردیده است.10- برابررای شماره 1تصرفات 
مالکانه  وبلامعارض نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  مترمربع پلاک فرعی از اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 

13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم /آقا محرز گردیده است
11-برابررای شماره 139860306007001395-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض فرحناز مظلوم نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل  به مساحت 105/95 مترمربع پلاک- فرعی از 972 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع 
الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای  محمد رضا درویشی ابدال آبادی  محرز گردیده است.12- برابررای شماره 
139860306007001396-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض علیجان بهرامی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 360 مترمربع پلاک- 4فرعی از3اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 
مالکیت رسمی آقای  جلیلی کریمی تیموری  محرز گردیده است.13- برابررای شماره 139860306007001723 - 98/11/6 
تصرفات مالکانه و بلامعارض غلام محمد پندی نسبت به نسبت به قسمتی از 7 قطعه زمین مزروعی به میزان سه ساعت از مدار 
20سهم )هر سهم 24 ساعت ( از پلاک های 136فرعی الی 138 فرعی و 140 فرعی الی 143 فرعی از ششدانگ پلاک- فرعی 
از 111اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی  آقای رمضان 
رمضانی محرزگردیده است.14-برابررای شماره 139860306007000920- 98/10/24 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت 
همتی تلخک نسبت به ششدانگ یک باب منزل  به مساحت 231/45 مترمربع پلاک- فرعی از 173و174 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای محمدعمرومحسن و جمشید هر سه دو 

استخواه احمدی  محرز گردیده است
15- برابررای شماره 139860306007001735- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض برات علی صفری جامی نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 168/8 مترمربع پلاک- 1فرعی از 914 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای مختار اسماعیل احمدی محرز گردیده است.16-برابررای شماره 
139860306007001736- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض زهران میران سربزی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت 90/61 مترمربع پلاک- 6فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه 
از محل مالکیت رسمی آقای محمد خان کریمی تیموری محرز گردیده است.17-برابررای شماره 139860306007001737- 
98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض غلامعلی عباسی آخوند صاحبدادی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
87/7مترمربع پلاک- 8فرعی از1210 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 

مالکیت رسمی  آقای رحمانقلی نکوئی مروی لنگری محرز گردیده است.
 لذا به موجب ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر النتشاردرشهر هامنتشر تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به اراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی درمحل تادوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند ومعترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم داد خواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/11/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/11/28

سید مجتبی جوادزاده – رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي

تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   برابررای شماره  1397/05/09-139860306007000619 
وضعیت ثبتي اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی  محمد وارشن  فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه0صادره  از زابل  در یک باب  
منزل به مساحت211/3متر مربع پلاک  فرعی  از173-174 اصلی اصلی  مفروز و مجزی شده از پلاک .....

فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13مشهد خریداری از مالک رسمی سبحان سلطانی 
رباط محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي میشوددرصورتي كه 
اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند. میتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/28

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی ابلاغ اجرائیه 
ملی  شماره  به  جان  محمد  فرزند  جوهری  چشمه  بیدالهی  اله  عزیز  آقای  به  بدینوسیله 
0731226097 بدهکار پرونده اجرائی کلاسه 9800398 که برابر گزارش مامور اداره پست تربت 
جام ابلاغ واقعی در آدرس اعلامی میسر نگردیده ابلاغ می گردد که مبلغ 1/350/000/000 ریال 
به انضمام حق الوکاله بابت سند رهنی شماره 54601-1397/9/13 تنظیمی دفتر خانه 14 تربت 
جام به صندوق قرض الحسنه محمد رسول الله )ص( به انضمام مبلغ 67/500/000 ریال بابت 
حقوق دولتی به اداره ثبت بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه ،بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه  صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح 
می باشد لذا به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشاراین آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب می 
گردد فقط یک نوبت در روزنامه درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام و درغیر این صورت بدون انتشارآگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 

علیه شما تعقیب خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 98/11/28 

سید مجتبی جواد زاده - مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی تربت جام 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
نظربه اینکه عصمت کبودانی هزاره  دارای شناسنامه شماره 330 به شرح دادخواست به کلاسه  3/981285  ازاین 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان عالم قطب احمدی  به شناسنامه 44 در 

تاریخ  1387/7/18 دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به:
1-شرف الدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش 44  ت ت 1328/1/1  صادره از تربت جام فرزند متوفی 

2-فخر الدین جامی الاحمدی فرزندخواجه  محمد امین ش ش 378  ت ت  1333/10/1 صادره از تربت جام 
فرزند متوفی

3-سیف الدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  5377 ت ت1335/5/17   صادره از تربت جام فرزند 
متوفی

4-نورالدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  43 ت ت 1330/2/20  صادره از تربت جام فرزند متوفی 
5-غلام محمد جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  223 ت ت  1345/1/1 صادره از تربت جام فرزند متوفی 
6-مهناز جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  6922 ت ت 1339/10/10  صادره از تربت جام فرزند متوفی 

غیر از نامبردگان وارث دیگری ندارد 
غیرازنامبردگان فوق الذکر مرحوم ورثه دیگری ندارد اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 
362 ق امور حسبی  یک نوبت اگهی می نماید تاهر کس اعتراضی داردویاوصیت نامه  ازمتوفی نزد او میباشد ازتاریخ 

نشر اگهی ظرف مدت یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادرخواهدشد. 
رئیس شورا شعبه سوم شورای حل اختلاف نصر آباد – تربت جام

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستائی کوچمشک به شماره ثبت 16 و شناسه ملی 10861848747 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/01/29 و نامه شماره184/500  مورخ 
1398/04/10 اداره تعاون روستایی شهرستان سلماس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- آقای هدایت اسدالهی با شماره ملی 2851498754به سمت رئیس،آقای توحید 
محمدی کوچمشکی با شماره ملی2850491322 به سمت نایب رئیس و آقای 
محمد اکبری سرنقی با شماره ملی 2850361100 به سمت منشی و آقایان مصطفی 
علیزاده کلشانی با شماره ملی 2850489621 و حسین مختاری ایروانلو با شماره ملی 
2851530798 به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره انتخاب شدند. 2- خانم سعیده 
اسدپور به شماره ملی 2851833502را به عنوان مدیرعامل شرکت به مدت سه سال 
مالی انتخاب شدند 2- کلیه چک ها، قراردادها، اسناد و اوراقی که ایجاد تعهدی برای 
شرکت نماید و یا تمام یا قسمتی از حق شرکت را منتفی سازد به استثنای مواردی که 
هیئت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد، پس از تصویب 
هیئت مدیره و با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل و مهر شرکت معتبر خواهد 
بود، اوراق عادی شرکت فقط با امضاء مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیئت 

مدیره که با امضاء رئیس هیئت مدیره صورت خواهد گرفت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری سلماس )772598(

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستائی کوچمشک به شماره ثبت 16 و شناسه ملی 
10861848747 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1398/04/24  شماره 184/597  نامه  و  مورخ 1398/01/26 
اداره تعاون روستایی شهرستان سلماس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- عملیات و ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1395و 1396 
تصویب شد -2 - عباسعلی مرزبان سرنقی شماره ملی 2850356174 
سمت  به   2850512222 ملی  شماره  کوچمشکی  راعی  رضا   -
بازرسان شرکت برای مدت یک سال انتخاب گردیدند -3 آقای هدایت 
اسدالهی کد ملی 2851498754 - آقای مصطفی علیزاده کلشانی 
کد ملی 2850489621 - آقای توحید محمدی کوچمشکی کد ملی 
285491322 - آقای حسین مختاری ایروانلو کد ملی 2851530798 
- آقای محمد اکبری سرنقی به کد ملی 2850361100 بعنوان اعضای 

اصلی هیئت مدیره به مدت سه سال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سلماس )772597(

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13
آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

دراجرای آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 90/9/20 املاک واحد ثبتی تربت جام به شرح ذیل آگهی می گردد . 

1-برابررای شماره 139860306007001259-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض ایمان هداوند خانی نسبت به ششدانگ 
در خراسان رضوی بخش 13 مشهد  واقع  اصلی  از 1058  فرعی  مترمربع پلاک 15  به مساحت 157  باب ساختمان  یک 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای احمدرضا آقا محمدی محرز گردیده است .2- برابررای شماره 
139860306007001258-98/11/2 تصرفات مالکانه وبلامعارض محمد رضوانی مروی  نسبت به شش دانگ یک باب منزل  
به مساحت 169/10مترمربع پلاک 25 فرعی )همانباقی مانده یک فرعی (از912 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم ها مریم و لطیفه شمس الدین احمدی محرز گردیده است 
.3- برابررای شماره 139860306007001257-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض عبدالرحمان جامی الاحمدی  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 191دارای 10متر اعیان مترمربع پلاک  فرعی از 929 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی اقای خواجه محمد جامی الاحمدی  محرز 
گردیده است .4- برابررای شماره 139860306007001383-98/11/3 تصرفات مالکانه وبلامعارض رحیم شیرخانی  نسبت 
به 6ششدانگ یک باب انباری به مساحت55/5 مترمربع پلاک 12 فرعی از 874اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای حسین غول فیل اللهی  محرز گردیده است. 5- برابررای شماره 
بارانا مرادی به ولایت پدرش احمد مرادی  نسبت به  139860306007001384-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض  
6ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 142/80 مترمربع پلاک 11 فرعی از 874 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 

مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی حسین غول فیل الهی  محرز گردیده است 
6- برابررای شماره 139860306007001388 -98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض حامد دوامی احمدی نسبت به 6ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به  مساحت 122 مترمربع پلاک 2418  فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی اقای احمد امجدی علی خواجه  محرز گردیده است .7- برابررای شماره 
139860306007001398-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت الله سلیمانی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 110/40 مترمربع پلاک2800 فرعی از 166 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون 
واسطه از محل مالکیت رسمی فریده دادگر محرز گردیده است .8- برابررای شماره 139860306007001390-98/11/3 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض  محمد رضا میرفند  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  به مساحت 122مترمربع پلاک2418 
فرعی از 3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  احمد امجدی 

علی خواجه  محرز گردیده است.
9- برابررای شماره 139860306007001394-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض نادر امیریان  نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه و گاراژ  به مساحت 507/5 مترمربع پلاک6868  فرعی از3284 فرعی از 166  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای نادر امیریان  محرز گردیده است.10- برابررای شماره 1تصرفات 
مالکانه  وبلامعارض نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  مترمربع پلاک فرعی از اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 

13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم /آقا محرز گردیده است
11-برابررای شماره 139860306007001395-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض فرحناز مظلوم نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل  به مساحت 105/95 مترمربع پلاک- فرعی از 972 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع 
الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای  محمد رضا درویشی ابدال آبادی  محرز گردیده است.12- برابررای شماره 
139860306007001396-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض علیجان بهرامی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 360 مترمربع پلاک- 4فرعی از3اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 
مالکیت رسمی آقای  جلیلی کریمی تیموری  محرز گردیده است.13- برابررای شماره 139860306007001723 - 98/11/6 
تصرفات مالکانه و بلامعارض غلام محمد پندی نسبت به نسبت به قسمتی از 7 قطعه زمین مزروعی به میزان سه ساعت از مدار 
20سهم )هر سهم 24 ساعت ( از پلاک های 136فرعی الی 138 فرعی و 140 فرعی الی 143 فرعی از ششدانگ پلاک- فرعی 
از 111اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی  آقای رمضان 
رمضانی محرزگردیده است.14-برابررای شماره 139860306007000920- 98/10/24 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت 
همتی تلخک نسبت به ششدانگ یک باب منزل  به مساحت 231/45 مترمربع پلاک- فرعی از 173و174 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای محمدعمرومحسن و جمشید هر سه دو 

استخواه احمدی  محرز گردیده است
15- برابررای شماره 139860306007001735- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض برات علی صفری جامی نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 168/8 مترمربع پلاک- 1فرعی از 914 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای مختار اسماعیل احمدی محرز گردیده است.16-برابررای شماره 
139860306007001736- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض زهران میران سربزی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت 90/61 مترمربع پلاک- 6فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه 
از محل مالکیت رسمی آقای محمد خان کریمی تیموری محرز گردیده است.17-برابررای شماره 139860306007001737- 
98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض غلامعلی عباسی آخوند صاحبدادی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
87/7مترمربع پلاک- 8فرعی از1210 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 

مالکیت رسمی  آقای رحمانقلی نکوئی مروی لنگری محرز گردیده است.
 لذا به موجب ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر النتشاردرشهر هامنتشر تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به اراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی درمحل تادوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند ومعترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم داد خواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/11/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/11/28

سید مجتبی جوادزاده – رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي

تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   برابررای شماره  1397/05/09-139860306007000619 
وضعیت ثبتي اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی  محمد وارشن  فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه0صادره  از زابل  در یک باب  
منزل به مساحت211/3متر مربع پلاک  فرعی  از173-174 اصلی اصلی  مفروز و مجزی شده از پلاک .....

فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13مشهد خریداری از مالک رسمی سبحان سلطانی 
رباط محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي میشوددرصورتي كه 
اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند. میتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/28

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی ابلاغ اجرائیه 
ملی  شماره  به  جان  محمد  فرزند  جوهری  چشمه  بیدالهی  اله  عزیز  آقای  به  بدینوسیله 
0731226097 بدهکار پرونده اجرائی کلاسه 9800398 که برابر گزارش مامور اداره پست تربت 
جام ابلاغ واقعی در آدرس اعلامی میسر نگردیده ابلاغ می گردد که مبلغ 1/350/000/000 ریال 
به انضمام حق الوکاله بابت سند رهنی شماره 54601-1397/9/13 تنظیمی دفتر خانه 14 تربت 
جام به صندوق قرض الحسنه محمد رسول الله )ص( به انضمام مبلغ 67/500/000 ریال بابت 
حقوق دولتی به اداره ثبت بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه ،بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه  صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح 
می باشد لذا به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشاراین آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب می 
گردد فقط یک نوبت در روزنامه درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام و درغیر این صورت بدون انتشارآگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 

علیه شما تعقیب خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 98/11/28 

سید مجتبی جواد زاده - مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی تربت جام 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
نظربه اینکه عصمت کبودانی هزاره  دارای شناسنامه شماره 330 به شرح دادخواست به کلاسه  3/981285  ازاین 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان عالم قطب احمدی  به شناسنامه 44 در 

تاریخ  1387/7/18 دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به:
1-شرف الدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش 44  ت ت 1328/1/1  صادره از تربت جام فرزند متوفی 

2-فخر الدین جامی الاحمدی فرزندخواجه  محمد امین ش ش 378  ت ت  1333/10/1 صادره از تربت جام 
فرزند متوفی

3-سیف الدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  5377 ت ت1335/5/17   صادره از تربت جام فرزند 
متوفی

4-نورالدین جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  43 ت ت 1330/2/20  صادره از تربت جام فرزند متوفی 
5-غلام محمد جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  223 ت ت  1345/1/1 صادره از تربت جام فرزند متوفی 
6-مهناز جامی الاحمدی فرزند محمد امین ش ش  6922 ت ت 1339/10/10  صادره از تربت جام فرزند متوفی 

غیر از نامبردگان وارث دیگری ندارد 
غیرازنامبردگان فوق الذکر مرحوم ورثه دیگری ندارد اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 
362 ق امور حسبی  یک نوبت اگهی می نماید تاهر کس اعتراضی داردویاوصیت نامه  ازمتوفی نزد او میباشد ازتاریخ 

نشر اگهی ظرف مدت یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادرخواهدشد. 
رئیس شورا شعبه سوم شورای حل اختلاف نصر آباد – تربت جام

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستائی کوچمشک به شماره ثبت 16 و شناسه ملی 10861848747 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/01/29 و نامه شماره184/500  مورخ 
1398/04/10 اداره تعاون روستایی شهرستان سلماس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- آقای هدایت اسدالهی با شماره ملی 2851498754به سمت رئیس،آقای توحید 
محمدی کوچمشکی با شماره ملی2850491322 به سمت نایب رئیس و آقای 
محمد اکبری سرنقی با شماره ملی 2850361100 به سمت منشی و آقایان مصطفی 
علیزاده کلشانی با شماره ملی 2850489621 و حسین مختاری ایروانلو با شماره ملی 
2851530798 به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره انتخاب شدند. 2- خانم سعیده 
اسدپور به شماره ملی 2851833502را به عنوان مدیرعامل شرکت به مدت سه سال 
مالی انتخاب شدند 2- کلیه چک ها، قراردادها، اسناد و اوراقی که ایجاد تعهدی برای 
شرکت نماید و یا تمام یا قسمتی از حق شرکت را منتفی سازد به استثنای مواردی که 
هیئت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد، پس از تصویب 
هیئت مدیره و با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل و مهر شرکت معتبر خواهد 
بود، اوراق عادی شرکت فقط با امضاء مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیئت 

مدیره که با امضاء رئیس هیئت مدیره صورت خواهد گرفت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری سلماس )772598(

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستائی کوچمشک به شماره ثبت 16 و شناسه ملی 
10861848747 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1398/04/24  شماره 184/597  نامه  و  مورخ 1398/01/26 
اداره تعاون روستایی شهرستان سلماس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- عملیات و ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1395و 1396 
تصویب شد -2 - عباسعلی مرزبان سرنقی شماره ملی 2850356174 
سمت  به   2850512222 ملی  شماره  کوچمشکی  راعی  رضا   -
بازرسان شرکت برای مدت یک سال انتخاب گردیدند -3 آقای هدایت 
اسدالهی کد ملی 2851498754 - آقای مصطفی علیزاده کلشانی 
کد ملی 2850489621 - آقای توحید محمدی کوچمشکی کد ملی 
285491322 - آقای حسین مختاری ایروانلو کد ملی 2851530798 
- آقای محمد اکبری سرنقی به کد ملی 2850361100 بعنوان اعضای 

اصلی هیئت مدیره به مدت سه سال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سلماس )772597(

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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مدیرکلمسافریراهداریبهمهرخبرداد

 ۴۰۰ لیتر بنزین نوروزی تاکسی های 
بین شهری

داریوشباقرجوانمدیرکلمســافریسازمانراهداریازاختصاص
۴۰۰لیتــربنزیــنیارانهایدراســفندامســالوفروردین۹۸به
تاکســیهایبینشهریخبرداد.باقرجواندربارهاختصاصسهمیه
ســوختبهتاکسیهایبینشهریبراساسپیمایشاظهارداشت:
ایناتفاقازماهاسفندرخمیدهدودربهمنماه۷۵۰لیترسوخت
یارانهایبهکارتهوشــمندتاکســیهایبینشــهریپلاک»ع«
واریزشــد.ویافزود:ازماهآینده۴۰۰لیتربهعنوانکفســهمیه
بهکارتسوختتاکسیهایبینشهریواریزمیشودکهبهعنوان
تنخواهآنهامنظورمیشــود،مــازادبراین۴۰۰لیتــرنیزهرچه
قدرکهپیمایشوصدورصورتوضعیتداشــتهباشند،بهصورت
مابهالتفاوتنرخســوختیارانهایباســوختآزادبهشمارهشبای
رانندگانکهدرســامانهکارتهوشــمندآنهاثبتشده،بهصورت
اعتباریوصرفاًقابلاستفادهدرجایگاههایسوخت،شارژمیشود
وقابلسوختگیریاســت.مدیرکلحملونقلمسافریسازمان
راهداریحملونقلجــادهایادامهداد:این۴۰۰لیتردرماههای
آتیبهتدریجحذفمیشــودولیفعلًاامکانصفرکردنآنبهیک
بارهوجودنداردچونهنوزبرخیشــرکتهابرایتاکسیهایبین
شهریکهدرمسافتشهرهاینزدیکیاروستاهافعالیتمیکنند،
صورتوضعیتصادرنمیکنندولیبهتدریجکهسامانههایصدور
صورتوضعیتهایکپارچهشــد،این۴۰۰لیتــربنزینیارانهایو
تنخواه،حذفمیشــود.اینمقاممسئولتصریحکرد:وزارتنفتو
وزارتکشورقراراستبرایفروردینماهوسفرهاینوروزینیزاین
۴۰۰لیتررابهکارتسوخترانندگانتاکسیهایبینشهریواریز
کنندولیهرچهقدرکهدرایامنوروزکارکنندوپیمایشداشــته
باشند،ازسویایندووزارتخانهمیزانپیمایشآنهامحاسبهشدهو
مقابهالتفاوتنرخسوختآزادویارانهایبهکارتهوشمندآنهاواریز
اعتباریمیشود.سقفآننیز،میزانپیمایشآنهاخواهدبودورقم
خاصیبهعنوانســقفدرنظرگرفتهنشــدهاست.ویدرخصوص
تاکســیهایپلاک»ع«فرودگاهامامخمینی)ره(نیزیادآورشــد:
تاکســیهایفرودگاهحضرتامامهممانندسایرتاکسیهایپلاک
»ع«،درســهماهاخیر۷۵۰لیترسوختدریافتکردهاند؛اماقرار
شدهازینپسشرکتهایتاکسیرانیفعالدرفرودگاهامامصورت
وضعیتبرایاینتاکسیهاصادرکنندتاتخصیصسهمیهسوخت
آنهانیزبراساسپیمایشباشد.باقرجوانادامهداد:برایتاکسیهای
فرودگاهامامقراراســتضرایبخاصیبهعنوانســهمیهسوخت
پیمایشیدرنظرگرفتهشودازجملهاینکهتاکسیهایفرودگاهامام
عمدتاًپسازانتقالمســافربهتهران،یکســرخالیبرمیگردند؛
همچنینترافیکدرونشــهریبرایتاکسیهایفرودگاهامامنیز
درنظرگرفتهمیشــودتادرحقآنهااجحافــیصورتنگیرد.وی
دربارهامکانورودتاکسیهایفرودگاهامامبهطرحترافیکتهرانبا
پلاک»ع«خاطرنشانکرد:درگذشتهامکانورودبهمحدودهطرح
ترافیکباپلاک»ع«برایتاکســیهایبینشــهریوجودداشت
امابامصوبهشــورایعالیترافیکومعاونتحملونقلشهرداری
تهراناینامکانازآنهاســلبشــدهوباتاکســیهایبینشهری
مانندخودروهایسواریپلاکسفیدبرخوردمیشودایندرحالی
استکهسازمانراهداریاجازهترددبهتاکسیهایدرونشهریبا
پلاک»ت«وحملمسافررامیدهدکهاینموضوعاجحافدرحق

تاکسیهایبینشهریاست.

علوم، وزیــر غلامــی منصــور
تحقیقاتوفنــاوریازهمکاری
بلندمدتاینوزارتخانهباوزارت
نفتبرایحرکتازســمتخام
فروشیبهصادراتفرآوردههای

نفتیخبرداد.

غلامیدرگردهماییشرکتهای
دانشبنیانواســتارتآپهای
صنعتنفتکــهصبحامروز۲۷
صنعت پژوهشــگاه در بهمــن
نفتبرگزارشــد،بــابیاناینکه
یکــیازتوانمندیهایکشــور
حضورپررنــگصاحباندانشو
صنعتی بخشهــای در فناوری
اســت،گفت:وزارتنفتدراین
خصــوصتلاشخوبیداشــته
در را دانشــگاهی ومتخصصان
حوزههــایمختلفبهکارگرفته

است.
ویبــابیاناینکــهوزارتعلوم
وظیفــهذاتــیخــوددرزمینه

تربیتنیرویانسانیرابهخوبی
انجامداده،اظهارداشــت:کشور
ماســرمایههایارزشــمندیاز
نیــرویانســانیتحصیلکردهرا
دراختیــارداردوعلیرغمهمه
محدودیتهاتوانستهایمجایگاه
خوبیدرزمینــهتربیتنیروی
دانشگاهی و انســانیمتخصص
کهجمعیتقابلتوجهیازدانش
آموختگانرااختصاصمیدهند،

بهدستآوریم.

وزیرعلوم،تحقیقــاتوفناوری
بااشــارهبــهتوانمنــدیفارغ
التحصیلانواثرگــذاریآنهادر
جامعــهیادآورشــد:مرحلهاول
کارباشــرکتهایدانشبنیان،
راهانــدازیهســتههایاولیــه
جمعیــتتوانمنــددارایدانش
وفناوریاســتکهوزارتعلوم
ووزارتنفــتدراینزمینهبه
توفیقاتخوبیدســتیافتهاند.
گاهیخودراباکشورهایتوسعه

یافتهکهدرزمینهعلموفناوری
رشدخوبیداشــتهاند،مقایسه
میکنیــمکهممکناســتاین
مقایســهمنطقینباشدامااگراز
ابتدایپیــروزیانقلابتاکنون
بهعملکرددانشــگاههادربخش
تربیتنیرویانسانیوهمچنین
تولیدعلــمونیزدربحثتحول
وتوسعهفناوریهاوشکلگیری
مجموعههایفنــاورنگاهکنیم،
اینعملکردرادرمجموعمناسب

ارزیابیخواهیمکردومیبینیم
کهدربازهزمانی۴۰سالهحرکت
پرشــتابوباپشــتوانهقویاز
صاحبانعلموفناوریداشتهایم.

ویباتأکیــدبراینکــهوزارت
علومدرحوزهمعاونتپژوهشو
نوآوریازمراکزرشدوپارکهای
فناوریحمایــتمیکند،گفت:
صندوقنوآوریوشــکوفایینیز
ظرفیتهایخوبیبرایحمایت

ازشرکتهایدانشبنیاندارد.
فناوری وزیرعلومتحقیقــاتو
راهانــدازیزیرســاختهایبه
کارگیریدانشوفناوریجدید
دربخشهایصنعتیواقتصادی
کشــوررایادآورشدوادامهداد:
البتهدرآغازکارهســتیم،ولی
شــروعقدرتمندیاســتواین
حرکتهامثمــرثمرخواهدبود.
وزارتنفتوشــخصوزیرنفت
نیزنگرانیهاییدرحوزهنفتپس
ازتحریمهاداشتندامابااستفاده
ازفعالیتهایشرکتهایدانش
بنیــانواســتارتآپهاازخام
فروشــینفتعبورکــردهوبه
نفتی فرآوردههای فروش سمت

حرکتکردهایم.

حســینســلاحورزینایبرییساتاقبازرگانی،
صنایع،معادنوکشــاورزیایرانگفت:سالهاست
قانونکاروتامیناجتماعیطلســمشدهواصلاح

اینقوانیندرکشوربهنتیجهنمیرسد.
ســلاحورزیدرنشســتهیاتنماینــدگاناتاق
بــازرگانایرانگفــت:۸۰درصدگلایــهفعالان
اقتصادیدرســهحوزهمالیات،تامیناجتماعیو
روابطکاراست.وقتیبهآمارپروندهایموجوددر
دیوانعدالتادارینیزنــگاهمیکنیم،عمدهآنها

نیزمربوطبههمینموضوعاتاست.

ویتصریحکرد:هیچکــدامازکارکردهاییکهبر
قوانیــنکاروتامیناجتماعیمتصوربودهمحقق
نشــدهونارضایتیکارفرمایانوکارگرانخودگواه

براینموضوعاست.
سلاحورزیبابیاناینکهشایدقوانینایراداتیدارند
کههیچــگاهکارکردهایآنهابرآوردهنمیشــود،
افزود:ازدولتتدبیروامیدتوقعداریماقدامیموثر
دراینراستاانجامشودواصلاحقانونکاروتامین

اجتماعیبهسرانجامبرسد.
ویبااشــارهبهتعیینمزدگفت:درفرایندتعیین

مزدعلیرغمشعارسهجانبهگرایی،دولتتاثیرگذار
اســتوازایننهــادمیخواهیمهــرمیزانمزد
کارگرانخــودراافزایشمیدهد،همانمیزانرا

برایکارگرانبخشخصوصیپیادهکند.

طبقاعلامسازماناداری،مهرماهگزارشیازوضعیتسامانهحقوقودستمزدبه
معاوناولرئیسجمهورارائهومقررشددولتگزارشیازآخرینوضعیتسامانه

منتشرکنداماهنوزازاینگزارشخبرینیست.
پسازمطرحشــدنحقوقهاینجومیوانتشارفیشهایحقوقیغیرمتعارف
برخیمدیراندولتیهمچونرئیسصندوقتوســعهملی،مدیرانبیمهمرکزی
ایران،بانکرفاهکارگرانوچندسازماندیگروخروجآنهاازبدنهاجراییکشور
درسال۹۵،قانونگذاردرخلالتدوینبرنامهششمتوسعهدربند۲۹،دولترا
مکلفبهایجادســامانهحقوقومزایاکردتاازاینطریقتمامیاطلاعاتمربوط
بهحقوقومزایایکارکناندستگاههایاجراییدولتیوسایرقواموردرصدقرار

گیرد.
درهمینراســتانیزپسازدوسالکشوقوس،سازماناداریواستخدامیدر
۱۸اردیبهشــتماهسالگذشتهدســتورالعملنحوهورودوثبتاطلاعاتاقلام
پرداختیکارکنانرابهدســتگاههایاجراییمشــمولابلاغوازآناندرخواست
کرداطلاعاتمزبوررادرسامانهحقوقومزایابارگذاریکنند.اواخرمهرماهسال
گذشتهنیزهیئتوزیرانکلیهدســتگاههایمشمولراموظفکردتااطلاعات
مربوطبهپرداختافرادمشمولرادراینسامانهبارگذاریکردهوسازماناداری

واستخدامیکشورنیزپسازتکمیلاطلاعات،بههیأتوزیرانگزارشکند.
بااینحالوباگذشتبیشازیکسالازراهاندازیسامانه،بیشتردستگاههای
مشمول،اعتناییبهقانونوبارگذاریاطلاعاتدرسامانهحقوقومزایانکردندتا
اینکهدراواســطتابستانامسال،پسازارائهگزارشسازماناداریواستخدامی
بههیأتوزیرانواعلاماینکههنوزبسیاریازنهادهااقدامبهثبتاطلاعاتخود
درســامانهنکردهاند،دولتدربخشنامهای۴بندی،تکلیفجدیدیبرایسامانه

حقوقومزایامعینکرد.
بنداولاینبخشــنامه،مربوطبهتعیینبازهزمانــیبرایثبتاطلاعاتبودکه
مطابقباآن،بهدستگاههاییکهاطلاعاتخودرادرسامانهثبتویاتکمیلنکرده

بودند،تاپایانشهریورماهفرصتدادهشد.
ë دولت سامانه حقوق را فراموش کرد؟

پسازپایانشــهریور،پیگیریهاازســازماناداریواستخدامیحکایتازآن
داشــتکهمقررشــدهتاپایانمهرماه،گزارشــیازوضعیتوروددستگاههابه
سامانهبهمعاوناولرئیسجمهورارائهشودوپسازاینگزارش،دولتدرمورد

وضعیتسامانهیکگزارشنهاییارائهکند.
حالدراواخربهمنماههســتیموهنوزازگزارشدولتدربارهســامانهخبری
نیست.پیگیریهاازدستگاههایمتولیبرایروشنشدنتکلیفسامانهبینتیجه
بودهاست.دســتگاههایمشــمولمکلفندحقوق،فوقالعادهها،هزینهها،کمک
هزینهها،کارانه،پرداختهایغیرماهانهومزایایناخالصپرداختیماهانهاعماز
مســتمروغیرمستمر،نقدیوغیرنقدیوسایرمزایابهمقامات،رؤسا،مدیرانو
کارکنانموضوعاینمادهراازهرمحل)ازجملهاعتباراتخارجازشمولقانون
محاسباتعمومی،درآمدهایاختصاصی،اعتباراتمتفرقه،اعتباراتکمکهای
رفاهی،اعتباراتبودجهعمومیومنابععمومیوهمچنیناعتباراتموضوعماده
)۲۱۷(قانونمالیاتهایمستقیم،تبصره»۱«ماده)۳۹(قانونمالیاتبرارزش
افزوده،مواد۱۶۰تا۱۶۲قانونامورگمرکیویااعتباراتخاصناشیازواگذاری
وفروششــرکتهادرسازمانخصوصیســازی،اعتباراتمربوطبهردیفهای
کمکبهاشخاصحقیقیوحقوقیوسایردرآمدهاومواردمشابه(،منحصراًدر
فیشحقوقیمنعکسوپسازثبتدرســامانهحقوقومزایا،پرداختکنند،به
نحــویکهمیزانهرگونهناخالصپرداختیماهانهبههریکازافرادبلافاصلهدر

سامانهاطلاعاتیهردستگاهمشخصباشد.
ë مردم باید از میزان حقوق کارمندان دولت باخبر باشند

وحیدشقاقیشهریکارشــناساقتصادیدرموردلزومتکمیلهرچهسریعتر
سامانهحقوقومزایا،اظهارداشت:یکیازمهمترینمسائلکشور،عدمشفافیت
است؛مابرایاینکهبتوانیمیکانضباطمالیراپیادهکنیمبایدجلویهزینههای
زائدرابگیریــم،اعتمادمردمراجلبکنیم،نظاممالیاتیراکارآمدوهزینههای
دولتراساماندهیکنیمکهشرطدستیابیبهاینموارد،تنهاوتنها،حرکتبه

سمتشفافیتاست.
ویافزود:شــفافیتدربحثدرآمدها،حقوقودســتمزد،گــردشمالیافراد،

فعالیتهایاقتصادیبنگاهها،افرادوشــرکتهاو…میتواندموجبکارآمدتر
شدننظاماداریکشورشودزیراشبههفسادوبیاعتمادیازهمینعدمشفافیت
نشأتمیگیرد.یکیازبانکهایاطلاعاتیکهمیتواندبهشفافیتکمکواعتماد
مردمراتقویتکندسامانهحقوقومزایااست.اینکهمردمبدانندحکمکارمندان
دولتچهمیزاناســتوچهمیزانحقوقومزایادریافتمیکنند،الزامیاست.

نظاماداریبایدپاسخگویمردمباشدچراکهمردممالیاتپرداختمیکنند.
ë سامانه حقوق، از نفوذ افراد در شرکت های مختلف جلوگیری می کند

شقاقیشــهریگفت:بهعنواننمونهمدیری۵میلیونتومانحکمشاستاما
۱۴میلیونتومانحقوقمیگیرد؛بنابرایناعلامرقمحکمکافینیســتوباید
دریافتیافرادکاملودقیقاعلامشــود؛یااینکهبرخیازمدیرانعلاوهبرشغل
اصلی،درشرکتهایمختلفعضوهیئتمدیرههستندودریافتیهایمختلف
دارند؛اگردریکســامانهمشــخص،مردمبتوانندباواردکردناســممسئولان
واریزیدقیقوکاملشانراببینند،اینمسالهیکبازدارندگیایجادمیکندواز
نفوذافراددرشرکتهایمختلفوچندشغلهبودنجلوگیریمیکند،واریزیها

شفافمیشودومنجربهایجادیکنظماداریمیشود.

اقتصادی

نایبرئیساتاقبازرگانیایران:

اصلاح قانون کار در کشور طلسم شده است

مخارج انتخاباتی و فساد
نیما نامداری

سیاســتخرجداردهممالیهمغیرمالی؛امادرآســتانه
انتخاباتمعمولامخارجمالیهســتندکــهاهمیتپیدا
میکننــد.درهمهجایدنیاکمپینهایانتخاباتیآنقدر
بزرگوپرهزینهشــدهاندکهتامینمالیآنهابهمســاله
احزابوسیاســتمدارانبدلشدهاست.درایرانهماین
روزهاصحبتازهزینههایانتخاباتیاست.درفقدانحزب
وفرآیندهایشــفافانتخاباتیاینهزینههامحلســوال
بســیاریاست.خیلیهاازخودمیپرســندایننامزدهای
انتخاباتیکههمههمخــودرانوکرپابرهنگانونماینده
مستضعفانمیدانندهزینههایسرسامآورتبلیغاتوستاد
انتخاباتــیخودراازکجامیآورند.اهمیتاینمســالهبه
خصوصدرآناســتکهتامینهزینهانتخاباتمیتواند
منجربهشــکلگیریبدهبستانهایمفســدهآمیزمیان

اشخاصونهادهایثروتمندوسیاستمدارانشود.
اینمســالهدرهمهجایدنیاچالشبرانگیزاســت.البته
درکشورهایبادموکراسیقوامیافته،چوناحزاببیشتر
هزینهکمپینهاراتامینمیکنندطبیعیاستکهتامین
مالیاحزابهممهممیشــود.بهصورتسنتییکبخش
ازهزینهاحــزابازحقعضویتاعضامیآید.امااینحق
عضویتهــادرهمهدنیاآنقدرکماســتکــهبهجایی
نمیرسد.بهخصوصکهدراغلبکشورهایتوسعهیافته،
گرایشمردمبهاستقلالحزبیاستواساساتعداداعضای
ثبتنامشــدهاحزابروبهکاهشاســت.منبعمهمدیگر
کمکهابهاحزابوکاندیداهااســت.درهمهکشورهای
دموکراتیکروالهایمشخصیبرایدریافتکمکوجود
دارد.یعنیکمکهاییکهاشــخاصحقیقیوحقوقیبه
احزابیاکاندیداهامیکننددرچارچوبضوابطمشخصی
کنترلمیشودتاازبروزفسادجلوگیریشود.زیرابسیار
محتملاستبینسیاستمداروحامیمالیویمناسبات
ناســالمشکلبگیردوعملاسیاســتمداربهکارچاقکنو
حامیسیاســیثروتمندانبدلشود.اینضوابطنظارتی
معمولادوجهتگیریاصلیدارند؛یکیســقفگذاشتن
برایمنابعومخارجودیگریشفافیت.ســقفگذاشتناز
آنجهتاهمیتداردکهمانعرشدنجومیارقاممیشود
وازاتلافمنابعجلوگیریمیکند.بهخصوصدرشرایطی
کهاحزابیانامزدهایقدرتمندوثروتمندوجوددارنداگر
اینســقفوجودنداشتهباشدنیروهایسیاسیمستقلو
نوپابههیچوجهنمیتوانندواردرقابتشــوند.معمولااین
ســقفهمبرایمجموعمخارجاستوهمبرایتکتک
کمکهــا؛مثــلادرانتخاباتمجلسفرانســههرکاندیدا
میتواندتا۳۸هزاریوروبهعلاوه۱۵ســنتبابتهرنفر
ســاکندرحوزهانتخابیههزینهکند.یعنیاگرمثلادرآن
حوزه۱۰۰هزارنفرساکنباشندسقفمخارجکاندیدا۵۳
هزاریوروخواهدشــد.همچنینهیچشخصیدرفرانسه
نمیتواندمجموعابیشــتراز۴۶۰۰یوروبهنامزدهاکمک
کندومجموعکمکهاینقدیدریافتشــدهتوسطیک
نامزدهممحدودیتهایمشخصیدارد.طبیعیاستاین
ارقامبراساسشرایطاقتصادیدرادوارمشخصبازنگری
میشوند.دربریتانیاهیچحزبینمیتواندبیشتراز۲۵پوند
براییکانتخاباتملیهزینهکندوکمکهایاشخاصبه
احزابهمسقفمشخصدارد.روسیهسقف۷۰۰میلیون
روبــلرابرایهزینههــایانتخاباتیهــرکاندیداتعیین
کردهاســت.درآمریکامیزانکمکمجازبهنامزدهابرای
اشــخاصحقیقیحداکثر۲هزاردلاروبرایســازمانها
حداکثر۵هزاردلاراســت.ســقفکمکبهکمیتهحزب
ایالتــیهم۱۰هزاردلاروبهکمیتهملیهمســالانه۲۵
هزاردلارومجموعکمکهابهحزبهم۹۵هزاردلاردر
هردوســالتعیینشدهاست.کمکبهنامزدهایسناهم
تاســقف۳۵هزاردلاردرهرانتخاباتمجازاســت.البته
درآمریکابینپولســخت)HardMoney(کهبهیک
)SoftMoney(نامزدمستقیمادادهمیشودوپولنرم
کهبهاحزاببهصورتکلیدادهمیشودتفاوتوجوددارد
ومحدودیتهابرپولنرمکمتراست.درکشورهایدیگر
همعموماکمــکبهاحزابمحدودیتهــایکمتریدر

قیاسباکمکبهخودنامزدهایانتخاباتیدارد.
البتهدرهمهاینکشــورهاروشهاییبرایدورزدناین
محدودیتهاوجوددارد.مثلادربســیاریمواقعکمکها
بهصورتغیرنقدیاســتیعنییکحامیمالیمستقیما
امکاناتیدراختیارنامزدهاقرارمیدهدیااینکهمستقیما
بخشیازهزینهتبلیغاتینامزدموردحمایترابهرسانهها
درقالبهایدیگــریمیپردازد.اینروشهادرهمهدنیا
وجودداردوبههمیندلیلهــمنهادهایناظرفراحزبی
دراغلباینکشورهامسوولیتنظارتبرچگونگیاجرای
اینقوانینرابرعهدهدارند.گاهیکمکهایغیرمســتقیم
هوشــمندانهتراست؛مثلادرشهرســیاتلآمریکاکوپن
همــه بــه )Democracy Voucher( دموکراســی
شهرونداندادهمیشــود.اینکوپنمعادل۲۵دلاراست
وهریکازشــهروندانچهارکوپندارند)مجموعا۱۰۰
دلار(کهمیتوانندآنرابهحداکثرچهارنفرازکاندیداهای
شهردارییاشورایشــهربدهند.کاندیداهامعادلنقدی
کوپنهاییراکهگردآوریکردهاندازشــهرداریســیاتل

دریافتمیکنند.

حقوق های نجومی همچنان برقرارند

رییــساتاقبازرگانــیایــرانازدولتیماندن
سازمانتامیناجتماعیانتقادکرد.

غلامحســینشــافعیاظهارکرد:متاسفانهبعضا
صحبتهاییمطرحمیشودمبنیبراینکهنسل
جدیدمارفاهطلبشــدهوبهدنبالکارنیســت.
اینتعبیربسیارغلطاســتزیرافرهنگماباید
نســلهارابهســمتکارمولدببرد،امادرعمل
ماچنینچیزینمیبینیم.بــهگفتهرییساتاق
بازرگانیایران،اقتصادایراندردهههایگذشــته
بــهنفتورانتخوگرفتهودرآنتولیدکنندگان

واقعیجایگاهمناسبیندارند.مابایدبرایعبوراز
اینشرایطبهســمتاصلاحاینفرهنگحرکت
کنیموبهجایآنکهبهفعــالانغیرمولدپاداش
دهیم،تولیدکنندگانواقعیراحمایتکنیم.وی
باانتقادازدولتیماندنسازمانتامیناجتماعی،
تصریحکرد:اینسازمانازنظرجایگاهرتبهبسیار
بالایــیداردوبــابخشقابلتوجهــیازجامعه
ارتباطمستقیممیگیرد،اماوقتیمدیرعاملاین
سازمانمستقیماازخوددولتانتخابمیشودو
نمایندگانکارگریوکارفرماییدراینسازماندر

اقلیتهستند،نمیتوانانتظارداشتکهمشکلات
بهراحتیبرطرفشود.شافعیبابیاناینکهبرای
ایجاداشتغالدرستبایدمســائلزیرساختیرا
درنظــرگرفت،بیانکرد:اینکــهمابخواهیمبا
توزیعپولدرروستاهاشغلایجادکنیمقطعاراه
بهجایینخواهدبرد،زیــرافعالیتاقتصادینیاز
بهتوســعهزیرســاختوبهوجودآوردنزنجیره
تولیــددارد.بهگفتهرییساتــاقبازرگانیایران،
یکیدیگرازمســائلیکهبایدبرایآننگرانبود،
مشکلاتصندوقهایبازنشستگیدرکشوراست.
اینصندوقهامتاسفانهدرایراننتوانستندمانند
نمونههــایموفقخارجیعملکنندودرصورت
ادامهیاینمسیرافزایشبدهیوسوءاستفادهاز
منابعکشــورمیتواندمشکلاتیجدیدرادرکنار

دیگردغدغههایموجودشکلدهد.

رییساتاقبازرگانیایران:

سازمان تامین اجتماعی نباید دولتی بماند

حســینعبدهتبریزیرئیساسبقسازمانبورس
واوراقبهادارپیشبینیکردکهنرخرشــداقتصاد
ایراندرســال۹۹،صفرباشدوگفت:رکودتورمی

همچناندرایرانوجودخواهدداشت.
عبــدهتبریزیگفت:توضیحدرموردمدلســازی
برایپیشبینیشــرایطاقتصادایراندرسال۹۹
بهدلیلوضعیتکنونیکشــورامکانپذیرنیست
ایندرحالیاستکهدرگذشتهقراربوددررابطه
باچشــمانداز،نرختورموبیکاریپیشبینیهایی
صــورتگیردچراکهمدلهاییکــهدراینرابطه
باحضورمتغیرهاشکلمیگرفت،مشخصبوداما
اکنونباتوجهبهشرایطتحریم،خیلینمیتواناز

اینمدلهااستفادهکرد.
رئیساســبقســازمانبورسواوراقبهادارافزود:
شــرایطسیاســتداخلیوخارجیکشور،عرصه
سیاســتگذاریاقتصادیراتعییــنخواهدکردبر
ایناساسبهنظرمیرســددورهتحریمطولانیتر
ازدورههــایگذشــتهپیشخواهدرفــتوبرای
پیشبینیمتغیرهایاقتصادی،لازماستکهرابطه
خارجیایرانبادنیاراموردبررســیقراردادهودر
موردتحریمنیزوضعیتدقیقتریراداشتهباشیم.

ویتصریحکرد:رشــداقتصادیکشورهایبزرگ
دنیابرایسال۲۰۲۰رشدهایبالایینیستواروپا
باورودآلمانبهدورهرکوددرسالجاریمیلادی،
چندفصلرکودیراپشتسرگذاشتهاستضمن
اینکهبــاتوجهبهکاهشاهمیــتنفتدرمنطقه
خاورمیانهحتماًباضعفمالیدراینمنطقهمواجه

خواهیمبود.
بــهگفتهعبدهتبریــزی،تصمیمگیــریدرایران
پیچیــدهوچندلایهبودهوبهنظرمیرســددولت
بدوننظریــهخاصاقتصادیهمچونســالهای

گذشته،سال۹۹رانیزسپریکند.

رئیساســبقســازمانبورسواوراقبهادارگفت:
تمرکــزدولــتدرســالآیندهبــررویکالاهای
خصوصیخواهدبودوبهنظرنمیرسدکهبرروی
کالاهایعمومیمانورخاصیداشــتهباشدضمن
اینکهحوزهدولتدرســالهایگذشــتهخیلیبر

تغییرنرخکالاهایعمومیتمرکزنکردهاست.
ویبااشــارهبــهاینکهدولتدرمانــدهعمرخود
اصلاحــاتاقتصــادینخواهدداشــت،ادامهداد:
اصلاحاتاقتصادیزمانیانجاممیشودکهوضعیت
کشورمساعدباشدبهاینمعناکهدرآمدهایدولت
نقشاثربخشــیدراصلاحاتاقتصــادیبهجای
خواهدگذاشتاگرچهباافزایشایندرآمدها،لزوماً

اصلاحاتبهینهاقتصادیانجامنخواهدشد.
اینکارشناسارشــدحوزهبورسبیانکرد:بعداز
ســالهای۹۷و۹۸کهنرخرشــداقتصادیایران
منفــیبوده،اکنــونمیتوانگفتکهنرخرشــد
اقتصادیبرایسال۹۹حدودصفریاحداقلکمی

بالایصفرخواهدبود.

وزیرعلومخبرداد:

حرکت دولت از خام فروشی نفت به فروش فرآورده  

رشد اقتصادی صفر ایران در سال ۹۹ 
خبرکوتاه

نگاه
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اخبارخبر کوتاه با حضور وزیر نیرو انجام شد؛

افتتاح و بهره برداری از 30 پروژه آبرسانی روستایی  در مازندران

قزویــن – مریم نقــدی –خبرنگار یادگار 
امروز:

طی مراسمی باشکوه همزمان با  دهه فجر 
انقلاب اسلامی  با حضور دکتر جمالی پور 
اســتاندار محترم قزوین، مهندس نصیری 
فرماندار شهرســتان البرز، دکتر روح الله 
مهندس  الوند،  کرمانی شهردار  احمدزاده 
مهتاب بهرامی رئیس شــورای اســلامی 
شــهر الوند و جمعی از مسئولان استانی 
و شهرســتانی بوســتان شــهید جمشید 
صیادی با اعتباری بالــغ بر ۴۰۰ میلیون 

تومان به بهره برداری رسید.
در این مراســم  دکتر روح الله احمدزاده 
کرمانــی شــهردار الونــد در ســخنانی 

ضمن تبریک فرارســیدن چهل و یکمین سالگرد پیروزی 
انقلاب شــکوهمند اسلامی اظهار داشــت: انقلاب اسلامی 
ایران با هدف والایی شــکل گرفت و در این مســیر شاهد 
جان فشانی های زیادی از سوی آحاد مختلف مردم بودیم و 
امروز بعد از گذشــت چهار دهه، به عینه شاهد تحقق شعار 

»استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« در کشور هستیم.
وی با یادآوری اینکه »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« 
به واقع شــعار اصلی مردم ایــران در دورانی بود که تلاش 
می کردند تا انقلاب اســلامی به پیروزی برســد، افزود: اگر 
شــعار اصلی مردم ایران برای تحقق انقلاب، رســیدن به 
واژگانی چون اســتقلال، آزادی و جمهوری اســلامی بود، 
این بدان معنی اســت که پیش از به ثمر نشســتن انقلاب 

اسلامی، این واژگان کاربرد کمتری در جامعه داشت.

دکتر احمدزاده کرمانی در ادامه به پروژه های در دســت 
اجرای مجموعه مدیریت شهری الوند اشاره داشت و گفت: 
علاوه بر بوستان شــهید صیادی، در ایام مبارک دهه فجر 
قرار است پروژه میدان سردار سلگی با اعتبار ۳۵۰ میلیون 
تومــان نیز افتتاح شــود و روند اجرایی ســایر پروژه های 
عمرانی شورا و شــهرداری الوند با شتاب بیشتری عملیاتی 

شوند. 
وی افزود: زیرســازی، جدول گذاری و آسفالت کمربندی 
جنوبی با اعتبار ۷ میلیارد و دویســت میلیون تومان- زیر 
سازی و آســفالت ادامه بلوار آزادگان با اعتبار یک میلیارد 
و دویســت میلیون تومان- پیاده روســازی لاین شــمالی 
خیابان شــهید مطهری با اعتبــار ۲ میلیارد و صد و پنجاه 
میلیون تومان- احداث دیوار ســیل بند رودخانه یالیان با 

اعتبار ۵۵۰ میلیون تومان- بهسازی معابر 
شرقی الوند با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان- 
احداث میدان شــهید ســپهبد سلیمانی 
با اعتبار ۱ میلیارد تومان- بهســازی فاز 
دو لایــن جنوبی خیابان شــهید مطهری 
بــا اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان- بهســازی 
خیابــان ولیعصر با اعتبــار ۵۰۰ میلیون 
تومان و پیاده رو ســازی و جدول گذاری 
خیابان مالیات با اعتبار ۶۰ میلیون تومان 
از جمله پروژه هایی هســتند که از سوی 
شهرداری و شورای اسلامی شهر الوند در 

حال پیگیری و اجرا می باشند.
در ادامــه این مراســم مهنــدس مهتاب 
بهرامی رییس شــورای اسلامی شهر الوند 
نیز با تبریک فرارســیدن ایام الله دهه فجر، اظهار داشــت: 
با رویکردهایی که در شــورای دوره پنجم بدان تکیه شده 
اســت، حل مشــکلات مردم باید فارغ از خط و ربط های 
سیاســی، قومیتی و شمال یا جنوب شــهر بودن پیگیری 

شود.
وی افزود: برهمین اساس نیز شاهدیم امروز پروژه عمرانی 
شورا و شــهرداری در اقصی نقاط شــهر در حال عملیاتی 
شدن می باشد و از اعمال هرگونه تبعیضی در ارائه خدمت 

به شهروندان فهیم الوندی خودداری می گردد .
رییس شورای شهر الوند خاطرنشان کرد: مردم ما شایسته 
بهترین خدمات هستند و باید همه دستگاه های اجرایی با 
هم افزایــی و همدلی مضاعف در مقوله خدمت صادقانه به 

مردم تمام توان خود را به کار ببند

دباحضوراستاندارقزوین ؛

آیین  افتتاح پروژه های عمرانی شورا و شهرداری الوند برگزارشد

استاندار: هزار و ۳۰۰ روستای کرمانشاه گازدار شد

کرمانشاه - فریده محمدی -خبرنگاریادگار امروز:
 اســتاندار کرمانشاه گفت: با سرمایه گذاری هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان، 
تعداد روستاهای گازدار استان از ۲۰۹ روستا به یک هزار و ۳۲۱ روستا 

در دولت تدبیر و امید افزایش یافت.
هوشــنگ بازوند  در آیین افتتاح گازرسانی به چهار روستای دهستان 
قزوینه از توابع شهرســتان کنگاور افزود: این خدمات قابل توجه دولت 
تدبیــر و امید در راســتای محرومیــت زدایی و توجه بــه مناطق کم 
برخــوردار و محروم مورد تاکید حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم 

رهبری بوده است.
او افزود: امروز عملکرد نظام جمهوری اسلامی را می بینید که خدماتی 
همچون گازرســانی به این روســتای دوردســت و صعب العبور را در 

راستای آسایش و رفاه مردم این منطقه کرده است.
مقام ارشد اســتان کرمانشاه در ادامه به گلایه برخی از مردم و سرمایه 
گذاران شهرستان کنگاور اشــاره کرد و افزود: برخی از سرمایه گذاران 
اقتصادی انتظار دارند همچون گازرســانی که جهت واحدهای مسکونی 
انجام می شــود به واحد اقتصادی هم توجه شود که رونق اشتغال را به 

دنبال خواهد داشت.
بازوند با تاکید بر اینکه اشــتغال در اســتان برای ما بسیار مهم است، 
تاکید کرد: گازرســانی به واحدهای اقتصادی مورد توجه شــرکت گاز 

استان قرار گیرد.
وی همچنین مشارکت و همکاری مردم را در انجام پروژه های عمرانی 
خواســتار شد و گفت: همراهی مردم ســبب تسهیل و تسریع در انجام 

پروژه های عمرانی مناطق روستایی و آبادانی بیشتر می شود. 
او در خاتمه با اشــاره به حضور حداکثــری مردم در پای صندوق های 
رای، اظهار داشت: انتخابات جلوه ای از اقتدار و عزت کشور است که به 
عنوان دستاورد بزرگ نظام و یادگار امام خمینی حضور چشمگیر مردم 

را به منصه ظهور می گذارد.
مدیرعامل شــرکت گاز کرمانشــاه نیز در این مراسم گفت: هم اکنون 
عملیات گازرســانی به ۶۷۰ روستای اســتان باپیشرفت فیزیکی ۳۰ تا 
۹۵ درصد در حال اجرا اســت و در ســال ١٣٩٩ عملیات گازرسانی به 
کلیه روستاهای سطح استان با پوشش ١٠٠ درصدی به اتمام می رسد.

سیروس شــهبازی بیان اینکه در دهه فجر امســال طرح گازرسانی به 
۱۱۲ روســتا افتتاح و عملیات اجرایی گازرسانی به ۲۲۵ روستا نیز آغاز 
شده به آمار فعلی اشــاره کرد و بیان داشت: هم اکنون ساکنان هزار و 
۳۱۰ روســتا و ۲۸ شهر استان کرمانشاه از نعمت گاز طبیعی برخوردار 

هستند.
طرح گازرســانی به چهار روستای دهســتان قزوینه با اعتباری بالغ بر 
٢٠ میلیارد ریال انجام و امکان دسترســی ١٢٠ خانوار به شبکه گاز را 

فراهم کرده است.
شهرستان کنگاور با برخورداری ٩٢ درصدی مردم از نعمت گاز طبیعی 
و براســاس شاخص های تدوین شــده جزء شهرستان های سبز کشور 

است.
شهرســتان کنگاور با جمعیتی بالغ بر ۸۰ هــزار نفر در ۹۴ کیلومتری 

شرق کلان شهر کرمانشاه قرار گرفته است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان : 

۲۰۳ هزار هکتار از اراضی ایلام  زیر کشت 
محصولات پاییزه رفته است

ایلام- اسماعظیمی-خبرنگاریادگار امروز؛ 
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی ایلام گفت: امسال ۲۰۳ هزار هکتار از 

اراضی این استان زیر کشت محصولات پاییزه رفته است.
سید محمدتراب میری در جریان بازدید سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
از مزارع شهرستان دهلران اظهار داشت: از این مقدار ۱۴۰ هزار تن گندم 

آبی و دیم و ۵۰ هزار هکتار جو و ۱۳ هزار هکتار کلزاست.
وی افزود: با توجه به شرایط خوب مزارع پیش بینی افزایش ۱۰ درصدی 

تولیدات این محصولات را داریم.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی ایلام یادآور شــد: کشاورزی استان در 
زمینه تولید و اشــتغال هر ساله نقش خود را بخوبی ایفا می کند و تداوم 

و توسعه این روند نیازمند نگاه ویژه به این بخش است.
فرماندار دهلران نیز گفت: این شهرســتان مرزی بــا بیش از ۱۰۰ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی ســالانه نیمی از محصولات کشاورزی استان به 

ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال تولید می کند.
مجید عســگری با اشــاره به نقش دهلران در تولید کلــزا و ذرت افزود: 
دهلران دارای رتبه ســوم کشور در تولید کلزاست و ایجاد صنایع تبدیلی 

کشاورزی در شهرستان یک ضرورت است.
وی با اشــاره به خســارت زهکش ها و تبدیل ۵ هــزار هکتار از اراضی 
شهرســتان به باتلاق گفت: نیاز اســت در این زمینه بررسی و اقدام لازم 
شــود تا شاهد توســعه باتلاق و خسارات ناشــی از زهکش ها در اراضی 

کشاورزی شهرستان نباشیم.

کشف ۲۳ تن خوراک دام آلوده در البرز
کرج -خبرنگاریادگار امروز:

رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان ساوجبلاغ از کشف و امحاء ۲۳ تن 
خوراک دام آلوده خبر داد.

دکتر فریدون حســین زاده گفت: در پــی بازدیدهای به عمل آمده از 
ســطح شهرستان ســاوجبلاغ توسط کارشناســان این اداره، ۲۳ تن 
خوراک دام مشکوک در یک واحد غیرمجاز تولیدی کشف شد که پس 
از انجام نمونه برداری و آزمایش های تشــخیصی، آلودگی محصولات 
کشــفی محرز شــد و با هماهنگی های لازم بــا اداره محترم تعزیرات 
حکومتی شهرســتان، حکم قضایی برای معدوم سازی اخذ و اقدامات 

بهداشتی لازم انجام شد.
حســین زاده افزود: کارشناسان دامپزشکی علاوه بر ساعت های اداری، 
در کشیک های مدون شبانه در حال انجام وظیفه بوده و بخش مهمی 
از بهداشــت جامعه  را که در گرو تلاش های زحمتکشــان گمنام این 
بخش  اســت به پیش می برند و البتــه این امر نیازمند همراهی مردم 

نیز است.
وی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی مرتبط 
بــا فرآورده های خام دامی و یا هرگونه موارد مرتبط با دامپزشــکی با 

شماره تلفن ۴۴۲۳۳۷۰۰ تماس بگیرند و مراتب را اطلاع دهند.

ساری - امیری فر- خبرنگاریادگار امروز: 
٣٠ پروژه آبرسانی روســتایی با بهره مندی 
5٢ هــزار نفــر در 56 روســتا و نیز شــهر 
ســرخرود با صــرف اعتباری بالــغ بر 5٣٠ 
میلیارد ریال با حضور وزیر نیرو در سراســر 
روســتاهای اســتان مازندران افتتاح و بهره 

برداری از آنها آغاز شد.
به گــزارش اداره روابط عمومــی و آموزش 
همگانی شــرکت آب و فاضلاب روســتایی 
مازنــدران؛ مهندس مجیــد عبدالهی مدیر 
عامــل شــرکت آبفــار مازنــدران در آئین 
افتتاحیه پروژه های آبرســانی روستایی که 
بــا حضور مهنــدس اردکانیان وزیــر نیرو ، 
مهندس جانباز مدیر عامل شرکت مهندسی 
آبفای کشور، مهندس رازجویان معاون امور 
عمرانی اســتانداری مازندران، دکتر رضیان 
قائمشهر،سیمرغ  شهرستانهای  مردم  نمایند 
جویبار و و ســوادکوه و جمعی از مسئولین 
و مــردم در روســتای ریکنده شهرســتان 
قائمشهر برگزار شد، ضمن گرامیداشت چهل 
و یکمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی 
و تسلیت درگذشــت آیت ا...طبرسی و بیان 
خیر مقدم به وزیر نیرو و هیئت همراه اظهار 
داشت: در راســتای اجرای طرح هر هفته - 
الف –ب-  ایران و افتتاح پروژه های آبرسانی 
در سراسر کشور ٣٠ پروژه آبرسانی روستایی 
شــامل ٢5 پروژه تک روســتایی و 5 پروژه 
مجتمعی در شهرســتانهای گلوگاه، بهشهر، 
نکاء، میاندرود، ســاری، جویبار، قائمشــهر، 
بابل، آمل ، ســوادکوه، ســوادکوه شــمالی، 
محمودآباد، کلاردشــت، نوشهر و تنکابن و 
نیز یک پروژه آبرســانی شهر سرخرود امروز 
با حضور وزیــر محترم نیرو افتتاح و به بهره 

برداری می رسد.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
مازندران با اشــاره به حجــم عملیات انجام 
شــده گفت: برای بهره برداری از این پروژه 
ها ١٢5کیلومتر خط انتقال و ٢١6 کیلومتر 

لوله گذاری شبکه توزیع، حفر ٩ حلقه چاه ، 
بهسازی 6 دهنه چشمه همچنین 788٠ متر 
مکعب مخــزن ذخیره زمینی و هوایی و ٣7 

واحد ایستگاه پمپاژ اجراء شده است.
مهنــدس عبدالهــی در پایان ســخنانش با 
اشــاره بــه عملکرد شــرکت آب و فاضلاب 
روســتایی مازندران از زمان شروع فعالیتش 
در ایــن مجموعه عظیم از ســال ٩٢ تا دی 
ماه ســالجاری اظهار داشت: طی این مدت 
٢٣8 پروژه با صرف هزینه ای بالغ بر ٢66٣ 
میلیارد ریال به بهره برداری رســید و 646 
روستا با ١6١ هزار و 6٢6 خانوار و جمعیتی 
بالغ بر 4٩٠ هزار و 4٩4 نفر از آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی بهره مند شدند.
وی ادامــه داد : بــرای بهره بــرداری از این 
پروژه ها ٣هزار و ٣88 کیلومتر لوله گذاری 
خط انتقال و شــبکه توزیع، احداث مخازن 
زمینی و هوایی به حجم 8٠ هزار و ٩5٠ متر 
مکعب ، حفر و تجهیز ٩٠ حلقه چاه عمیق، 
بهســازی 8٠ دهنه چشــمه ، احداث ٢١٢ 
واحد ایســتگاه پمپاژ همچنین تهیه و نصب 
55 دستگاه دیزل ژنراتور،خرید و نصب ٣٣5 

دســتگاه کلرزنی، تهیه و نصب ١7 دستگاه 
تصفیه آب برای حــذف آهن و کدورت آب 
و اصلاح و بازســازی یکهزار و ٣4٩ کیلومتر 

خط انتقال و شبکه توزیع انجام شده است.
در ادامه معاون عمرانی اســتاندار مازندران 
طی سخنان کوتاهی با اشاره به نقش پررنگ 
مــردم در پیــروزی انقلاب اســلامی اظهار 
توانست  اســلامی  نظام جمهوری  داشــت: 
خدمات زیربنایی خوبی به مردم به ویژه در 
روســتاها ارائه کند و اکنون اکثر روستاهای 
بالای ٢٠ خانوار از خدمات زیربنایی اساسی 
هماننــد آب ، برق ، گاز و جــاده  برخوردار 

هستند.
همیشــه  مردم  افزود:  رازجویــان  مهندس 
پشتیبان نظام بودند و نظام جمهوری اسلامی 
هم تلاش کرد خدمات خوبی به مردم بدهد، 
دشمنان طی سالهای اخیر فشارهای زیادی 
را بــه ویژه در بحث اقتصــادی با تحریم به 
کشــور وارد کردند و در ناجوانمردانه ترین 
حرکت ســردار شــهید حاج قاسم سلیمانی 
را به شهادت رســاندند اما مردم با حضور و 
انسجام بیشــتری وحدت خود را به نمایش 

گذاشتند لذا ضروری است بار دیگر با حضور 
در پای صندوقهای رای اتحاد خود را بیش از 

پیش به دشمنان نشان دهیم.
دکتر اردکانیــان وزیر نیرو حیــن ورود به 
روســتای ریکنده با حضور در گلزار شهدای 
این روســتا ، ادای احتــرام و تقدیم گل بر 
ســر مزار شــهداء به ایراد سخن در حسینه 
این روســتا پرداخت و ضمن تبریک ولادت 
حضرت زهرا )س( و چهل و یکمین سالگرد 
انقلاب شــکوهمند اسلامی تصریح کرد: ایام 
گرانقدر و شورآفرین دهه فجر، تجدید عهد 
هر ســاله با آرمانهای انقلاب ، امام ، شهدا و 
نیرو گرفتن از این گرامیداشت برای سالهای 
پیش روســت و چرخهای توســعه و عمران 
کشور در جهت رونق و افزایش امنیت خاطر 

و آسایش رو به جلو در حرکت است.
وزیــر نیرو ادامه داد: امــروز قطار پویش  # 
هر هفته - الف- ب- ایران به استان سرسبز 
مازندران رسید و خوشحالیم که برای افتتاح 
٩ پروژه بــزرگ آب و برق با صرف اعتباری 
بالغ بر 877 میلیــارد تومان در میان مردم 
خونگرم استان مازندران هستیم ،پروژه هایی 
در راســتای توسعه سیســتم برق استان در 
شهرستانهای مختلف، شــبکه توزیع و فوق 
توزیع و انتقال ، دو نیروگاه کوچک هر کدام 
به ظرفیت ٢5 مگاوات،  دو ســد ارزشــمند 
لاستیکی همچنین آبرســانی به  جمعیتی 
بالغ بر 4٠٠هزار نفر از جمعیت مرکز استان 
از ســد شــهید رجایی ، کلنگ زنی نیروگاه 
بزرگ 5٠٠ مگاواتی محمودآباد با ســرمایه 
گذاری بالغ بــر ٣6٠٠ میلیارد تومان که تا 
ســال ١4٠٢ به مدار بهره بــرداری خواهد 

رسید
 در حاشــیه مراســم مســابقه نقاشی» آب 
مســاوی اســت با زندگی  بــا حضور دانش 
آموزان مقطع ابتدایی روستای ریکنده برگزار 
شــد و به تمامی شــرکت کنندگان جوایز 

نفیسی توسط وزیر نیرو اهداء شد.

معاون استاندار:

سال آینده ۱۰۰ درصد روستاهای 
آذربایجان غربی گازدار می شوند

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی گفت: برای 

کاهش تلفات جاده ای استان یک برنامه ریزی جدی نیاز است.
آیدین رحمانی  در مراسم افتتاح ساختمان اداری و معاینات پزشکی 
قانونی استان افزود: در سال جاری شاهد افزایش تلفات جاده ای در 
استان بودیم که نیاز اســت برای کاهش این آمار یک برنامه ریزی 
جدی و اساسی انجام شود. رحمانی بااشاره به اینکه تصادفات جاده 
ای یکی از دردناک ترین مرگ ها بشمار می رود، تصریح کرد: برای 
کاهش آمار تلفات جاده ای استان نیاز است از اطلاعات و تجربیات 
ســازمان پزشکی قانونی اســتان بهره گرفت. وی با تاکید بر اینکه 
پیشرفت در علم پزشــکی و به تبع آن علم پزشکی قانونی اهمیت 
قابل توجهی برای کشــور دارد، خاطر نشان کرد: با برنامه ریزی و 
تخصیص اعتبارات لازم امید اســت فاز بعدی ســاختمان پزشکی 
قانونی استان سال آینده تکمیل و شهرستان های شمال استان نیز 

از مراکز پزشکی قانونی بهره مند شوند.
معاون  هماهنگی عمرانی اســتاندار بااشــاره به اینکه در دهه فجر 
امســال ۵۹۴پروژه عمرانــی و اقتصادی با اعتبــار ۲۱۵۷ میلیارد 
تومان در اســتان افتتاح یا کلنگ زنی شد، اظها رکرد: بحث توسعه 
زیرســاخت ها و تامین نیازهای ضروری مردم استان اولویت دولت 

بوده که  توسعه حوزه پزشکی قانونی نیز جزء این اولویت ها است.
رحمانی ادامه داد: در ســال آینده ۱۰۰درصد روستاهای استان از 

نعمت گاز برخوردار خواهند شد.

 ISO برگزاری کارگاه سیستم ممیزی داخلی
19011در شرکت گاز استان البرز 

کرج -اکبری- خبرنگاریادگار امروز: 
کارگاه سیستم ممیزی داخلی ISO١٩٠١١ در شرکت گاز استان 
البرز برگزار شــد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان البرز، 
کارگاه سیستم ممیزی داخلی ISO ١٩٠١١  با حضور نمایندگان 
سیســتم های مدیریتی، کارشناسان انرژی، سر ممیزین و ممیزین 
سال های گذشته در ســالن جلسات شرکت گاز اسان البرز برگزار 
شــد.هدف از برگزاری کارگاه مذکور، بازآموزی و آموزش و انتخاب 
ممیزین جهت برگزاری ممیزی داخلی سال ١٣٩8 بود.گفتنی است 

این کارگاه معادل ٣٣6 نفر ساعت آموزش است

منطقه ثامن پیشرو در اجرای طرحهای منظم 
شهری

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز:
سید مصطفی نعمتی شهردار منطقه ثامن گفت:اولین جایگاه  ویژه 
طرح ساماندهی محل اکران بنر های مناسبتی در منطقه ثامن نصب 
گردید.وی افزود:این جایگاه های جدید جایگزین اسپیس فرم های 
قبلی شده و در طراحی آنها پیش بینی فضای گل آرایی و نور پردازی 
نیز شده است که به لحاظ ایمنی نیز این جایگاه ها نسبت به سازه 
های موقت مرســوم، مقاوم تر و ایمن تر طراحی شده است.نعمتی 
تصریــح کرد:  با توجه به اینکه در ایام تبلیغات نامزدهای انتخابات 
مجلس یازدهم قرار داریم تعداد ٣۵ ســازه در تقاطع های پر تردد 
منطقه جهت نصب تراکت و پوســترهای تبلیغاتی طراحی شده تا 
از ایجاد اغتشــاش بصری و نصب علاوه بر این موارد تعدا ١۵٠ بنر 
ستونی آویز سفید بر روی ستون های حاشیه معابر نیز نصب شده 
تا محلهایی برای تبلیغات ایجاد شــده باشد. وی تاکید کرد:اولین 
نمونه از جایگاه های ویژه تبلیغات محیطی در تقاطع شهید گمنام) 

چهارراه مقدم( جانمایی و نصب شده است.

تقدیر  استاندار از مدیر کل بنیاد مسکن 
کرمانشاه

کرمانشاه - فریده محمدی - خبرنگار یادگار امروز :
مهندس بازوند استاندار کرمانشاه با ارسال لوح تقدیری از مهندس 
بابک عاطفی مدیر کل بنیاد مســکن استان کرمانشاه بابت حسن 
مشارکت وهمکاری عبادت گونه ایشان در طراحی نقشه ها واجرای 
بنای اماکن مذهبی ومساجد مناطق زلزله زده استان کرمانشاه تقدیر 

وتشکر نمودند.

مدیرکل امور مالیاتی ایلام  خبرداد؛

تمدید مهلت ثبت سریال کارت خوان های ۱۵ 
گروه شغلی تا پایان بهمن

ایلام- اسماعظیمی-خبرنگاریادگار امروز؛ 
مدیرکل امور مالیاتی اســتان ایلام از تمدید مهلت ثبت ســریال 

کارت خوان های ۱۵ گروه شغلی تا پایان بهمن ماه خبر داد.
عزیزاله عباس پور اظهار داشــت: بر اســاس قانون تمامی صاحبان 
حرف و مشــاغل )اشــخاص حقیقی( گروه های زیر از ابتدای سال 
۱۳۹۹ ملزم به استفاده از ســامانه صندوق فروش )پایانه پرداخت 
متصل به شبکه پرداخت بانکی( و صدور صورتحساب فروش فاکتور( 
مطابق مقررات می باشند. وی افزود: لازم است کلیه صاحبان مشاغل 
و حرف فــوق حداکثر تا پایان بهمن ماه ۹۸ بــا مراجعه به درگاه 
www. عملیات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی

tax.gov.ir نســبت به ثبت سریال اســتاندارد پایانه/ پایانه های 
پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکی خود )کارتخوان های بانکی( 

اقدام نمایند.

اولین جشنواره رسانه ای ابوذر مازندران  در 
چالوس برگزار شد

چالوس -خبرنگاریادگار امروز:
 اختتامیه اولین جشنواره رسانه ای ابوذر مازندران با حضور اصحاب 
رسانه در چالوس برگزار شد. اولین جشنواره رسانه ای ابوذر مازندران 
به همت سازمان بسیج رسانه استان مازندران در چالوس  برگزار شد. 
ســرهنگ داغمه چی فرمانده سپاه چالوس در این جشنواره اطلاع 
رســانی به موقع را از جمله وظایف رســانه بیان کرد و گف: رسانه 
باید فضای جامعه را فضای مهربانی و برادری کند و از دشمن غافل 
نشود و مردم نسبت به شــناخت استکبار مطلع کند. عبدالمهدی 
حق شناس مسئول بسیج رسانه مازندران با بیان اینکه جبهه غرب 
تهاجم خود را شــتاب بشخیده اســت، به اهمیت فضای مجازی و 
رسانه ای اشاره کرد و گفت: باید قدردان باشیم که خط مقدم جبهه 
رسانه ای برعده ما است. وی افزود: جشنواره رسانه هایی مانند ابوذر 
صرفاً جشنواره رقابتی نیست بلکه مانور روزنامه نگاران و رسانه های 
انقلابی اســت و حضور حداکثری رسانه ها در این جشنواره نشان از 

دلبستگی آنان به انقلاب دارد.

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز؛
فرمانده انتظامی اســتان اصفهان با اشاره به این 
که بخش قابل توجهی از جرائم سایبری به دلیل 
آن است که فرصت ارتکاب جرم توسط مردم در 
اختیار مجرم قرار می گیرد، خاطرنشــان کرد: از 
ابتدای ســال جاری ۱۰۸ درصد، جرم در فضای 
مجــازی افزایش پیدا کرده و در مقابل نســبت 
به مدت مشــابه پارسال، ظرفیت کشف جرم در 

پلیس ۹۸ درصد افزایش داشته است.
وی گفت: کلاهبرداری اینترنتی و برداشت های غیرمجاز بیش از ۲۰۰ درصد افزایش داشته 
و پس از آن کلاهبرداری های رایانه ای و مزاحمت های اینترنتی از لحاظ فراوانی بیشــترین 

تخلفات ثبت شده را دارند.
سردار معصوم بیگی ادامه داد: بیشترین تماس ها با پلیس ۱۱۰ مربوط به تصادفات راهنمایی 
و رانندگــی بــا ۲۴ درصد بوده و نزاع و درگیری با ۲۰ درصــد، موضوعات اجتماعی با ۱۰ 

درصد و سرقت با ۹ درصد در رده های بعدی قرار دارند.
وی اظهار کرد: نارضایتی از نیروی انتظامی نســبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد 
و آمار شــکایت ها نیز چهار درصد کاهش داشته که نشان از خدمت رسانی شایسته نیروی 
انتظامی اســتان اصفهان است. فرمانده انتظامی اســتان اصفهان خاطرنشان کرد: مالکان 
خودروهایی که بالای یک میلیون تومان جریمه دارند، می توانند تا پایان سال اقدام کرده و 
جریمه خود را قسطی پرداخت کنند. وی با بیان این که یک چهارم خودروهای استان فاقد 
معاینه  فنی هستند، گفت: معاینه  فنی یک حق الناس است و شهروندان باید انجام آن را با 
توجه به آلودگی های زیست محیطی یک وظیفه عمومی قلمداد کنند؛ از طرفی تردد چنین 
خودروهایی در ســطح شهر جریمه دارد و خودروهای فاقد معاینه فنی ممکن است که هر 

۲۴ ساعت یک بار و پس از رؤیت توسط دوربین های سطح شهر جریمه شوند.
ســردار معصوم بیگی تصریح کرد: افرادی که خودرو خود را می فروشند در سریع ترین زمان 
پلاک را از روی خودرو بردارند چون اگر مالک جدید با همان پلاک ســابق در سطح شهر 
تردد کرده و تخلف رانندگی و یا سرقت و حمل مواد مخدر مرتکب شود، عواقب آن برعهده 

صاحب پلاک خواهد بود.

همدان-خبرنگاریادگار امروز
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه با پیگیری های فراوان به رغم 
تمام شدن زمان موافقت نامه فاضلاب تویســرکان توانستیم برای خط دوم انتقال فاضلاب 
این شــهر ۳۰ میلیارد تومان موافقت نامه جدید باز شود، گفت: با اجرای این طرح، فاضلاب 

۶ هزار فقره از مشترکان شهر تویسرکان به تصفیه خانه شهر هدایت می شود.
سیدهادی حسینی بیدار« در آیین کلنگ زنی خط انتقال دوم فاضلاب شهر تویسرکان که 
با حضور معاون امور عمرانی استانداری همدان برگزار شد، گفت: پروژه موافقت نامه فاضلاب 
شهر تویســرکان تقریبا در سال های ۹۴ و ۹۵ تمام شده بود و با توجه به باقی ماندن کار، 
فعالیت های زیادی انجام شــد تا توانســتیم دوباره برای این پروژه موافقت نامه باز کنیم که 

می توان گفت از کارهای استثنایی در کشور است.
وی بــا بیان اینکه از این میزان ۲۵ میلیارد تومان برای اجرای شــبکه و ۵ میلیارد تومان 
مربوط به تصفیه خانه است، گفت: از این محل در سال اول ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 

و در سال دوم ۲۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار جذب کردیم.
وی تصریح کرد: در طول مدت دو سال گذشته در مجموع ۱۰ کیلومتر شبکه فاضلاب کار 
شــده است حسینی بیدار با اشاره به وجود ۸۰ کیلومتر شبکه مدرن فاضلاب، ۳۰ کیلومتر 
شبکه ســنتی و ۵ کیلومتر خط انتقال در شهر تویســرکان، گفت: جمعیت تحت پوشش 
شــبکه فاضلاب در شهر تویسرکان بدون درنظر گرفتن روستاهایی که به شهر پیوسته ۹۹ 

درصد و با درنظر گرفتن این روستاها ۹۰ درصد است.
وی با اشــاره به بافت شهر تویسرکان، عبور رودخانه های متعدد از درون شهر و توپوگرافی 
منطقه، اظهار داشت: جهت احیای رودخانه عین آباد و انتقال فاضلاب مناطق شهرک قائم، 
شهرک نیروی انتظامی، شهرک فرهنگیان و سپاه و همچنین روستاهای عین آباد و رودآور 

دومین خط انتقال فاضلاب اجرا می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان تصریح کرد: برای اتصال این خط به خط 
انتقال اصلی شهر تویسرکان ۴۵۰۰ متر با لوله ای به قطر ۴۰۰ میلی متر از جنس پلی اتیلن 

دوجداره کاروگیت، انجام می شود.
حســینی بیدار با اشــاره به برآورد اولیه هزینه این طرح گفت: برای اجرای این طرح بیش 
از ۲۳ میلیارد و ۵۹۲ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۲۴۱ ریال اعتبار درنظر گرفته شــده اســت./ 

وزارت نیرو 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب  همدان :

خط دوم انتقال فاضلاب تویسرکان کلنگ زنی شد
فرمانده انتظامی استان اصفهان خبرداد؛

افزایش 2 برابری کلاهبرداری های اینترنتی
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محمدشریعتمداریوزیرکار،تعاونورفاهاجتماعی
گفت:برایحفظتولیددربنگاههایاقتصادی،اعلام
کردیماگردرجریانحسابرســی10ساله،بدهی
شناســاییشد،آنرادریافتنکنید.البتهاینبدان
معنانیســتکهمطالبهاینداریمبلکهاینمطالبه
وجــودداردودرزمانرونقتولیــدوصولخواهد
شد.شــریعتمداریگفت:بنگاهفعالیاستکهعده
ایدرآنکارمیکنندوتولیدیدارد،بایدچرخآن
بچرخــدحتیاگربهحقبخواهیممالیاتراوصول
کنیم.ویادامهداد:امروزبایدبهواحدهایتولیدی
واقعــیبرایادامــهحرکتکمککنیــم.حقوق
مسلمسازمانتامیناجتماعیکهبامشکلاتیبرای
پرداخت۳میلیون۳۰۰هزارحقوقبازنشســتهدر
هرماهبامشکلمواجهاست،ایجابنمیکندچرخ
واحدتولیدیراازکاربیندازیم.شریعتمداریبابیان
اینکهمنافــعکارفرماوکارگرودولتدرهمتنیده
اســت،افزود:کاربرایمادراولویتاستکهاگراز
بیــنبرودنهکارگریمیماندونهدولتی.هرچهدر
ســازمانتامیناجتماعیوضعمیشودبایدبااین
نگاهباشــدکهآیاکاررامحترممیشماریمیاباآن

قانونکارراتعطیلمیکنیم.
وزیرکاراظهارکرد:اماحتمادرعملفاصلهزیادی

باحرفهاوجودداردودربرخیبخشهاتخطیهم
صورتمیگیرد.بهطورمثالگفتهایمحسابرســی
۱۰ســالهواحدهابایدتعطیلباشــداماهمچنان
میبینیمازبرخیبخشهاحسابرســیمیشود.وی
ادامهداد:وقتیدلیلاینکارراجویامیشویمپاسخ
میدهندزمانابلاغبخشنامهدرحالبررسیواحد
بودیــموآنراادامهدادیم،اماحسابرســیواحد
جدیدیراآغازنکردهایــم.بهآنهانیزاعلامکردیم
اگرحسابرسیواحدتولیدیراتمامکردیدومتوجه
شدیدآنواحدمقداریبدهکاراستآنرادریافت
نکنید.البتهاینکاربدانمعنانیستکهمطالبهای
نداریم،اینمطالبهوجودداردودرزمانرونقتولید
وصولخواهدشــد.وزیرکار،تعاونورفاهاجتماعی
بااشــارهبهاصلاحقوانینجاریبهنفعتولیدگفت:
حتمابایدبهســمتاصــلاحقوانینازجملهقانون
ســختوزیانآوربرویم؛دراینجادنبالبالابردن
ســطحایمنیکارهســتیمتامشاغلکمترسخت
وزیانآورباشــندنهاینکهمشاغلبیشتریشامل
آنشوندوزودتربازنشســتگیبگیرند.امادرایران
بسیاریازافراددنبالمشمولیتدرمشاغلسخت
وزیانآورهستندتادورهخدمتشانکوتاهترشوند.

شریعتمداریبابیاناینکهدروضعیتخوبیازنظر

پرداختهایکارگرینیســتیمگفت:صندوقبیمه
بیکاریدوهزارمیلیاردتومانکســریبودجهدارد
وبــاافزایشروزافزونبیکارانمواجههســتیم.وی
ادامهداد:نســبتبیکارانبهبیمهشدگاندرحال
افزایشاســتوبهدنبالایجادکارهایجدیدبرای
آنهاهســتیم؛اینموضوعنیــازبههمکاریجدی
کارفرمایــانداردتادرحدممکندســتبهاخراج
نزنند.اینمقاممســوولبااشــارهبهسبدحمایتی
معیشــتی،گفت:درهمهکشــورهاهرسیاســت
یارانهایمبتنیبروجوداطلاعاتدقیقازوضعیت
مالیمردمانکشوراســت.ویبانکهایاطلاعاتی
متعددیکــهتولیداطلاعاتمیکننــدرادارایی
بزرگبرایکشوردانستوافزود:دریکسالاخیر
دنبالایجادواستمرارحیاتپایگاهاطلاعاترفاهی
ایرانیانکهدرشروعممکناستخطاهاییداشته
باشدامادربلندمدتمفیدخواهدبود.شریعتمداری
خاطرنشانکرد:۴۶پایگاهاطلاعاتیبزرگدرکشور
داریمکــهمیتونندوضعیتدارایــیهاوتوانایی
مالیخانوادههاراتقسیمبندیکنندکهالبتهتمام
اطلاعاتآنهابادسترسیبهاطلاعاتبانکینیست.

ویبااشــارهبهحذفخانوارهابرایدریافتیارانه
گفت:درمرحلهاول۱۲درصدحذفشدگاننسبت
بــهایناقداماعتراضکردندکــهدرمرحلهدومبه
۴.۵درصدرسیدوهمیننشاندهندهغنایبانک

اطلاعاتیاست.

آژیر خطر رشد پایه پولی 
هر روز بلندتر می شود

آمــاربانکمرکزیمیگویندکهنقدینگیبــه۲۲۶۳هزارمیلیارد
تومانرســیده؛رقمیکهاگرچههیچگاهدراقتصادایرانســابقه
نداشــته؛اماآژیرخطریباصدایگوشخراشبرایکنترلتورم
رابهصدادرمیآورد.آماررسمیبانکمرکزیدرحوزهنقدینگیو
پایهپولی،اینبارآژیــرقرمزافزایشتورمراباصدایبلندتریبه
صدادرآوردهاست.آنگونهکهاینآمارمیگویند،حجمنقدینگیدر
آذرماهبهدوهزارو۲۶۲هزارمیلیاردتومانرســیدهکهنسبتبه

اسفندماهسالگذشته،رشدی۲۸درصدیدارد.
ë  صدای پای خطرناک رشد پایه پولی با رقم های

بی سابقه
اینآمارگویایآناســتکهرقمنقدینگیآذرماه،حداقلدریک
بازهیکســالهبالغبر۲۸درصدافزایشرابهثبترســاندهاســت.
اینآمــاروارقاموقتیوضعیتخطرناکتــریبهخودمیگیرند
کهپایــهپولینیزباافزایشبیســابقهایدراقتصادایرانمواجه
باشد؛شاخصیکهبودنشبرایتورمبهمراتببسیارخطرناکتراز
نقدینگیاست.براساسآماررسمیبانکمرکزی،حجمپایهپولی
درآذرماهامسال،معادل۳۱۴هزارو۲۶۰میلیاردتومانبودهاست
کهنســبتبهماهمشابهســالقبل،۲۸.۳درصدرشدداشتهکه

شرایطنگرانکنندهایرابرایاقتصادایرانرقممیزند.
کارشناســان،علتاصلیرشدپایهپولیرا،رشــدخالصدارایی
خارجــیبانکمرکزیاعلاممیکنندکــهمتأثرازتجدیدارزیابی
وتســعیرنرخارز،تغییرروشدرخریــدارزنفتیدولتوکاهش
تســهیلاتخارجیبودهوایندرشرایطیاستکهتاپیشازاین،
دلیلعمدهرشدپایهپولی،افزایشبدهیبانکهاودولتبهبانک

مرکزیبودهاست.
ë رئیس کل بانک مرکزی در مورد نقدینگی چه می گوید؟

عبدالناصرهمتی،ســکانداربانکمرکزیکهاینروزهادرتیررس
انتقاداتنسبتبهوضعیتفعلینقدینگیدرکشورقراردارد،معتقد
اســتکهآماررشــدنقدینگیبایدباتوجهبهروندهایبلندمدت
متغیرهایپولیکشورتحلیلشــود.ویمیافزاید:رشدنقدینگی
امســال،اندکیازمیانگینرشــدنقدینگی۵۰سالهکشورکه۲۵
درصدبود،بیشــتراســت؛بهخصوصاینکهافزودهشدنخالص
ذخایرارزیکشــور،نقشعمدهایدراینرشــدداشتهاست،اما
همزمانبایددقتشودکهشرایطنسبتاًمساعد،زمینهشروعرشد
اقتصادیغیرنفتیوکاهشفشارتورمیراایجادکردهودرضمن،
بههنگامشــوکشــدیدهزینهایوافزایشاندازهاسمیاقتصاد،
تلاشبرایکنترلبیشــتررشــدکمیتهایپولی،رکودراتعمیق
میکرد.همتیمعتقداســتکهدرتحلیلآمارمتغیرهایپولی،به
کاهششدیداضافهبرداشتبانکها،کنترلمؤثرسودبانکیودر
بعــدخارجیبهکاهشبدهیخارجــیوافزایشذخایرنیزتوجه
شود.ویمیگوید:علیرغمفشارتحریمیحداکثری،پیشبینیهای
بدبینانهازطوفانتورمورشدافسارگسیختهنرخارز،بانکمرکزی
دریکسالگذشتهتاحدودزیادیدرمهارتورمونرخارزموفقیت
نسبیداشتهاست.درکنارتابآوریبینظیرملتایراندرمقابل
فشــارهایگوناگونآمریکا،درکنترلمتغیرهایپولیوارزینیز،
علیرغمشرایطسختتحریمی،توفیقاتخوبیحاصلشدهاست.
مبارزهباسفتهبازیوپولشوییوکنترلجریانریالومهارالتهابات
ارزیازطریقمدیریتعلمیبازار،رشــدصرفا۵ًدرصدینرخارز
دربازارآزاد،نســبتبهابتدایسالوپیشبینیپذیرنمودنبازار
ارزوروندکاهندهتورمومثبتشــدنرشــداقتصادیغیرنفتی،
نمونههاییازاینتوفیقاتاســت.رئیسکلبانکمرکزیمیگوید
کههمزمانبااقداماتانجامگرفته،اجرایعملیاتبازاربازوتغییر
چارچوبسیاستگذاریپولیبهسمتمهارتورمواصلاحترازنامه
بانکها،درحالانجاماســتامکانکنترلنقدینگیدرکوتاهمدت
وجوددارددرهمینارتباط،حسینعبدهتبریزی،تحلیلگربازارهای
مالــیدرموردروندفزایندهنقدینگیدرکشــورگفت:تلاشهای
بانکمرکزیبرایکنترللجامگســیختهنقدینگیتاحدیموفق
بودهاست؛بایدتوجهداشتکهنقدینگیرامیتوانکنترلکرداما

کنترلآن،کاملًابستگیبهعملکرددولتدربودجهدارد.

سالانه ۲۵۰ مخاطره طبیعی
 در ایران رخ می دهد

محمداســماعیلمطلقرییسادارهمدیریتکاهشخطربلایاوزارت
بهداشــتاعلامکردکهســالانهبالغبر۲۵۰مخاطرهطبیعیدرایران
رخمیدهــدو۱.۵میلیوننفرتحتتاثیراینمخاطراتقرارمیگیرند
کهسیلبیشــترینمخاطرهطبیعیوزلزلهکشــندهترینمخاطرهدر

کشوراست.
مطلقدرکارگاهمدیرانوکارشناســاندفاتــرمدیریتکاهشخطر
بلایایدانشگاههایعلومپزشــکیکشوربیانکرد:آمارمخاطراتآب
وهواییدردنیابهعلتتغییراقلیمروبهافزایشاســتوایراننیزاز
همینالگوتبعیتکردهوتغییراتجویشــدیدکهبهتازگینقاطیاز

کشورراتحتتاثیرقرارداده،نشاندهندههمینموضوعاست.
ویادامــهداد:اقدامــاتپیشفعالتاثیرغیرقابــلانکاریدرکاهش
خســارتهایناشــیازبلایاوارتقایآمادگیواحدهایبهداشتیدر
پاسخبههنگاموموثربهمخاطراتداشتهکهشاهداینموضوعارتقای
شــاخصهایبهداشــتیدرحوزهمدیریتخطربلایااست.نتیجهاین
تلاشها،افزایشمیزانآمادگیعملکردیواحدهایبهداشــتیاز۳۷
درصددرســال۹۷به۴۵درصددرسال۹۸بودهاست.علاوهبراین،
ایمنیکاملواحدهایبهداشتیاز۴۲درصددرسال۹۷به۴۷درصد
رسیدهاســت.همچنینباتلاشمراقبانسلامتدردانشگاههایعلوم
پزشکیکشورمیزانآمادگیخانوارهادربرابربلایااز۲۱درصدبه۲۷

درصددرسال۹۸ارتقایافتهاست.
مشاورمعاونبهداشــتوزارتبهداشتگفت:افرادوگروههایآسیب
پذیرنظیرزنانباردار،کودکان،ســالمندانومعلولانبیشازدیگران
پیامدهایناشــیازبلایاراتجربهمیکنند.ایــنموضوعلحاظکردن
مولفههایاقتصادیواجتماعیرادربرنامههاینظامســلامتالزامی
میکند.بنابراینپیوســتمولفههایاجتماعــیبرایبرنامههاغیرقابل

انکاراست.
رییسادارهمدیریتکاهشخطربلایاوزارتبهداشتاظهارکرد:عزم
ملیوارتقایآگاهیشــرطاولحاکمیتخطرودرکخطربهعنوان
اولویتهایغیرقابلانکاراســتومدیرانارشددرحمایتازمدیریت

خطربلایابایدبهاینمواردتوجهکنند.
براساسنتایجپژوهشهاسیل۶۱درصدوزلزله۲۸درصدازمخاطرات
آســیبزادرکشورمانراتشکیلدادهاست.سیلوزلزلهدومخاطره

فراگیرازمجموع۲۹مخاطرهثبتشدهدرکشوراست.

روحانی: 
  با ضعف پای میز مذاکره نمی رویم

حجتالاسلاموالمسلمینحسنروحانیرئیسجمهوریاسلامیایران
بابیاناینکهتحریمهاثمریبرایدشمنانمانخواهدداشتاعلامکرد

کهماهیچگاهباضعفپایمیزمذاکرهنمیرویم.
روحانیدرابتداینشســتخبریخودبارسانههایداخلیوخارجی
بــاتبریکایاممیلاددخترپیامبراســلاموقدردانیازحضورمردمدر
مراســمراهپیمایی۲۲بهمنگفت:ســالیکهگذشت،مثلسالقبل
ســالپرماجراییبرایایرانبود.ازآغازســالباســیلدر۲۵استان
کشورمواجهبودیمکهحادثهایبیسابقهدرتاریخایرانبودوبعدهم
حوادثطبیعیغیرمترقبهدیگریرخداد.شهادتسردارسلیمانیکه
برایهمهمردممایکواقعهبســیارســختبودودرعینحالحضور
باشکوهمردمدرمراسمتشییعایشاننشاندادکهمسیریکهانتخاب
کردندادامهخواهندداد.همچنینحادثههواپیمایاوکراینیکهموجب
تاثرهمهمردمشــدوحادثهکرمانکهبرخیازهموطنانجانخودرا

ازدستدادند.
تحریمهاثمریبرایدشمنانمانخواهدداشت

ویافــزود:برخلافهمهاینهامردمایســتادگیبــینظیریدربرابر
فشارهایخارجیازخودنشاندادندودرحالیکهدشمنمیخواست
شرایطمابسیارسختباشداماهمهشاخصههایماازلحاظاقتصادی
اجتماعیوامنیتینشــانمیدهدکههمهفشــارهایآمریکاییهارا
پشتسرگذاشتیمونسبتبهسالگذشتهاوضاعبهتریداریمهرچند

فشارهاافزایشیافتهاست.
روحانیبــابیاناینکهاینتحریمهاثمریبرایدشــمنانمانخواهد
داشت،اظهارکرد:آنانمیخواهندبافشارحداکثریبهماشرایطیرا
ایجادکنندکهدولتباضعفبهمیزمذاکرهبروداماایننشــدنیاست.

ماهیچگاهباضعفپایمیزمذاکرهنمیرویم.
براســاساینگزارشمحمــودواعظیرییسدفتــررییسجمهور،
فریدونوردینژادمعاونسیاسیدفتررییسجمهور،علیرضامعزی
معــاونارتباطاتواطلاعرســانیدفتررییسجمهور،ســیدعباس
موسویســخنگویوزاتخارجه،حسامالدینآشــنامشاورفرهنگی
رییــسجمهور،مدیرعاملخبرگزاریهــایداخلیوبرخیمدیران

مسئولرسانههادرایننشستخبریحضوردارند.

گروهاقتصادی:درشــرایطیکهقراردادهایمشارکت
باســازندگانودستگاههایاجرایی،دوبالنسبتاقوی
مسکنملیهســتند،نگرانیهاییازاجرایاینپروژه
درچارچوبثبتنامیوجوددارد،چراکهتجربهمسکن
مهرکه۵۰۰هزارواحدآنهنوزبعداز۱۲سالتکمیل
نشدهبهعنوانآیینهتمامقدپیشرویاینطرحاست

وبهایننگرانیدامنمیزند.
طــرحاقدامملیتولیدوعرضهمســکندرســهقالب
ثبتنام،قراردادبادســتگاههایاجراییومشارکتبا
ســازندگانپیشمیرود.هدفاولیهاحداث۴۰۰هزار
واحدمسکونیتاســال۱۴۰۰بودهامابهنظرمیرسد
سرعتاینطرحدربخشثبتنامیچندانزیادنیست
وظرفیــتلازمبرایتامیننقدینگــیرانیزندارد.در
مرحلهاولنامنویسیازمتقاضیان۱۴۰هزارنفرواجد
شــرایطتشخیصدادهشدند؛هرچندطبقآمار۱۳۹۵
از۲۴میلیونو۱۹۶هزارخانوارکلکشــورحدود۳۱
درصدمســتاجرهســتندواینعدددرشهرهاحدود
۳۷درصداعلامشــدهاســت؛لذاتقاضاینهفتهایدر
بازارمســکنوجودداردکهبههردلیلزیرچترمسکن
ملیقرارنگرفتند.بررســیهاازعلتپایینبودنتعداد
ثبتنامهادرطرحاقدامملینســبتبهظرفیتبالقوه
خانوارهایهدفایــنطرحبهعدمامکانتامینآورده
۳۰تا۴۰میلیونتوماناولیهتوسطمتقاضیان،ایرادات
واردبهنحوهثبتناماینترنتیوبیاعتمادینســبتبه

طرحهایدولتیبرمیگردد.
طــرحاقدامملیتولیدوعرضهمســکندربخشثبت
نامیدرذهنبسیاریازافراد،حدوددومیلیونو۲۰۰
هزارواحدثبتنامیمســکنمهرراتداعیمیکندکه
پروندهآنهنوزبعدازگذشــت۱۲سالبستهنشدهو
ایندرحالیاســتکهدولتنهمزمانتکمیلواحدها
را۱۸ماههعنوانکردهبود.مســکنمهرالبتهدریک
بخشدیگــربابیشازدومیلیــونواحدتحتعنوان
خودمالکیاجراشدکهباکمتریندردسردرزمانمقرر

بهنتیجهرســید.واگذاریپروژههابهافرادفاقدتخصص
وصلاحیتازیکطــرفوناتوانیمتقاضیانازتامین
آورده،دومیلیونو۲۰۰هزارمتقاضیمسکنمهررادر
ســنگلاخیقراردادکههنوزحدود۵۰۰هزارنفرآنها
ازآنبیروننیامدهاند.برایناساسکارشناسانهشدار
میدهندکهمســکنملیدربخــشثبتناممیتواند،
تکراریکتجربهناموفقباشد.مدلدیگریکهدرقالب
طرحاقدامملیمسکنجلومیرودقراردادمشارکتیبا
ســازندگانباارائهزمینرایگاندولتیاست.البتهابتدا
زمینبهرایگانبهســازندگانواگذارودرپایان،سهم

دولتبهشکلواحدمسکونیبازپسگرفتهمیشود.
طبــقاعلاممحمودزاده،معاونوزیرراهوشهرســازی
مجموعواحدهایمشــارکتی۷۰هزاراستکهساخت
۴۰هزارمسکنشروعشــدهاست.ایندرحالیاست

کهپروژههایثبتنامیهنوزدربخشمسطحســازی
زمینقــرارداردوحتیدرمــواردیاختصاصزمین
انجامنشــدهاست.بهطورمثالدرشهرجدیدپردیس
حــدود۸۵۰۰واحدطرحاقدامملیدربخشواگذاری
زمینبهتعاونیهایواجدشرایطاختصاصیافتهکهاز
مدتهاقبلعملیاتاجراییآنشروعشدهاما۳۰۰۰
واحدثبتنامیدرمرحلهآمادهســازیزمینقراردارد.

درشــهرجدیدپرندنیزاز۲۶هزارواحدهدفگذاری
شــده۵۰۰۰واحددرقالبقراردادهایمشــارکتیبا
پیشــرفتحدود۵۰درصددرحالســاختو۷۴۰۰
واحددرهمینچارچوبدرمرحلهآمادهســازیزمین
است.گفتهمیشودتاکنونصلاحیت۹۴۸۰متقاضی
طرحاقدامملیمسکندرپرندتاییدشدهکهالبتهفعلا
فقط۴۲۴نفــرتکمیلپروندهکردهاند.قالبدیگرطرح

اقدامملی،انعقادقراردادبادستگاههایاجراییاست.تا
کنونبینوزارتراهوشهرســازیوسهدستگاهدولتی
یعنــیوزارتخانههــایدفاع،آموزشوپــرورشوکار
تفاهمنامههاییبرایساخت۱۰۰هزارمسکنکارکنان
وزارتدفاع،۱۷۰هزارمســکنبرایفرهنگیانو۲۰۰
هزارواحدمســکونیبرایکارگرانامضاشدهوباتوجه
بهوجودزمیندولتیوپیگیریدســتگاههایمربوطه

احتمالتوفیقاینطرحنیزمیرود.
تقریبایکســالقبلبودکهطرحاقــدامملیتولیدو
عرضه۴۰۰هزارواحدمســکونیکلیدزدهشــد.البته
آغازرســمیاینپــروژهتوســطرییسجمهورپنجم
شهریورامســالصورتگرفت.طبقبرنامه،وزارتراه
وشهرسازی،تکمیلواحدهاراسال۱۴۰۰اعلامکرده
امااحتمالااینپروژهزمانبیشــتریطولمیکشد.از
حــدود۴۰۰هزارواحدقراراســت۲۰۰هزارواحددر
شــهرهایجدید،۱۳۸هزارواحدتوسطبنیادمسکنو
۱۰۰هزارواحددربافتهایفرسودهوناکارآمدعرضه
شــود.اگر۱۰۰هزارواحدبافتفرســودهکهبهشکل
مجزادرحالاجراســتراکناربگذاریــمبایدتاکنون
احــداث۳۰۰هزارواحدتعیینتکلیفمیشــد.امابر
اساساعلاموزیرراهوشهرسازیباگذشتحدودیک
ســالازآغازاجرایطرح،تنها۲۴۰هزارنفرثبتنام
شــدهاند؛زیرا۴۲درصدثبتنامکنندگانمعادل۱۰۰
هزارنفرفاقدشــرایطلازمبودنــدو۵۸درصدمعادل
۱۴۰هزارنفرواجدشــرایطبودهاند.یعنیبایدپالایش
مجــددیصورتگیردکهزمانآناواخرســالجاری
عنوانشدهاست.کارشناسانمعتقدندبااینروندبعید
اســتطرحاقدامملیدرقالبثبتنامطیدوســال
بهاتمامبرسد.البتهوزیرراهوشهرسازیهموارههدف
اصلــیاشازاجرایپروژهاقدامملــیراخانهدارکردن
اقشــارمتوسطوپایینجامعهوهمچنینایجادنهضت

خانهسازیعنوانکردهاست.

پاشنه آشیل مسکن ملی کجاست
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افقي :

  1 - دکتــر، طبیب - مكانها - هدیه دادن، تحفه 
فرستادن

 2 - پرســتاری، غمخواری، مراقبت از مریض - 
مرد ازمند - بوییده شده

 3 - صد متر مربع، واحد ســطح، پســوند فاعلی, 
مخفف اگر - پیروی کردن، به دنبال کسی رفتن 

- آرام یافتن
 4 - گرفتگــی راه بینی - ترس و بیم - اشــرف 
5 - موســیقیدان اتریشی سده نوزدهم - نامی 

پسرانه در خارج
 6 - هزینه ها - ترسانیدن

 7 - لقمه چرب گربه - پول ژاپن، پول آسیایی، 
پول قدرتمند آسیا - شهر مذهبی، من تبریزی

 8 9 - یازده، دو یار هم قد - زندگی کن، طرف، 
جانب - کتاب مقدس هندوان

 10 - پارچه بافته شده - تفاوت داشتن
 - ترکســتان  در  شــهری  دامــاد،   -  11  

ازآثارالساندرو باریكو 
12 - تافتن - شیرینی شاخه ای - گنج 

13 - حاجت - ایرانی فارسی زبان - ضربه سر
 14 - علم و دانش - افسانه - آغاز شده

 15 - فیلم ملاقی پور - قبیله آتیلا - متانت

عمودي :

 1 - ازعناصرشــیمیایی باعــدد اتمــی 19 - به 
پایــان نرســیده 2 - حرکتی در کشــتی، حرکتی 
که هــر دو پا یــا بازو هــای حریف گرفته شــود 
- مدرســه غیر دولتی، مدارس شــهریه ای 3 - 
حس بویایی، بوئیدن - سســتی و ســهل انگاری 
- ورزشــگاهی در میلان ایتالیا 4 - بانگ کلاغ - 
کمانگیر اســاطیری، نام پســرانه - مخفف از او، 
باغ وحش بیگانه، کشــیدنی بــازی الک و دولک 
- نوعــی نارنگــی 5 - عدد یک رقمــی - بوجود 
آوردن، آفریدن 6 - رود مرزی، ســد آذربایجان 
شــرقی - کرم میوه 7 - آشــامیدنی - نوشــابه 
قدیمی 8 - شــخصی که در ســینه غمی دارد - 
محفل، مجلس، مجمع 9 - مرزبان - فرزند زاده 
10 - ییــلاق تهران - پرنــده ای از نوع مرغابی 
11 - جمع رســاله - آزمون کوتــاه، امتحان 12 
- صلح، دوســتی مجــدد پس از قهــر، ضد قهر 
- رودی در فرانســه، از باشــگاه های فرانسوی 
- احمق - فلات آســیایی، سرزمین اورست 13 
- دو کــس کــه با هم یک طغام خورند - اســناد 
- ضمیر داخلــی، داخل، دوم شــخص مفرد 14 
- خوشبخت - شــخص بسیار عبوس 15 - بانی 
دارالفنون، مؤسس روزنامه وقایع اتفاقیه، وزیر 

حاذق ناصرالدین شاه - سر نگه دار
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خبر خبر 

کرمانشاه-محمدی - خبرنگار یادگار امروز:
ماده مخدر »گُل« حالا مدتی اســت جای 
خود را میان انواع مواد مخدر در کشور باز 
کرده، ماده ای که گفته می شود هفت برابر 

شیشه توهم زا است!
خطرات »گُل« در حالی است که بسیاری 
مصرف کننــدگان از مضرات آن بی اطلاع 
بوده و با توجه به استخراج این ماده مخدر 
از گیــاه شــاهدانه، آن را گیاهی و بی ضرر 

می دانند.
در کنار خطــرات این مــاده مخدر، آنچه 
بیــش از همه نگران کننده اســت، ترویج 
مصــرف این مــاده مخدر در میــان زنان 
است. شایعاتی از قبیل لاغری، فعال شدن 
مغــز و بی خوابی شــب امتحان و در عین 
حال بی ضــرر بودن ماده مخــدر »گُل« 
موجب شــده تا مصرف این مــاده مخدر 
در میان زنان روند افزایشــی داشته باشد 
و آنطــور که رییس پلیس مبــارزه با مواد 
مخدر کرمانشاه می گوید این نگاه مثبت و 
غیرواقعی موجب افزایش مصرف ماده گُل 

شده و می شود.
ســرهنگ علیرضــا دلیــری  با اشــاره به 
اعتیادآوری شدید ماده مخدر »گل« گفت: 

متاســفانه با توجه به استخراج ماده »گُل« 
از گیاه شاهدانه، عمدتا دید مثبت و غلطی 

نسبت به این ماده مخدر وجود دارد.
وی افزود: بسیاری مصرف کنندگان »گل« 
را طبیعی و بی ضرر دانســته و از مضرات 
آن آگاه نیستند و به تصور فعال شدن مغز 
و بی خوابی در شــب امتحان آن را مصرف 

می کنند.
دلیری به ترویــج این ماده مخدر در میان 
زنان اشــاره کرد وافزود: متاسفانه شایعاتی 
از جملــه اینکه مصــرف »گُل« می تواند 

افراد را لاغر کند موجب شده تا برخی زنان 
به مصرف این ماده مخدر متمایل شوند.

وی افــزود: این شــایعات و حــرف های 
غیرعلمی  در حالی اســت که ثابت شــده 
مصرف »گُل« هفت برابر شیشــه توهم زا 
اســت و مصرف آن می تواند عواقب جبران 

ناپذیری برای افراد داشته باشد.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
یعنی  توهم  کرمانشــاه خاطرنشــان کرد: 
خارج شدن از حالت عادی و به حالت دیگر 
درآمــدن که معمولا با خنــده های بلند و 

قهقه زدن و... همراه است و همه این موارد 
در اثــر مصرف گُل به وجــود آمده و بعضا 
افراد در حالت توهم ناشی از مصرف گُل به 
اقدامات غیرعقلانی دست زده که در برخی 

موارد منجر به جنایت می شود.
دلیــری تصریح کرد: در همین راســتا به 
جوانان توصیه می شــود فریــب تبلیغات 
کاذب در خصــوص مصرف این ماده مخدر 
را نخوردند و بدانند مصرف »گُل« به شدت 
اعتیاد آور بوده و می تواند زندگی و جوانی 

آنان را به باد دهد.
وی با اشــاره به افزایــش مصرف این ماده 
مخدر در ســطح جامعه گفت: آمار دقیقی 
در زمینه میــزان مصرف این ماده مخدر و 
یا تعداد مصرف کنندگان آن وجود ندارد، 
اما افزایش کشــفیات این مــاده مخدر در 
ســالهای اخیر نشــان می دهد مصرف آن 

روبه افزایش است.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
کرمانشاه از کشــف 126 کیلوگرم »گُل« 
در اســتان در 10 ماهه امســال خبر داد 
وافزود: خوشــبختانه این میزان نسبت به 
تغییر چندانی  مدت مشابه سال گذشــته 

نداشته است.

مومنی-خبرنگاریادگار  مریــم  اصفهــان- 
امروز:

 با برپایی سه رویداد نمایشگاهی همزمان، 
اصفهان طــی روزهای پایــان بهمن ماه و 
روزهای ابتدای اسفند، میزبان سه نمایشگاه 

خواهد شد.
»شــانزدهمین نمایشــگاه صنایع غذایی«، 
»دهمیــن نمایشــگاه تخصصــی مدیریت 
بحــران، امداد و نجــات، صنایــع ایمنی، 
سیستم های حفاظتی و HSE« و »دومین 
نمایشگاه تشریفات و تسهیلات ازدواج« سه 
نمایشگاهی هستند که به صورت همزمان 
در محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
استان واقع در پل شهرستان برپا می شوند.

به گزارش  شرکت نمایشگاه های بین المللی 
نمایشگاه  شــانزدهمین  اصفهان،  اســتان 
صنایــع غذایــی بــا محوریت فــرآوری، 
بسته بندی، محصولات و خدمات وابسته در 

اصفهان برپا می شود.
این نمایشــگاه کــه از ۲۹ بهمن ماه تا دوم 
اسفندماه و به مدت چهار روز ادامه خواهد 
داشــت، در چهار هــزار مترمربــع فضای 
نمایشــگاهی برپــا می شــود و میزبان ۷۲ 
شرکت از استان های مختلف کشور خواهد 

بود.
در این نمایشگاه، شــرکت های مختلفی از 
استان های اصفهان، تهران، خراسان رضوی، 

خراســان جنوبــی، مرکزی، یــزد، فارس، 
زنجــان و چهارمحال و بختیــاری حضور 
دارند و به ارائه پتانســیل ها، توانمندی ها، 

محصولات و خدمات خود می پردازند.
فعــالان حوزه های مختلــف صنایع غذایی 
ماشــین آلات  تولیدکننــدگان  شــامل 
بسته بندی مواد غذایی، تولیدکنندگان مواد 
غذایی و نوشیدنی ها، سیستم ها و شبکه های 
پخش و توزیع مواد غذایی و تولیدکنندگان 
ارگانیک، فرآورده های  و فعالان محصولات 
طبیعی و اســتارتاپ های مرتبــط با حوزه 
صنایع غذایی در شــانزدهمین نمایشــگاه 
صنایــع غذایــی اصفهان حضــور خواهند 

داشت.

تولیدکنندگان  بخــش  حضــور  افزایــش 
محصــولات نهایی بــه نســبت دوره های 
گذشته و افزایش حضور مشارکت کنندگان 
اســتان های مختلــف کشــور نســبت به 
دوره هــای گذشــته از جملــه ویژگی های 
نمایشــگاه صنایع غذایی امســال به شمار 

می رود.
همچنیــن دهمیــن نمایشــگاه تخصصی 
مدیریت بحــران، امداد و نجــات، صنایع 
ایمنی، سیســتم های حفاظتی و HSE که 
از ۲۸ بهمــن  تا یکم اســفندماه در محل 
برپایی نمایشگاه های بین المللی استان واقع 
در پل شهرســتان برپا خواهد بود، دو هزار 
مترمربع وســعت دارد و ۱۵ شرکت در آن 

حضور خواهند داشت.
ایــن شــرکت ها از اســتان های اصفهان و 
آذربایجــان شــرقی و جزیــره کیــش در 
نمایشــگاه ها حضــور یافته اند و بــه ارائه 
محصــولات و خدمات خــود در حوزه های 
مدیریــت بحران و امداد و نجات، تجهیزات 
ایمنــی، آتش نشــانی، HSE، تجهیــزات 

حفاظتی و امنیتی می پردازند.
دومین نمایشــگاه تشــریفات و تسهیلات 
ازدواج هم عنوان رویدادی دیگر اســت که 
طــی روزهای ۲۸ بهمن تا دوم اســفند در 

اصفهان برپا می شود.
این نمایشــگاه با حضور ۲۶ شــرکت فعال 
در حوزه های تشریفات، تالارهای پذیرایی، 
آتلیه عــروس و داماد، مزون لباس عروس، 
و  شیرینی ســراها  زیبایــی،  ســالن های 
کترینگ ها برپا می شود و برای علاقمندان 

به این حوزه، بسیار جذاب خواهد بود.
ایــن شــرکت ها از اســتان های اصفهان و 
آذربایجــان شــرقی در نمایشــگاه حضور 
یافته اند و محصــولات و خدمات خود رادر 
فضایی بالــغ بر دو هزار مترمربع به نمایش 

عمومی می گذارند.
حضور برندهای شــاخص و افزایش حضور 
مشــارکت کنندگان، از جملــه ویژگی های 
نمایشگاه امسال نسبت به دوره های گذشته 

محسوب می شود.

امروز:  نقدی –خبرنگاریادگار  قزوین –مریم 
تاکید  امور مالیاتی اســتان قزوین  مدیرکل 
از  اســتفاده  مالیاتی فرصت  مودیــان  کرد: 
تسهیلات خوش حسابی را از دست ندهند.

ســعید حوائج درخصوص شرایط بخشودگی 
جرایم در بهمن ماه اظهار داشت: واحدهای 
تولیدی در صــورت پرداخت بدهی تا پایان 
بهمن ماه از بخشــودگی 92 درصد و سایر 
مودیــان نیــز از بخشــودگی 84 درصدی 

جرایم مالیاتی بهره مند می گردند .
وی بــر اســتفاده از این ظرفیــت قانونی از 
ســوی فعالان اقتصادی تاکید کرد و گفت: 
در راستای دســتورالعمل بخشودگی جرایم 
مالیاتــی، مودیانی کــه دارای بدهی قطعی 

شده تا تاریخ 30/7/1398 بوده و نسبت به پرداخت آن 
تا پایان سال 1398 اقدام ننمایند، به موجب ماده 191 
قانون مالیاتهای مستقیم به عنوان مودی خوش حساب 

تلقی نشــده و جرایم آنها قابل بخشودگی نمی باشد.
حوائج با تاکیــد بر اینکه این تســهیلات برای حمایت 
از فعــالان اقتصادی و رفع مشــکل نقدینگی بنگا ه های 

تولیدی درنظر گرفته شده است، بیان کرد: 
اشــخاص حقیقی و حقوقــی در صورتی که 
نســبت به پرداخــت مانده بدهــی مالیاتی 
قطعی شــده خــود، حداکثر تا پایان ســال 
جاری اقدام نماینــد به  عنوان مودی خوش  
حســاب تلقی شده و از تسهیلات حداکثری 
بخشودگی جرایم مالیاتی بهره مند خواهند 

شد.
وی احــراز شــرایط خوش حســابی را یک 
فرصت اســتثنائی برای مودیان عنوان کرد 
و از فعــالان اقتصــادی، خواســت از ایــن 

ببرند. را  استفاده  نهایت  قانونی  تسهیلات 
قزوین  اســتان  مالیاتــی  امــور  مدیــرکل 
همچنیــن یادآور شــد: مودیانــی که یک 
ماه از ابلاغ برگ قطعی آنها نگذشــته باشــد در صورت 
واریز بدهی مشــمول 100 % بخشودگی جرایم مالیاتی 

خواهند شد .

اصفهان میزبان ۳  رویداد نمایشگاهی همزمان

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین:
مودیان مالیاتی فرصت استفاده از تسهیلات خوش حسابی را از دست ندهند

مشهد-مرضیه یاری -خبرنگاریادگار امروز:
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از 
راه اندازی سامانه نوبت دهی اینترنتی برای انجام معاینه 

فنی خودرو در مشهد خبرداد.
خلیل الله کاظمــی با اعلام این خبر اظهــار کرد: پس از 
اعلام اجرای طرح L.E.Z کاهش انتشــار منابع آلاینده 
هوا، مراجعه به مراکز معاینه فنی خودرو افزایش داشــت 
لذا باتوجه به مراجعه زیاد شــهروندان و وجود صف های 
طولانی در راستای امکان برنامه ریزی برای زمان مراجعه 
به مراکز انجام معاینه فنی سامانه نوبت دهی اینترنتی به 
راه انــدازی   nobat eservice.mashhad.ir آدرس  

شده است.
وی افــزود: بر این اســاس شــهروندان می توانند قبل از 
مراجعه به مراکز معاینه فنی وارد این سامانه شده و اقدام 

به گرفتن نوبت کنند.
 معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشهدبا 
بیــان این که از ابتدای امســال تــا 13 دی ماه بیش از 
232هــزار و311 خودرو در مراکــز معاینه فنی پذیرش 
شــده اند، اظهار کرد: از ابتدای ســال به صورت میانگین 
روزانــه 850 خــودرو در مراکــز معاینه فنــی پذیرش 
می شــدند، اما این در حالی است که پس از اعلام اجرای 

طرح L.E.Z کاهش انتشــار منابع آلاینده هوا و جریمه 
روزانــه 50 هزار تومانــی خودروهای فاقــد معاینه فنی 
معتبر روزانه 2500 خودرو در مراکز معاینه فنی پذیرش 

می شوند.
کاظمی اضافه کرد: طبق آمار از 14 دی ماه امســال که 
اجرای طرح کاهش انتشار منابع آلاینده هوا اطلاع رسانی 
شد تا 25بهمن ماه بیش از 85 هزار خودرو برای دریافت 
برگــه معاینه فنی به 5 مرکز انجــام معاینه فنی خودرو 

مراجعه داشته اند.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد 
تصریح کرد: در حال حاضر مراکز معاینه فنی خودرو همه 
روزه حتی روزهای تعطیل از ســاعت 7.5 تا 20 اقدام به 
پذیــرش خودرو می کنند و در کنــار آن نیز هر روز یک 
یا دو مرکز معاینه فنی از ســاعت 8 تا 23 به معاینه فنی 

تاکسی ها اختصاص داده شده است.
وی با اشــاره به این که مراجعه زیاد شهروندان به مراکز 
معاینه فنی خودرو طی این مدت نشــان دهنده آن است 
کــه تعداد زیادی از مالکان خــودرو به انجام معاینه فنی 
توجه ای نداشــته اند، ادامه داد: در طول 40 روز گذشته 
تعداد زیادی خودرو پذیرش شده اند که طی 5-10 سال 

گذشته معاینه فنی انجام نداده اند.
کاظمــی گفت: درحــال حاضــر قانون فرســوده بودن 
خودروها بر اساس ســال تولید در نظرگرفته نمی شود و 
بــه خودروهایی که از نظر فنی و آلایندگی هوا مشــکلی 

نداشته باشند برگه معاینه فنی ارائه می شود.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی 
افزود: ابتدا قرار بود که طرح L.E.Z  کاهش انتشار منابع 
آلاینده هوا از 26 بهمن در مشهد اجرا شود که با توجه به 
درخواســت شهروندان و هماهنگی با پلیس راهور اجرای 

طرح تا پایان سال به تعویق افتاده است.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد؛

راه اندازی سامانه نوبت دهی اینترنتی معاینه فنی خودرو در مشهد

برگزاری سیزدهمین نمایشگاه ملی رسانه های 
دیجیتال در اصفهان

اصفهان- مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرکل ارشاد اســلامی گفت: برگزاری ســیزدهمین نمایشگاه ملی 
رســانه های دیجیتال و دومین نمایشگاه ملی توسعه کسب و کارهای 
فرهنگی با رویکرد کودک و نوجوان با رویکردهای نوین ازروز گذشــته 

آغاز شد
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی انصاری 
با اعلام خبر برگزاری سیزدهمین نمایشگاه ملی رسانه های دیجیتال 
و دومین نمایشــگاه ملی توسعه کســب و کارهای فرهنگی در فضای 
مجازی با رویکرد کودک و نوجوان در اصفهان و با گرامیداشت اربعین 
شهید حاج قاسم ســلیمانی اظهار داشت: شهادت سردار سلیمانی به 
مکتب ارزشمندی تبدیل شــده و امیدواریم از این مکتب بزرگ بهره 

مند شویم.
وی با بیان اینکه »رسانه های دیجیتال« یکی از موضوعات مهم دنیای 
امروز و کشــور ماســت، تصریح کرد: »رســانه های دیجیتال« از نظر 
سرعت و وسعت دامنه مهم است و بستری است که دسترسی همگان 

به آن فراهم است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان اصفهان با مروری بر گذشته 
که انتقال پیام با دشــواری هایی همراه بوده و گاه پیام در طول مسیر 
انتقال دچار خطا می شــد، افزود: در گذشته انتقال مفهوم و محتوا با 
وســائل طبیعی انجام می شد و امروزه با برداشته شدن مرزها، پیام با 

سرعت و ارزان مخابره می شود.
وی با بیان اینکه رســانه های دیجیتــال در دنیای امروز هم می تواند 
فرصت و هم تهدید تلقی شــود، ابراز داشــت: با پیشرفت تکنولوژی و 
نیاز بشــر با نگاه مثبت، »رســانه های دیجیتال« می تواند در خدمت 
بشر باشد و با ابزارشــدن به دست استکبار جهانی می تواند به آسیب 

جدی تبدیل شود.
وی کســب وکار دیجیتال را بــه عنوان پیامد مثبــت عصر اطلاعات 
دانســت و گفت: حوزه کســب و کار دیجیتال با زیرشاخه هایش می 

تواند بستر رونق اقتصادی را فراهم کند.
حجت الاســلام والمســلمین انصاری با بیان اینکه کســب و کارهای 
دیجیتال حوزه نوپایی اســت و برای توسعه نیازمند فرهنگسازی است 

که برگزاری نمایشگاه ها می تواند در فرهنگسازی موثر باشد.
وی افزود: برگزاری سیزدهمین نمایشــگاه ملی رسانه های دیجیتال 
و دومین نمایشــگاه ملی توسعه کســب و کارهای فرهنگی با رویکرد 
کــودک و نوجوان با رویکردهای نوین نســبت به دوره های گذشــته 
در اصفهــان از ۲۷ تا ۳۰ بهمن ماه به مدت چهار روز در ۶۰ غرفه در 

مجموعه سیتی سنتر برگزار می شود.
 BE TO(وی بــا تاکید بر رویکرد تبادل اطلاعــات در فضای تعاملی
BE( فعالان حوزه رســانه های دیجیتال و کسب و کارهای فرهنگی 
گفت: دوره دوازدهم این نمایشگاه با محوریت دین مبین اسلام در قم 

برگزارشد و امسال، اصفهان میزبان این رویداد مهم فرهنگی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان اصفهان با بیان اینکه در 
سیزدهمین نمایشگاه ملی رسانه های دیجیتال، صاحبان کسب و کار 
در این حوزه در نمایشــگاهی تخصصی، به تبادل اطلاعات و تجربیات 
می پردازند، تصریح کرد: اســتان اصفهان به عنوان مهد فرهنگ و هنر 
اســلامی میزبان جشنواره های متعدد در حوزه کودک و نوجوان بوده 
و امیدواریم این نمایشــگاه به اهدافش که همان رونق فرهنگی است، 

دست یابد.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور:

150 شهرستان فاقد مرکز پزشکی قانونی هستند
ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشــور گفت: در آذربایجان غربی با کمبود 
مراکز پزشکی قانونی مواجهه است.

عباس مسجدی در مراسم افتتاح ساختمان اداری و معاینات پزشکی قانونی 
آذربایجان غربی افزود: در آذربایجان غربی به ویژه در شهرستان های شمال 
اســتان همچون چالدران با مشــکل کمبود مرکز پزشکی قانونی مواجهه 

هستیم که با تخصیص اعتبار امید است این مشکل برطرف شود.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۶ میلیون پرونده به قوه قضائیه جهت 
رسیدگی ارسال شده است، تصریح کرد: در سال گذشته سازمان پزشکی 
قانونی در حوزه کارشناسی و پزشــکی ۲.۵ میلیون نظر کارشناسی برای 
سازمان قوه قضائیه ارسال کرده است. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور 
با اشاره به تعداد مراکز فعال پزشکی قانونی خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
۳۷۵مرکز پزشکی قانونی در کشور فعال است و ۱۵۰ شهرستان نیز با مشکل 
نبود مراکز پزشکی قانونی روبرو هستند.    مسجدی با تاکید بر اینکه سرمایه 
گذاری در حوزه سلامت و پزشکی یک سرمایه گذاری تاثیرگذار است، یاد 
آورشد: اگر کشوری می خواهد توانمند و قدرتمند شود باید باید به رشد علم 
در همه زمینه ها توجه کند. وی ادامه داد: خوشبختانه در حوزه علم پزشکی 
قانونی کشور رشد خوبی داشته و در حال حاضر در ۸ استان کشور آزمایشگاه 
تشخیص  DNA فعال است و در سال آینده نیز کیت های  DNA داخلی 
وارد بازار خواهد شــد. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور اظهار کرد: در 
جریان سقوط هواپیمایی اوکراینی تیم های کارشناسی که از کانادا و انگلیس 
آمده بودند از عملکرد و پیشرفت های حوزه پزشکی قانونی ایران متعجب 

بودند که این نشان از پیشرفت حوزه پزشکی قانونی کشور است.

دستفروشان کرمانشاه ساماندهی می شوند
کرمانشاه - فریده محمدی -خبرنگاریادگار امروز:

 معاون خدمات شهری شــهرداری کرمانشاه اعلام کرد که در آستانه 
ایام نوروز دستفروشان در بازارچه های نوروزی ساماندهی می شوند.

»خسرو عیســاییان« اظهار داشت: نشســت های متعددی با مدیران 
مناطق هشتگانه شــهرداری کرمانشاه و  اعضای کمیسیون زیباسازی 

شهر در بحث برنامه های نوروزی انجام شده است.
وی ادامه داد: جدا از ســال های گذشته هر طرحی که امسال در بحث 

زیباسازی شهر انجام شود باید در کمیسیون زیباسازی مطرح شود.
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشــاه گفت: ایام نوروز در نقاط 
مختلف زمین های خالی ســطح شهر بازارچه های نوروزی برپا خواهند 
شــد که علاوه بر کمک به مردم در خرید وســایل مورد نیاز ایام عید 

دست فروشان نیز ساماندهی می شوند.
عیسائیان ادامه داد: مشــکلات اقتصادی دستفروشان را به این کار وا 
داشــته است و باید مشــکلات آن ها در زمینه دستفروشی پیگیری و 

حل شود.

مدیرکل گمرک شهید رجایی:

 صادرات فولاد هرمزگان افتخاری برای 
کشور است

اصفهان - مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز؛
ابوالفضــل اکبرپور، مدیرکل گمرک شــهید رجایــی و ناظر گمرکات 
استان هرمزگان، از شــرکت فولاد هرمزگان و فرایند تولید تختال در 

این شرکت بازدید کرد.;
 وی  اظهار داشــت: نزدیک به 60 درصد حجم تجارت خارجی کشور 
را گمرکات استان هرمزگان بر عهده دارد و 60 درصد درآمد گمرکات 

کشور نیز از استان هرمزگان است.
وی تســهیلات در نظر گرفته شده برای فولاد هرمزگان که 90 درصد 
قطعات و مواد اولیه وارداتی خود را از طریق بندر شــهید رجایی وارد 
می کند گفت: فولاد هرمزگان از معدود صنایعی در اســتان هرمزگان 
است که همکاران ما در آن به عنوان گمرکات خاص، مستقل و مستقر 

هستند و خدمات شبانه روزی ارائه می دهند.
وی در ادامه گفت: جلســات و گفت وگوهایی با مدیران شرکت فولاد 
هرمزگان انجام گرفت و در آن ها مشــکلات فولاد درخصوص گمرک و 
همچنین مشکلی درخصوص باســکول مطرح و بررسی شد که حتما 

تلاش خواهیم کرد این موانع و مشکلات در استان رفع شود.
اکبرپور درباره چگونگی حفظ تســهیلات مناطق ویــژه برای صنایع 
مســتقر در این مناطق با وجود تغییر سیاست های ارزی دولت و لزوم 
ثبت سفارش در مناطق ویژه گفت: ما در جلساتی که در تهران برگزار 
می کنیم، حتما این موارد را پیگیری خواهیم کرد، اما فولاد هرمزگان 
و همه فولادی های مســتقر در مناطق ویژه صنایع و معادن، با توجه به 

مشکلات ارزی شان، باید وارد این پروسه شوند.
مدیرکل بندر شــهید رجایی افزود: صادرات فولاد هرمزگان افتخاری 
برای کشــور اســت و با این حجم صادرات میزان قابل توجهی ارز وارد 
کشــور می شود. این موضوع را در دستور کار قرار خواهیم داد و همراه 
با پیگیری های مسئولین فولاد هرمزگان در این زمینه، قطعا گمرکات 
هرمزگان نیز همراه فولاد هرمزگان خواهد بود و از هیچ کمکی مضایقه 

نخواهد کرد.

مدیرکل امور مالیاتی استان :

 بیش از 216میلیارد تومان از محل عوارض 
مالیات بر ارزش افزوده به شهرداریها و 

دهیاریهای قزوین اختصاص یافت
قزوین –مریم نقدی –خبرنگاریادگار امروز: 

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین از پرداخت بیش از 2169 میلیارد 
ریال از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها، دهیاری 

ها و فرمانداریهای استان در 10 ماهه سال جاری خبر داد.
ســعید حوائج با اعلام این مطلب تصریح کرد: در ده ماهه امســال از 
محل مشارکت مردم شریف استان در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، 
بیش از 1515میلیارد ریال به حســاب شــهرداری ها، بیش از 627 
میلیارد ریال به حســاب دهیاری ها و بیش از 27میلیارد ریال جهت 
هزینه کرد در روســتاهای فاقد دهیاری به صورت مستقیم واریز شده 
است و بخشــی از اقدامات اجرایی و عمرانی که مردم عزیز ما در این 

مناطق مشاهده می کنند از محل این مشارکت است.
وی با اشاره به اینکه یک درصد از درآمد ارزش افزوده به بخش سلامت 
اختصــاص می یابد، گفت: درآمد های حاصل از مالیات بر ارزش افزوده 
نقش موثری در تحول نظام ســلامت به خصــوص در مناطق محروم، 
روستاییان و عشایر ایفا می کند در همین راستا در ده ماهه امسال بالغ 
بر 899 میلیارد ریال به این بخش اختصاص یافته است که در ارتقای 

بخش بهداشت و سلامت استان موثرخواهد بود.
حوائج همچنین اظهار داشــت: بر اساس ماده 109 قانون برنامه ششم 
توســعه، هر ماه بیســت و هفت صدم درصد از محل مالیات بر ارزش 
افزوده برای توسعه ورزش اختصاص می یابد، این رقم در استان قزوین 

در دهه ماه سال جاری بیش از 41 میلیارد ریال بوده است.
مدیر کل امور مالیاتی اســتان قزوین با اشاره به این که عوارض وصول 
شــده از محل مالیــات بر ارزش افزوده در هر اســتان جهت عمران و 
آبادانی همان منطقه هزینه می شــود، افزود: تحقق درآمدهای مالیاتی 
رابطه مســتقیمی با توسعه و پیشرفت هر استان خواهد داشت، زمانی 
که مردم از هزینه کرد درآمدهای مالیاتی در شــهر و روســتای خود 
مطلع شوند تمایل بیشــتری برای پرداخت مالیات و عوارض خواهند 

داشت .

 ساختمان جدید پزشکی قانونی
 آذربایجان غربی افتتاح شد

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
رئیس ســازمان پزشــکی قانونی آذربایجان غربــی از افتتاح فاز اول 
ســاختمان جدید پزشکی قانونی اســتان با اعتبار ۱۵ میلیارد تومان 
خبرداد. رسول روشنی در مراســم افتتاح ساختمان اداری و معاینات 
پزشکی قانونی استان افزود: ساختمان جدید پزشکی قانونی استان به 
مساحت ۳۰۰۰ متر مربع  که از سال ۹۲شروع شده است دارای ۲ فاز 
بلوک معاینات و اداری و بلوک آزمایشگاه و تشریح است که  امروز فاز 
اول این پروژه در ۵ طبقه و مساحت ۱۶هزار مترمربع با اعتباری بالغ بر 
۱۵ میلیارد تومان افتتاح شد. وی با بیان اینکه پروژه ساختمان جدید 
پزشکی قانونی استان جزء پروژه های ملی محسوب می شود، تصریح 
کرد: فاز دوم این ســاختمان که شامل بلوک آزمایشگاه و تشریح است 
نیازمند اعتبار ۴ میلیارد تومانی است که در صورت تامین اعتبار سال 
آینده افتتاح  می شــود. روشنی با اشــاره به اینکه سالن تشریح مرکز 
میاندوآب تکمیل و آماده افتتاح است، خاطر نشان کرد: سالن تشریح  
خوی با هدف پوشــش شمال اســتان و کم کردن مراجعات به مرکز 

استان در صورت تامین اعتبار سال آینده افتتاح خواهد شد.
رئیس ســازمان پزشکی قانونی استان با بیان  اینکه در حال حاضر۱۶ 
مرکز پزشکی قانونی  فعال با فعالیت ۳۵ پزشک در استان وجود دارد،  
یاد آورشــد: با وجــود  تمام کمبود ها ازجمله کمبود نیروی انســانی 
و اعتباری در ســال گذشــته ۷۰هزار پرونده معاینات،۱۲ هزار پرونده 
فوتی، ۹۰۰پرونده کمیســیون، ۳۰۰۰ پرونده آزمایشــگاه در پزشکی 

قانونی استان انجام شده است.

رییس پلیس مبارزه با موادمخدر کرمانشاه:

جمعیت زنان مصرف کننده »گُل« رو به افزایش است

yadegar_emrooz@yahoo.com



 »سیم کارت هوشمند« 
وارد بازار تلفن  همراه شد

شــبکهتلفنهمراهشــاتلموبایلباپیادهسازیراهکاری
جدیــدونوآورانهوبرایاولینباردرایراناز»ســیمکارت

هوشمند«رونماییکرد.
ســیمکارتهوشمندشاتلموبایلباتحلیلمداومواتصال
خــودکاربــهبهترینشــبکهوآنتنموجــوددرموقعیت
جغرافیاییمشترکوبادارابودنقابلیتآنتندهیهوشمند
باکیفیتترینپوشــشســیگنالرادرهرمنطقهازکشور
انتخابمیکندوبرایناساس،گستردهترینوبهینهترین
پوشششــبکههایG۳وG/LTE۴تلفنهمراهرابرای

مشترکینسیمکارتهایخود،فراهممیکند.
براساساینگزارشوباپیادهســازیاینفناورینوآورانه،
مشترکینشــاتلموبایلدرهرلحظهوبراساسموقعیت
جغرافیایــیخود،بهطورهوشــمندبهبهترینشــبکهو
قویتریــنآنتنموبایــلدرنزدیکیمحلاســتقرارخود
متصلمیشــوندوبهترینکیفیتوگستردهترینپوشش
فناوریهایG/LTE۴،G۳.۷۵،G۳وG۴.۵کشوررادر

هرمنطقهتجربهخواهندکرد.
متقاضیانبرایکســباطلاعاتبیشــتر،انتخابشمارهو
G۳خریدسیمکارتهایهوشمندشاتلباپوششسراسری
وG۴وپیششــماره۰۹۹۸وکــدیــک،میتوانندعلاوه
برنمایندگانفروششــاتلموبایلدرسراســرکشور،به
وبسایتwww.shatelmobile.irمراجعهویاازطریق
شماره۰۹۹۸۱۰۰۰۰۰۰بهصورت۲۴ساعتهباکارشناسان
فروششــاتلموبایــلتماسبگیرندوفرآینــدثبتنامو

تحویلسیمکارترادربمنزلخودانجامدهند.
دربارهشاتلموبایل

شرکتتوســعهارتباطاتهمراهشاتل)شــاتلموبایل(به
عنوانشبکههمراهگروهشرکتهایشاتل،درسال۱۳۹۴و
باهدفتمرکزروینسلهایجدیدخدماتارتباطیبیسیم
Wi-FiوTD-LTE،مبتنیبرشــبکههایتلفنهمراه
عمومیتاسیسشد،اینشرکتدراسفند۱۳۹۵موفقبه
Full("دریافــت"پروانهنوعاولاپراتورمجازیتلفنهمراه
MVNO(ازســویســازمانتنظیممقرراتوارتباطات
رادیوییوزارتارتباطاتوفناوریاطلاعاتبهعنواننسل
جدیداپراتورهایتلفنهمراهکشورشدودرکمتراز۶ماه
پسازصدوراینپروانه،موفقبهراهاندازیتجارینخستین
شــبکهکاملتلفنهمراهنســلجدیدکشوربانامتجاری

"شاتلموبایل"شد.
شاتلموبایلخدماتارتباطیهمگرایثابتوسیاربرپایه
اینترنترابهصورتیکپارچهبعنواننسلجدیداپراتورهای
تلفنهمراهبهمشترکینخودباپیششماره۰۹۹۸وکد۱

درسراسرکشورارائهمیکند.

تولید اسپری های آب گریز کننده شیشه 
با فناوری نانو

یکــیازشــرکتهایفعالدرحــوزهفناورینانو،اســپری
آبگریزکنندهحاوینانوذراتبهبازارعرضهکردهاستکه
باایجادپوششآبگریزرویســطحشیشه،دیدبهتریرا

برایرانندگانبهارمغانمیآورد.
یکشــرکتفعالدرعرصهفنــاورینانو،محلولیبهبازار
عرضهکردهاستکهبااســتفادهازنانوذراتموجبایجاد
پوششآبگریزبررویشیشهشده،بهدیدبهتررانندهدر

روزهایبرفیوبارانیکمکشایانیمیکند.
ازایناســپریمیتوانبرایشیشهخودرو،کاشی،سطوح
ســرامیکیوشیشــهایدرخودرو،منازل،بیمارستانها،
ســاختمانها،هتلهاوفروشگاهااســتفادهکرد.استفاده
ازایناســپریدفعاتشستشــوراکاهشدادهوســبب

صرفهجوییدرمصرفآبنیزمیشود.
سیدشمسالدینمصطفوینسب،مدیرعاملاینشرکت
گفت:درحالحاضرظرفیتسالانهتولیداینمحصولنانو
درحدود۱۰۰۰تندرســالاســتکهبراساسسفارش

مشتریانتولیدوبهبازارعرضهمیشود.«
مصطفویگفت:اینمحصولعملکردبالاییدرآبگریزی
سطوحداردبنابراینبهشدتمورداستقبالمصرفکنندگان
قرارگرفتهاســتبهطوریکهازکشــورهایهمسایهنیز

مشتریانیبرایاینمحصولداشتهایم.
مدیرعاملشرکتازتولیداینمحلولآبگریزبهدوصورت
پایهآبــیوپایهالکلیخبردادوافــزود:دراینمحصول
ازنانوذراتسیلیساستفادهشــدهاستکهموجبرفتار
آبگریزیدرمحلولمیشود.استفادهازایناسپریآبگریز
کنندهموجبمیشــودکهآببهصــورتقطراتکروی
شــکلرویسطحشیشــهغلطیدهوبهپایینشیشهسُر
بخورندودرنتیجههیچدنبالهایازآبرویشیشــهایجاد
نمیشــودوهمچنینگردوغباررویشیشهرانیزازبین

میبرد.
ویگفت:بنابرایناســتفادهازاینمحصولمیتواندمیزان
شستشویشیشــهراکاهشدادهودرنتیجهمصرفآب

موردنیازبرایتمیزکردنشیشهراکمکند.
مصطفوینسباســتفادهازاینمحصولموجبمیشود
تازاویهتماسقطرهآبرویســطحشیشهاز۴۳درجهبه

بالای۱۰۲درجهبرسد.

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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نهادزنانسازمانمللمتحدمریممیرزاخانی
رابــهعنوانیکــیازهفتزندانشــمند
تاثیرگذاردرجهانمعرفیکردهاست.قرنها
استکهزنانبهحوزهعلمکمکهایشایانی
کردهاند.آنهاداروهایینجاتبخشکشــف
کردهاند،دستگاههاییساختندکهجهانرا
دگرگونکردهوتحقیقاتیعظیمانجامداده
اندامادربســیاریازمواردپیشــرفتهای
قابلتوجهآناننادیدهگرفتهشدهاست.این
STEMدرحالیاســتکهازدیربازحوزه
)علوم،فنــاوری،مهندســیوریاضیات(با
مشکلتبعیضجنسیتیدستوپنجهنرم
میکند.دسترســینامتوازنبهتحصیلات،
فناوریهاوموقعیتهایرهبریسببشده
بسیاریاززنانمستعدازپیشرفتدرحوزه

علمبازبمانند.باوجوداینموانع،بسیاریاز
زنانودخترانمستعدمرزهایدانشعلمی
راجابهجاکردندوبــهدنبالراهحلهایی
بــرایچالشهایجهانیروزمــرهبودهاند.
تلاشهایآنانســببشدنگرشانسانها
بهجهانتغییرکند.درهمینراســتانهاد
زنانســازمانمللمتحدهفتدانشمندزن
راانتخابکردهکهدردنیایامروزتاثیرگذار
بودهاند.یکیازاینزنــانمریممیرزاخانی
اســت.اینمحققایرانیکهدرسال۲۰۱۷
بهدلیلســرطاندرگذشت،تنهازنیاست
کهبرندهجایزهفیلدزیانوبلریاضیاتشده
است.هرچندمیرزاخانیدرگذشتهاماکمک
هایشــایاناوبهحوزهریاضیــاتماندگار
اســتوفعالیتهایاوراهرابرایبسیاری

اززنــانریاضیــداندرآیندههمــوارکرده
اســت.»تویویو«شیمیدانکهدربارهدرمان
مالاریاتحقیقکردهاســت،»کیارانیرگین«
برندهجایزهگوگلســاینسدر۲۰۱۶برای
ساختیکپلیمرجاذب،»کاترین«جانسون
ریاضیدانکهمحاســباتاودراکتشــافات
فضاییآمریکااهمیتزیادیداشت،»ماری
کوری«کاشــفاورانیوم،»مارسیاباربوسا«
فیزیکدانبرزیلیکهدربارهساختارپیچیده
مولکولآبتحقیقاتیانجامداده،»ســگنت
کلمو«یکپاتولوژیستگیاهیمولکولیاست
کهتحقیقاتاوبهکشاورزانکوچککمک
میکندتامحصولاتبیشتریپرورشدهند،
سایردانشمندانتاثیرگذارفهرستنهادزنان

سازمانمللهستند.

محققاندرفاصله۳۰۰ســالنوریاززمینیکسیارهعظیم
وجوانگازیکشــفکردهاند.ایننزدیکترینسیارهگازی
جوانکشــفشدهنسبتبهزمیناست.ســتارهشناسانیک
ســیارهگازیعظیموجواندرفاصله۳۰۰سالنوریاززمین
کشفکردهاند.ایننزدیکترینسیارهعظیمجواننسبتبه
زمیناستکهb۷۹۱۹-۱۱۵۵MASS۲نامگرفتهاست.به
گفتهمحققانb۷۹۱۹-۱۱۵۵MASS۲بهتدریجرشدمی
کندوبهیکســیارهگازیبزرگمانندمشترییازحلتبدیل
میشود.»آنیدیکسون-وندرولد«محققارشدواستادمقطع
دکتریدرانســتیتوفناوریروچستردراینبارهمیگوید:ما
یکشیآسمانیتاریکوخنککشفکردیمکهبسیارجوان
است.حجمسیاره۱۰باربیشترازمشتریاست.اینامرنشان
میدهدشیآســمانییکسیارهجواناستکههنوزفرآیند
تشکیلآنتمامنشدهاست.هرچندبسیاریازسیاراتدیگراز
طریقتلسکوپکپلروابزارهایمشابهآنکشفشدهانداماتمام

آنهاسیاراتیکهنسالبودند.براساسآنچهمحققاندریافتهاند،
برایتشکیلیکسیارهگازیعظیم،بایدحجمآنبهاندازهای
برسدکهبتواندباگرانشزیادخودگازهایاطرافراجذبکند.
همزمانباحرکتگازهابهسمتسیاره،نوعیاتمسفربهوجود
میآید.ایناتمسفربارشدسیارهحجیمترمیشود.اگرسیاره
چندباربزرگتراززمینباشــد،بهســرعتگازهاراجمعآوری
میکندوبهســیارهعظیمگازیتبدیلمیشود.فرایندجذب
گازمعمولازمانیرخمیدهدکهســیارهدوریکستارهجوان
دورمیزند.ستارههایجواندیسکهاییازگازاطرافخود
دارندکهبهرشدسیاراتعظیمگازیکمکمیکند.بنابراین
سیاراتعظیمگازیدرفاصلهاندکیازستارهبهوجودمیآیند.
امافاصلهســیارهگازیجوانکشفشدهتاخورشید،۶۰۰بار
بیشترازفاصلهاینستارهتازمیناست.بههمیندلیلکشف

آنسوالاتزیادیبرایدانشمندانایجادکردهاست.

کشف سیاره گازی جوان در فاصله ۳۰۰ سال نوری از زمینمریم میرزاخانی یکی از زنان تاثیرگذار جهان
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محققاندریکشــرکتدانشبنیانبااستفاده
ازروشهاینوینزیســتفناوری)بیوتکنولوژی(
موفقبهتکثیرنهالمیوههایدانهداروهســته
داریامیوههایسردســیریباروشکشتبافت

گیاهیشدند.
امینیداللهیرئیسهیئتمدیرهشــرکتدانش
بنیانتولیدکنندهنهالهایمیوههایسردسیری
باروشکشــتبافتدرگفتگوبــاخبرنگارمهر
گفت:ماتوانســتیمدریکزمیــن۷.۵هکتاری
درآبیکقزوینبالغبــر۲۰نوعگیاهمختلفاز
میوههایدانهداروهســتهدارراباروشکشت

بافتبهتکثیربرسانیم.
ویبابیاناینکهاینگیاهانسردسیریهستند،
گفت:هلو،شــلیل،آلو،بادام،گلابی،به،ســیب،
گیــلاسوآلبالو،زردآلو،گــردو،۵رقمبلوبری،
یوهــانبریو…ازجملهگیاهانیهســتندکه
نهالهایآنهاراباروشکشتبافتتکثیرکردیم.

یداللهیخاطرنشــانکرد:پایههاییکهمابهآنها
دستپیداکردیمسازگاریبادرختمیوههستند

وویژگیهایخوبدرآنهاوجوددارد.
مصرفیکدهمیآبنسبتبهروشهایسنتی

ویبااشارهبهمزیتهایخوباینگیاهانگفت:
باتوجهبهاینکهماکشــوریهستیمکهبایدبه
درســتیمصرفآبداشتهباشــیماینگیاهان
ازمیزانکمیآببهرهمندمیشــوند؛بهجهت
نگهداریدرآزمایشگاهمخصوص،تقریباًدرسال
اولتولید،مصرفآبــیبرابرباصفردارند.یعنی

یکلیوانآببرای۱۰نهالمصرفمیشــودکه
اینمیزانآبخیلیکماست.

بهگفتهرئیسهیئتمدیرهاینشــرکتدانش
بنیان،بســترکشتاینگیاهاناینگونهاستکه
درمحیطیسربســتهوفضاییکهنورمصنوعی
داردبهتکثیرمیرسند؛بعدازچهارماهبهگلخانه
منتقلمیشوندکهدرآنجاهمنزدیکیکسال

ونیمقرارمیگیرند.
یداللهــیعنوانکرد:درحالــتمعمولیبهطور
متوســطدرهرهکتارســالانه،هزارمترمکعب
آبمصرفمیشوداماگیاهانیکهباکشتبافت
تکثیرکردیمبرابرباصدمترمکعبیعنییکدهم

آبمصرفمیکنند.

ویافزود:البتهکهنیازینیســتکشاورزدوسال
بــراییکنهالصبرکندبلکهمــادراینزمین
تعدادبالایینهالآمادهداریمکهآمادهتحویلبه
کشــاورزانایرانیوخارجیهستندکهمیتوانیم
هرسالدرفصلکاشــتنهالهرمیوهآنرابه
باغــدارتحویلدهیمبهطــوریکهکلیهنهالها
دارایشناسه)لیبل(وگواهیسلامتازسازمان

حفظنباتاتکشورهستند.
ë توسعه ویژگی های برتر ارقام گیاهی

ویبااشــارهبــهمزیتهایمیوههــایتولیدی
بااســتفادهازایننهالهایکشــتبافتیخاطر
نشانکرد:گیاهانیکباغباایننهالهامیتواند
همهیکاندازهویکشــکلباشند؛اینگیاهان

میتوانندهمرسیداشتهباشندیعنیهمزمانبا
هممیرسند.

یداللهیافزود:یکیازمزیتهایایندرختاین
استکهمیتوانیمدرختیکهدرباغبهترینمیوه
راداردانتخــابوآنراتکثیرکنیمدرواقعحق
انتخابنوعمیوهبامااستدرصورتیکهدرروش

سنتیتفرقصفاتداریم.
ë  صادرات و ارز آوری با تولید نهالهای

سردسیری
ویبــابیاناینکهفرقتولیداتماباشــرکتهای
دیگرایناستکهبرخیشــرکتهارویگیاهان
دارویی،برخیگیاهانگرمســیری،برخیگلو
گیاههــایزینتیکارکردهاندگفت:شــرکتما
دانشبنیاناستورویمیوههایسردسیریکه

نیازاصلیمحسوبمیشوندتمرکزداریم.
ویادامهداد:درکشــورهایمنطقهبعدازکشو
ترکیه،مااولینکشــوریهســتیمکــهایننوع
گیاهانسردسیریراصادرکردیم؛آذربایجانهم
اولینمخاطبمابرایصادراتبودهاست.میزان
صرفــهجوییارزیدراســتفادهازایننوعنهال
برابربامیزانوارداتمیوهبهکشــوراستضمن
اینکهحتیمیوههایتولیدشــدهباایندرختان

نیزقابلیتصادراتدارند.
ë  یداللهی افزود: آذربایجان ۱۰ هزار نهال

از ما خریداری کرده است. 
ویبــاتاکیدبراینکهکشــورهایازبکســتان،
قرقیزســتان،تاجیکســتان،افغانســتان،عراق،

کشــورهایهمسایه،کشــورهایآسیایمیانهو
کشــورهایعربیمتقاضیایننهالهایکشــت
بافتیهســتند،گفت:ولیماهموارهمشــکلات
دســتوپاگیریدرقوانینکشورداریمکهاین
باعثمیشودکشــورهایدیگردرهمینمدت
زمانیکهصرفکارهایاداریمیشودازماپیشی

بگیرند.
ë  مشکلات صدور مجوز برای صادرات

دست و پا گیر است
بهگفتهوی،درروندصدورمجوزهابرایوارداتو
صادراتگیاهمشکلاتیوجودداردکهروندکاررا
بامشکلروبرومیکندبهطوریکهمیتوانستیمدر
سالاول۲۰۰هزارنهالراصادرکنیمکهقوانین
دستوپاگیرمانعازاینکارشدواینمیتواند

بهکشورضربهبزند
ویافزود:مااولینتولیدکنندهگیاهانسردسیری
هستیمکهدرسالگذشتهجایزهایبرایهمین
منظوردریافتکردیم؛همزمانبابرگزیدهشدن
شــرکتمانباغداریکهازمحصولاتمااستفاده

کردهبودنیزبرگزیدهشد.
یداللهیخاطرنشــانکرد:کشورمابهجهتدارا
بودن۴اقلیــممتفاوتمیتوانــدقطبتولیدو
صادراتمحصولاتکشاورزیبرایبیشاز۲۰۰
میلیوننفرجمعیتخاورمیانهشود.بهطوریکه
خاصیتصادراتمحصولاتکشاورزیپیوستگی
واطمینانبازارآنهاســتبنابراینانتظارمیرود
کشــوردراینخصوصعزمخودراجزمکردهو
بهفکردرآمدپایدارارزازمحلصدورمحصولات
کشاورزیباشــد،ضمناینکهورودسرمایههای
ارزیبهبخشکشــاورزیباعثمکانیزهشــده،
بالارفتنعملکردونهایتاًافزایشبهرهوریدراین

بخشمهممیشود.

دمای قطب جنوب
 به ۲۰ درجه سانتیگراد رسید

محققانبرزیلیاعلامکردهانددمایهوایقطبجنوببراینخستینباربه۲۰.۷درجه
سانتیگرادرسید.دلیلاینامرورودجبهههوایالنینووتغییراتآبوهواییاست.

محققانبرزیلیاعلامکردهانددمایقطبجنوببراینخستینبار۲۰.۷درجهسانتیگراد
شد.

رکورددمایبیســابقههفتهقبل)۹فوریه(وازجزیرهسیموردرنزدیکیقطبجنوب
اندازهگیریشــدهاست.ایندرحالیاســتکه۲روزقبلازثبتاینرکورد،محققان
آرژانتینیدرایستگاهاســپرانزا)واقعدرمنطقهایدرشمالقطبجنوب(دمایهوای

جنوبگانرا۱۸.۳درجهسانتیگراداعلامکردند.
البتهدماهایثبتشــدهبایدتوسطسازمانجهانیهواشناســیتاییدشوند،اماچنین
رکوردهاییدرمقیاسوسیعترنشانمیدهندقطبجنوبطی۵۰سالاخیرحدود۳

درجهسانتیگرادگرمترشدهاست.
کارلوسشــیفریکیازمحققانحاضردرایستگاهجزیرهسیمورمیگوید:دربسیاریاز
مناطقیکهرصدمیکنیم،روندگرمایشــیقابلمشاهدهاستاماهیچگاهشاهدچنین

دمایینبودیم.
محققانمعتقدندگرمشــدنقطبجنوببهدلیلرویدادورودجبهههایهوایگرم

»النینو«والبتهتغییراتآبوهواییاست.

تولید چسب موقت ترومای چشمی
محققاندریکشرکتدانشبنیانموفقبهساختچسبموقتچشمیشدهاندکهدر
ترومایچشمیقابلکاربرداستودرکمترازیکدقیقهازکوریفردجلوگیریمیکند.
اعظمزارعمدیراجرایییکشــرکتدانشبنیاننوپابابیاناینکهمادرحالتحقیقو
توسعهرویمحصولچسبزخمچشمیهستیم،اظهارداشت:اینمحصولدرتروماهای

چشمیکاربردداردومیتواندمانعازنابیناییفرددرمدتزمانکوتاهیشود.
اینمحققخاطرنشانکرد:وقتیچشمدچارتروماشدهوکرهچشمدچارپارگیمیشود
پزشکمیبایستدرمدتزمانکوتاهیاینترومارادرمانکند؛زمانیکهاینچسبروی
چشمآسیبدیدهقرارمیگیردمیتوانددرکمترازیکدقیقهکرهچشمراببنددومانع

ازکوریفردشود.
ویبابیاناینکهدرتولیداینچسبازپلیمرهایسنتزیاستفادهکردیم،گفت:تماممواد

اولیهتولیداینچسبموقتچشمیازداخلکشورتهیهشدهاست.
زارعبابیاناینکهچسبموقتچشمینمونهخارجیدارد،گفت:امانمونهداخلیآندر

کشوروجودنداردوماتوانستیمدانشفنیآنرابدستآوریم.
اینمحققادامهداد:قیمتنمونهخارجیچسبهایموقتچشمی۲۰۰دلاراستولی
قیمتیکهبرایاینمحصولدرنظرگرفتهمیشــود۲۰۰هزارتوماناستکهیکدهم

نمونهخارجیمیشودومیتواندصرفهجوییارزیبالاییبرایکشورداشتهباشد.
مدیراجراییاینشرکتدانشبنیاننوپاعنوانکرد:بینیازیازمیکروسکوپ،سازگاربا
شکلوابعادجراحت،تکنولوژیمنحصربهفرد،بدونایجادآسیباضافیوقیمتمناسب

نسبتبهنمونهخارجیازمزیتهایاینچسبموقتچشمیبهشمارمیرود.
ویباتاکیدبراینکهاینمحصولازدانشگاهواردصنعتشدهاست،خاطرنشانکرد:در
حالحاضرنمونهآزمایشــگاهیمحصولبهتولیدرسیدهوقراراستدرسالآیندهوارد

بازارشود.

تولید 2۰ رقم گیاه سردسیری با کشت بافت گیاهی دانستنیها

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

شهرداری شهرقدس درنظر دارد نسبت به اجرای روشنایی بلوار امام حسین )ع(
با برآورد اولیه 3/069/396/400 ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با 
پیمانکار حائز صلاحیت )شرکت های دارای حداقل رتبه 5 تاسیسات( اقدام نماید.  
متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که 
به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای 
مرکزی  ساختمان  م گران،  اسلا  انقلاب  بلوار  شهرقدس،   : در  واقع  شهرداری 
شهرداری شهرقدس، طبقه دوم  با ارائه معرفینامه نسبت به دریافت و تحویل 

اوراق مناقصه اقدام نمایند. 
حساب  به  واریز  قابل  ریال   500/000 مبلغ  به  مناقصه  اوراق  خرید   

0105708298000 بانک ملی شعبه  شهرقدس. 

 سپرده شرکت در مناقصه معادل 5٪ برآورد اولیه به مبلغ 153/469/820  ریال 
و به صورت سپرده نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی می باشد.  

 سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد. 
 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. 

 هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است. 
 متقاضیان قبل از دریافت اسناد ملزم به دریافت تاییدیه ارزیابی HSE از اداره 

آموزش شهرداری می باشند. 
 سایر جزییات در اسناد مناقصه قید گردیده است. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/28 

نوبت دومآگهی مناقصه عمومی  

شهرداری قدس

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان آذربایجان غربی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اذربایجان غربی

آگهی تجدید مناقصات
کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اذربایجان غربی

آدرس: ارومیه - خیابان والفجر 2 - نرسیده به پل میثم - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

38104/664/921/7265/233/246/086-ر-98روکش آسفالت محور فرعی پلدشت - مرگنلر1

678/709/881/972435/494/099-ر-98بهسازی و لکه گیری اسفالت محور ایواوغلی - بازرگان2

776/994/303/502349/715/175-ر-98لکه گیری و روکش آسفالت محور پلدشت - بازرگان3

813/516/618/349175/830/917-ر-98لکه گیری محور برهان - کیتگه – خلیفه شهرستان مهاباد4

837/671/390/572383/569/529-ر-98لکه گیری و روکش آسفالت محور تکاب - ایرانخواه5

پیمانکاران دارای رتبه 5 رشته راه و ترابری می توانند در این مناقصه شرکت نمایند
آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  از طریق سامانه  )فقط  تاریخ 98/12/03  تا  تاریخ 98/11/28  از  مناقصه  اسناد  )فروش(  تحویل   )1 

)www.setadiran.ir 
2( دریافت پاکات و اسناد تکمیل شده تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 98/12/13

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز چهارشنبه ساعت 09:00 مورخ 98/12/14

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان آذربایجان غربی

شناسه آگهی : 773702


